CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS AL 31/12/2021

No. DE OC

NOMBRE DEL PROVEEDOR

DESCRIPCION DE LA COMPRA

FECHA DE
ocC

MONTO

SOLICITUD
DE COMPRA

Arija, S.A.

Arrendamiento de bodegas dic. 2020

04/01/2021

10,100.00

280-2019

Central de Alimentos, S.A.

160 unidades de agua pura en garrafén,
enero 2021

04/01/2021

1,920.00

838-2020

V.I.P. Security, S.A.

1 servicio de Seguridad y Vigilancia
Central, DPCA, Escuintla y Jutiapa, Dic.
2020

04/01/2021

40,000.00

68-2020

PROVISIONADA

Arija, S.A.

Arrendamiento de bodegas enero 2021

04/01/2021

10,100.00

280-2019

PROVISIONADA

V.1.P. Security, S.A.

1 servicio de Seguridad y Vigilancia
Central, DPCA, Escuintla y Jutiapa, Enero
2021

04/01/2021

40,000.00

68-2020

PROVISIONADA

Alcances Médicos, S.A.

Servicio de recoleccién, transporte,
tratamiento y disposicion final de
desechos, Jutiapa Dic. 2020

04/01/2021

13,106.10

407-2020

10

Alcances Médicos, S.A.

Servicio de recoleccidn, transporte,
tratamiento y disposicion final de
desechos, Escuintla Dic. 2020

04/01/2021

18,555.60

407-2020

11

Alcances Médicos, S.A.

Servicio de recoleccién, transporte,
tratamiento y disposicion final de
desechos, DPCA Dic. 2020

04/01/2021

3,502.80

407-2020

12

Alcances Médicos, S.A.

Servicio de recoleccidn, transporte,
tratamiento y disposicion final de
desechos, Central Dic. 2020

04/01/2021

37,976.40

407-2020

13

Servicios Médicos y de

Laboratorio Sermedlab, S.A.

89 servicio de gram y cultivo de liquido
peritoneal, servicio correspondiente al
mes de Diciembre 2020

04/01/2021

9,345.00

17-2021

14

Alcances Médicos, S.A.

Servicio de recoleccién, transporte,
tratamiento y disposicion final de
desechos, Retalhuleu enero 2021

04/01/2021

1,562.40

407-2020

15

Edy Estuardo Tocay Serech

1 servicio de Mantenimiento preventivo y

correctivo de bombas de agua potable y
osmosis inversa, enero 2021 NOG.
12969451 CD052/2020

04/01/2021

7,575.00

422-2020

16

Alcances Médicos, S.A.

Servicio de recoleccién, transporte,
tratamiento y disposicién final de
desechos, Jutiapa enero 2021

04/01/2021

6,081.60

407-2020

17

Alcances Médicos, S.A.

Servicio de recoleccién, transporte,
tratamiento y disposicion final de
desechos, Escuintla enero 2021

04/01/2021

12,068.70

407-2020

18

Alcances Médicos, S.A.

Servicio de recoleccién, transporte,
tratamiento y disposicién final de
desechos, DPCA enero 2021

04/01/2021

3,177.30

407-2020




Servicio de recoleccidn, transporte,

19 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 04/01/2021 38,774.40| 407-2020
desechos, Central enero 2021
74 Servicio de gram y cultivo de liquido

20 Servicic?s Médicos y de per‘itoneal y1l culti'vo de secreciones 04/01/2021 7812.00| 24-2021

Laboratorio Sermedlab, S.A. |varias, correspondiente al mes de enero

2021
16 servicios de exdmenes microbioldgicos i

21 Inlasa, S.A. s 04/01/2021 3,072.00 02-2021
para agua de hemodidlisis, enero 2021

22 PROVISIONADA

23 PROVISIONADA

24 PROVISIONADA

Gabriel Humberto Soto d

25 abne ”Zé‘: 00t 08 g traslados de pacientes categoria basica | 04/01/2021 4,500.00| 298-2020
40 traslados d ient t fa basica,

26 Medical Master, S.A. © trasiados de pacientes categoria basica, | o1 /0172021 11,000.00| 426-2020
diciembre 2020

27 Sandra Isabel Donninelli Cuyun|3 traslados de pacientes Escuintla 04/01/2021 600.00| 38-2020
1 servicio de arrendamiento de

28 Ricoh de Guat la, S.A. ) ) 04/01/2021 5,059.95| 281-2020

icon de Luatemala Fotocopiadoras para UNAERC, Dic. 2020 /01/
29 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas dic. 2020 04/01/2021 3,600.00 | 1561-2015
, 11418 unidades de pan francés y 36

30 Panificadora Chévere, S.A. j . . 04/01/2021 8,749.14| 646-2020
unidades de pan sandwich, Dic. 2020 /01/
Refacciones para pacientes Sede Escuintla,

31 Eurogourmet, S.A. , parap 04/01/2021 35,708.75| 318-2020
Dic. 2020

Manuel Orlando Jiménez Servicios profesionales en materia de
32 prote L ) 04/01/2021 18,600.00| 18-2021
Contreras derecho notarial, legalizaciones Dic. 2020

33 PROVISIONADA
1 servicio de Arrendamiento de bien

34 Inmobiliaria RDP, S.A. . . 04/01/2021 44,800.00( 1311-2019
inmueble para uso de DPCA, Dic. 2020 /01/

Lesbia A Ordoii 1499 refacci ientes, Sed
35 esbia zuFena rdofiez : re a.caones para pacientes, Sede 04/01/2021 14,990.00| 522-2020
Alejandro Jutiapa, Dic. 2020

36 PROVISIONADA
1 iciode S idad y Vigilanci |

37 V.L.P. Security, S.A. Serviclo de seguridad y Vigllancia parata | o, /6172021 11,500.00| 895-2020
Sede Retalhuleu, Dic. 2020

38 Baxter de Guatemala, S.A.  |Kit de Bolsas Twin, 2.5% de 2,000 ML 06/01/2021 46,704.00| 214-2020

39 Baxter de Guatemala, S.A.  |Solucidn Salina al 0.9% de 1000ml 06/01/2021 37,500.00| 102-2019

40 Comunicaciones Celulares, S.A.|Telefonia Celular Direccién Administrativa | 06/01/2021 1,894.00| 145-2020

41 Comunicaciones Celulares, S.A.|Telefonia Celular Operaciones 06/01/2021 2,729.00| 29-2020

42 Comunicaciones Celulares, S.A.|Telefonia Celular Operaciones 06/01/2021 1,100.00| 35-2020
Servicio de S idad y Vigilanci |

43 V.L.P. Security, S.A. ervicio de >eguridadyy vigilancia paraa | e /612021 11,500.00| 895-2020
Sede Retalhuleu, enero 2021

44 Gabriel Humb}erto Soto de 6traslf’:\dos de pacientes Categoria 06/01/2021 3,000.00| 6982020

Ledn Intensiva

35 traslados d ient t fa basica,

45 Medical Master, S.A. rasiados de pacientes categoria basica, | o 101/2021 9,625.00| 426-2020

enero 2021

46

PROVISIONADA




1 servicio de arrendamiento de

47 Ricoh de Guatemala, S.A. . 06/01/2021 5,059.95( 281-2020
fotocopiadoras para UNAERC, Enero 2021
48 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas enero 2021 06/01/2021 3,600.00 | 1561-2015
49 PROVISIONADA
Refacciones para pacientes Sede Escuintla,
50 Eurogourmet, S.A. 06/01/2021 31,611.25| 318-2020
enero 2021
51 PROVISIONADA
52 PROVISIONADA
. 1 Servicio de Arrendamiento de Bien
53 Inmobiliaria RDP, S.A. 06/01/2021 44,800.00( 1311-2019
Inmueble para uso de DPCA, Enero 2021
Lesbia Azucena Ordofiez 1352 Refacciones para paciente Jutiapa,
54 . 06/01/2021 13,520.00| 522-2020
Alejandro Enero 2021
55 Panificadora Chévere, S.A.  |9012 unidades de pan francés enero 2021 | 06/01/2021 6,578.76 | 26-2021
. , 32 libras queso de Capas y 68 libras de
56 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . 06/01/2021 1,938.04| 791-2020
queso ricotta 02/07
57 Sobre Protector, S.A. Pollo (piernay Cuadril) 02/07 06/01/2021 910.00 | 788-2020
Giovanni Gonzalo Pineda 50 libras bolovique, 24 fajitas, 12 res
58 06/01/2021 2,922.00| 789-2020
Monroy higado y 20 libras molida 02/07 /01/
59 Rosa Patricia Lépez Tum Abarrotes 02/07 06/01/2021 1,341.00| 827-2020
M Alfredo S i
60 aynor AlIredo saravia 1 » parrotes 02/07 06/01/2021 2,615.00| 826-2020
Vasquez
61 José Felipe Oliva Contreras |Verduras, Frutas y Especias 02/07 06/01/2021 1,223.90| 790-2020
Nipro Medical Corporation
62 P P Kit de Hemodidlisis Jutiapa 08/01/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Telefonia Fija (internet Informatica), Dic.
63 Comunicaciones Celulares, S.A. 2020 ja ( ) 08/01/2021 1,299.00| 924-2020
Telefonia Fija (internet Informatica), Dic.
64 |Comunicaciones Celulares, S.A.| fa Fija (i ica). Dic- 1 /0172021 449.00 | 923-2020
Empresa Municipal de Agua de
65 pres P 843 %€/ Agua Potable Dic. 2020 Central 08/01/2021 103,886.39| 25-2020
la Ciudad de Guatemala
Ni Medical C ti
66 pro Viedical Lorporation |\ e Hemodidlisis Escuintla 13/01/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Ni Medical C ti
67 pro Viedical Lorporation |, e Hemodidlisis Escuintla 13/01/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Ni Medical C ti
68 pro Viedical Lorporation |\ e Hemodidlisis Escuintla 13/01/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
69 Empresa Eléctrica de Energia Eléctrica Contador U46046, Dic. 13/01/2021 s5152 | 332020
Guatemala, S.A. 2020
20 Empresa Eléctrica de Energia Eléctrica Contador F84093, Dic. 13/01/2021 124835| 32-2020
Guatemala, S.A. 2020
7 Empresa Eléctrica de Energia Eléctrica Contador F88710, Dic. 13/01/2021 53.950.18| 26-2020
Guatemala, S.A. 2020
79 Empresa Eléctrica de Energia Eléctrica Contador K55073, Dic. 13/01/2021 2570.89| 312020
Guatemala, S.A. 2020
73 Empresa Eléctrica de Energia Eléctrica Contador K79374, Dic. 13/01/2021 13,610.09| 137-2020
Guatemala, S.A. 2020
24 Empresa Eléctrica de Energia Eléctrica Contador K79356, Dic. 13/01/2021 13,890.69| 136-2020
Guatemala, S.A. 2020 Escuintla
75 Florencio de Jesus Pérez del |Extracciones desechos comunes, Central 13/01/2021 500.00| 27-20%0

Cid

Dic. 2020




76

Florencio de Jesus Pérez del

Extracciones desechos comunes, DPCA

13/01/2021

350.00

36-2020

Cid Dic. 2020
77 Tostaduria de Café Ledn, S.A. |200 unidades de café molido 14/01/2021 6,200.00| 29-2021
78 Baxter de Guatemala, S.A.  |Kit de Bolsas Twin, 4.25% de 2,000 ML 14/01/2021 11,676.00| 214-2020
Distribuidora de Electricidad [Energia Eléctrica medidos 017FJ03803,
79 15/01/2021 7,499.00| 162-2020
de Oriente, S.A. (DEORSA) |Dic. 2020 Jutiapa /01/
Distribuidora de Electricidad |Energia Eléctrica medidor 014FJ00019, Dic.
80 . . 15/01/2021 9,573.00| 161-2020
de Oriente, S.A. (DEORSA) [2020 Jutiapa
Telecomunicaciones de — .
81 Telefonia Fija Central, Dic. 2020 15/01/2021 4,005.22| 28-2020
Guatemala, S.A.
82 José Felipe Oliva Contreras |Verduras, Frutas y Especias 03/07 15/01/2021 1,762.10| 790-2020
Tel icaci d
83 CIECcoMUNICaciones A€ .r. | ofonia fija, Escuintla Dic. 2020 19/01/2021 478.00| 128-2020
Guatemala, S.A.
84 Telecomunicaciones de Tt'elefonl'a No. 2256-7500 Edificio DPCA, 19/01/2021 1,500.00| 904-2020
Guatemala, S.A. Dic. 2020
Servicio de extraccién de desechos
85 Walter Ignacio Pinzén Hidalgo O 19/01/2021 400.00 | 345-2020
comunes, diciembre 2020
Asociacion de Quimicos Control de Calidad Externo 12 muestras, ,
86 ., Q . 19/01/2021 1,850.00 01-2021
Bidlogos de Guatemala afo 2021
1 servicio de diagndstico de vehiculo
7 fif hl fifa, S.A. 1 1/2021 1,200. 49-2021
8 Cofifio Stahl y Compaiiia, S Placas P482 GTX 9/01/20 ,200.00 9-20
Empresa Municipal de Agua de
88 pres P 843 %€ Agua Potable Dic. 2020 DPCA 19/01/2021 46.58 | 30-2020
la Ciudad de Guatemala
89 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, enero 2021, 19/01/2021 2065 | 12-2021
la Ciudad de Guatemala 01/12 ’
90 Baxter de Guatemala, S.A.  |Solucidn Salina al 0.9% de 1000ml 20/01/2021 22,500.00| 102-2019
B Protect Rehabilitacion al 27-2021y 28|
91 Nery Adelino Milian Balcarcel |0 o " orectoras para Renabiitacion aly 54,61 5021 8,250.00 4
Paciente 2021
92 Edy Estuardo Tocay Serech |80 unidades de Sal Industrial 20/01/2021 8,000.00( 39-2021
93 Elevadores Uno, S.A 1 servicio de mantenimiento Preventivoy |, o, 5054 975.00| 775-2020
T Correctivo de Elevador, enero 2021, 02/12 ’
39 lib deC 26 libras d
94 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus foras queso de Lapasy so lIbras a¢ 1 51 /01/2021 1,454.83 | 791-2020
queso ricotta 03/07
95 Sobre Protector, S.A. Pollo (piernay Cuadril) 03/07 21/01/2021 700.00 | 788-2020
Giovanni Gonzalo Pineda 36 libras bolovique, 12 libras de hilachas y
96 21/01/2021 2,052.00| 789-2020
Monroy 24 libras molida especial 03/07 /01/
97 Rosa Patricia Lépez Tum Abarrotes 03/07 21/01/2021 875.70 | 827-2020
Maynor Alfredo Saravia
98 Y V1% | Abarrotes 03/07 21/01/2021 2,440.00| 826-2020
Vasquez
99 José Felipe Oliva Contreras |Verduras, frutas y especias 04/08 21/01/2021 1,880.25| 790-2020
100 Nipro Medical Corporation |Kit de Hemodialisis para la Sede Escuintla 25/01/2021 275,400.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala) (Reu)
Ni Medical C ti
101 pro Miedical Lorporation 1y 4o Hemodialisis para la Sede Jutiapa | 25/01/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
102 Nipro Medical Corporation |Kit de Hemodialisis para la Sede Escuintla 25/01/2021 275,400.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala) (Reu)
Nipro Medical Corporation . s .
103 Kit de Hemodialisis para la Sede Jutiapa 25/01/2021 174,420.00( 175-2020

(Sucursal Guatemala)




104 Baxter de Guatemala, S.A. |Solucion Salina al 0.9% de 1000ml 25/01/2021 22,500.00| 102-2019
Telecomunicaciones de Telefonia Fija 221-2538, 2220-6331, 2220-
105 26/01/2021 1,376.96| 34-2020
Guatemala, S.A. 3602, 2221-4779 y 2220-5792, Dic. 2020 /01/
Tel icaci d
106 ClecomUNICaciones A€ | ofonia 7736-4453, Dic. 2020 26/01/2021 388.70 | 163-2020
Guatemala, S.A.
Fumigacion A di 4 ivel
107 |AF Fumigacion Guatemala, S.A.| W Bacion Areas medicas y &nonive 26/01/2021 1,950.00| 44-2021
central y DPCA, febrero 2021
Servicio d | de Punt Punto E
108 Navega.com, S.A. Zgrzvl'c'o € enlace de Funtoa FUNto ENero | 5 ¢ 101/2021 1,762.88| 40-2021
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
109 Edy Estuardo Tocay Serech [correctivo de bombas de agua potable y 26/01/2021 4,800.00( 58-2021
osmosis inversa, febrero 2021
110 Baxter de Guatemala, S.A. |Kit de Bolsas Twin, L02-2020 26/01/2021 35,028.00| 214-2020
Mantenimient tivo d
111 | Axel Rafael Reinoso Reynoso | o e MIENto MENOTy COTTEctivo de 27/01/2021 7,670.00| 59-2021
equipo de aire acondicionado
112 Axel Rafael Reinoso Reynoso [Traslado de equipo de aire acondicionado | 27/01/2021 2,650.00( 57-2021
Mantenimiento menor y correctivo de
113 Axel Rafael Reinoso Reynoso |equipo de aire acondicionado Jutiapa 27/01/2021 5,600.00( 50-2021
Enero 2021
114 TecnoI?gia, Equiposy 3 impresora matricial de carro angosto, 27/01/2021 10,200.00| 66-2021
Suministros, S.A. para Retalhuleu
1 rollo de alambre razor, 2 espejos
115 Distribuidora Ferretera Oliva, |convexos para actividades de seguridad y 27/01/2021 2180.00| 67-2021
S.A. 2 bases para reflectores dobles para
interperie
. . Analisis fisicoquimico y microbiologico del
116 Corporacion de Servicio, S. A. o 28/01/2021 4,400.00( 51-2021
agua para hemodialisis
117 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, enero 2021, 28/01/2021 6417122 ‘082021
la Ciudad de Guatemala 01/12 T
2 sevicios de telefono No. 4805-8380,
118 Comunicaciones Celulares, S.A.[correspondiente a noviembre y diciembre | 28/01/2021 1,301.66| 20-2021
2020
Productos Roche Guatemala, [Reactivos para laboratorio, 7 fosforo, 5
119 . . 28/01/2021 19,495.58| 36-2021
S.A. urea, 1 creatinina, 6 glucosa y 6 calcio
1 Servicio técnico de fumigacion de plagas
120 |AF Fumigacién Guatemala, S.A.| = 25 v 'O tee! umigacion de plagas | 59/01/2021 1,120.00| 60-2021
Jutiapa, enero 2021
. . Agua potable para cisterna subterranea,
121 E M lindo, S.A. . 29/01/2021 18,900.00| 229-2020
mpresa Muhogalindo correspondiente del 07 al 18-01-2021 /01/
212 unidades de A fon,
122 Central de Alimentos, S.A. unigades de Agua pura en garraion, -1 ,4/91/2021 2,544.00| 74-2021
Febrero 2021
123 Baxter de Guatemala, S.A. |Solucion Salina al 0.9% de 1000ml 29/01/2021 37,500.00| 102-2019
124 V.L.P. Security, S.A L servicio de seguridad y vigilancia parala | g ) 054 11,500.00| 68-2021
T ¥y oA Sede Retalhuleu, mes febrero 2021 T
125 Olivia Rossana Sandoval 10 unic'iade's de camara IP de vigilancia tipo 29/01/2021 7900.00| 65-2021
Mendez / Tel-Tech domo interior
1 iciod bertura total
126 Seguros G&T, S.A. SErviclo de seguro con cobertura total | o1 /62/2021 8,137.26| 61-2021

para el vehiculo P482 GTX




800 pruebas glucosa, 1050 pruebas de

127 Labindustrias, S.A. . 01/02/2021 19,250.00| 73-2021
clacio y 900 pruebas de fosforo
128 José Felipe Oliva Contreras |Verduras, frutas y especias 05/08 01/02/2021 2,035.60| 790-2020
Lesbia Azucena Ordofie 1295 Refaccione a iente Jutiapa
129 a Azucena Drdonez acciones para paciente utiapa, 1 41 /0272021 12,950.00| 522-2020
Alejandro febrero 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
130 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/02/2021 5,736.60 | 407-2020
desechos, Jutiapa febrero 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
131 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/02/2021 11,355.40| 407-2020
desechos, Escuintla febrero 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
132 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/02/2021 1,819.90| 407-2020
desechos, DPCA febrero 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
133 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/02/2021 40,402.40( 407-2020
desechos, Central febrero 2021
16 servicios de examenes microbiologicos
134 Inlasa, S.A. o 01/02/2021 3,225.60 82-2021
para el agua de Hemodialisis, febrero 2021
Servicio de enlace de Punto a Punto
135 Navega.com, S.A. 01/02/2021 1,762.88| 40-2021
febrero 2021
servicios de recarga mensual de
Sistemas de Sanitizacion dispensadores ambientales automaticos
136 , zaciony jdispen Y1 01/02/2021 805.00| 81-2021
Fragancias Avanzados, S.A. |servicios de recarga mensual para
ambientales de goteo, Feb. 2021, 01/11
1,100 cajas de guante descartable de latex
137 Algoddn Superior, S.A. . ! § . . 01/02/2021 73,590.00( 35-2021
tamanio pequefio (caja de 100 unidades)
. 1,100 cajas de guante descartable de latex
138 Jayor Medical Guatemala, S.A. . . . 01/02/2021 77,000.00( 34-2021
tamarfio Mediano (caja de 100 u.)
139 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas febrero 2021 | 01/02/2021 10,100.00| 280-2019
140 PROVISIONADA Agua en garrafon
1 servicio de seguridad y vigilancia para
141 V.I.P. Security, S.A. Sede Escuintla, Sede Jutiapa, DPCAy 02/02/2021 40,000.00| 68-2020
Central, mes febrero 2021
142 Empresa Mufiogalindo, S.A. [Agua potable para cisterna subterranea 02/02/2021 10,800.00| 229-2020
2 sevicios de traslado de pacientes en
143 |sandra Isabel Donninelli Cuyun|~ >¢"'¢'%° pac 02/02/2021 400.00| ‘06-2021
ambulancia, febrero 2021
9220 unidades de pan frances , febrero
144 Panificadora Chévere, SA. |~ an P 02/02/2021 6,730.60| 26-2021
145 PROVISIONADA Ambulancias Reu
Mantenimiento preventivo y correctivo
146 Electrotecnia EG, S.A. menor planta electrica, febrero 2021 02/02/2021 1,159.00| 43-2021
01/04
Hans Douglas Jocol Guzmin / servicio de mantenimiento aspirador
147 8 flemas, electrocardidgrafo y desfibrilador, | 02/02/2021 2,240.00| 45-2021
Intermed
febrero 2021, 01/04
148 Hans Douglas Jocol Guzman / |Servicios de mantenimiento para 02/02/2021 650.00| 47-2021

Intermed

autoclave, febrero 2021 01/05




1 servicio de mantenimiento Preventivo y

149 Elevadores Uno, S.A. Correctivo de Elevador, febrero 2021, 02/02/2021 975.00 | 775-2020
03/12
150 PROVISIONADA
151 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas febrero 2021 | 02/02/2021 3,600.00| 88-2021
Refacci ientes Sede Escuintla,
152 Eurogourmet, S.A. etacciones para pacientes >ede Escuintia | 5 /02/2021 32,120.00| 318-2020
Febrero. 2021
1 servicio de arrendamiento de
153 Ricoh de Guatemala, S.A. fotocopiadoras para UNAERC, Febrero 02/02/2021 5,059.95| 281-2020
2021
154 Inmobiliaria RDP, 5.A, |+ S€Tvicio de Arrendamiento de Bien 02/02/2021 44,800.00 | 1311-2019
T Inmueble para uso de DPCA, Febrero 2021 T
74 Servivio de gram y cultivo de liquido
Servicios Médicos y de peritoneal y 1 cultivo de secreciones
155 . . . 02/02/2021 7,980.00 83-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A. |varias, correspondiente al mes de febrero
2021
35 traslados d ient t ia basica,
156 Medical Master, S.A. raslados de pacientes categoria basica, | > 102/2021 9,900.00| 426-2020
febrero 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
157 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/02/2021 6,669.60 | 407-2020
desechos, Retalhuelu febrero 2021
158 PROVISIONADA
159 PROVISIONADA
160 PROVISIONADA
161 PROVISIONADA
Arrendamiento de edifico para uso de la
162 Cruz Roja Guatemalteca Sede Central de UNAERC, enero a marzo 02/02/2021 85,673.70| 19-2021
2021
163 Gabriel Humblerto Sotode |6 servic?os} de trz?slados de pacientes 02/02/2021 3,000.00| 6982020
Ledn categoria intensiva febrero 2021
164 Baxter de Guatemala, S.A. 800 Kit de bolsas twin 2.5% 03/02/2021 23,352.00| 214-2020
1 servicio semi mayor de los 23,000 KM
165 | Cofifio Stahl y Compaiifa, S.A. |~ oo V0 Semimay 03/02/2021 4,47536| 76-2021
microbus
130 unidades de pollo (pierna y cuadril) y
166 Sobre Protector, S.A. 130 unidades de pollo pechuga con hueso, | 04/02/2021 2,437.50| 788-2020
04/07
Giovanni Gonzalo Pineda 12 libras de carne higado, 20 libras res
167 . . . 04/02/2021 1,440.00 789-2020
Monroy lomo y 20 libras molida especial, 04/07
4 libras queso de capas y 68 libras queso
168 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus | o> a4 pasybeibras qu 04/02/2021 1,191.28| 791-2020
ricotta, 04/07
Maynor Alfredo Saravia 40 cartones huevo de gallina, 90 litros de
169 Y v uevo de gatl ' 04/02/2021 4,375.00| 826-2020
Vasquez leche y 88 arrobas de azucar
170 Rosa Patricia Lépez Tum Abarrotes, 04/07 04/02/2021 3,881.20| 827-2020
171 José Felipe Oliva Contreras |Verduras, frutas y especias 06/08 04/02/2021 1,674.25| 790-2020
Nipro Medical Corporation |1,100 cajas de guante descartable de latex
172 05/02/2021 88,000.00| 33-2021
(Sucursal Guatemala) tamanio grande (caja de 100 unidades) /02/
173 Comunicaciones Celulares, S.A.|Pago telefonia 3126-0530, Dic. 2020 05/02/2021 300.00| 21-2021
174 Edy Estuardo Tocay Serech |1 servicio de sanitizacion, febrero 2021 05/02/2021 2,575.00| 97-2021




Nipro Medical Corporation

175 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/02/2021 169,830.00] 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
176 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/02/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
177 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/02/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Servicios preventivo y correctivo para
aspirador de flemas Drive, servicios de
, mantenimiento preventivo y correctivo
Hans Douglas Jocol Guzman / . . . Lo
178 Intermed para monitor se signos vitales BLT Bioligth | 05/02/2021 2,100.00( 63-2021
y servicios de mantenimiento preventivo y
correctivo para desfibrilador Nihon
Kohden, 01/04
179 Baxter de Guatemala, S.A. |Solucién Salina al 0.9% de 1000ml 08/02/2021 37,500.00( 102-2019
Servicio d t ion de d h
180 | Walter Ignacio Pinzén Hidalgo |>° 0 @€ extraccion de aesecnos 09/02/2021 400.00| ‘07-2021
comunes, enero 2021
Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,
181 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 09/02/2021 1,894.00| 25-2021
Comunicacidn Social y Asistente Admon..,
enero 2021
Servicios pago telefonia celular, enero
182 |Comunicaciones Celulares, S.A.| "% Pag 09/02/2021 3,579.00| 37-2021
Servicios pago telefonia celular, enero
183 |Comunicaciones Celulares, S.A.|>'" Pag 09/02/2021 1,100.00| 38-2021
184 Comunicaciones Celulares, S.A.[Servicio de telefonia fija 25mb enero 2021 | 09/02/2021 1,299.00| 41-2021
Servicio de telefonia fija 3mb de enero
185 Comunicaciones Celulares, S.A. 2021 J 09/02/2021 449.00 ( 46-2021
Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador ,
186 09/02/2021 13,300.27| ‘03-2021
Guatemala, S.A. 79356, Escuintla enero 2021 102/
Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador ,
187 09/02/2021 12,813.05 04-2021
Guatemala, S.A. 79374, Escuintla enero 2021 /02/
Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador
188 09/02/2021 2,532.23 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA enero 2021 /02/
L, Servicio técnico de fumigacién de plagas
189 AF Fumigacion Guatemala, S.A.|,. 09/02/2021 1,120.00| 84-2021
(insectos y roedores), Febrero 2021
1 servicio de tramite de cesion de
. . derechos de instrumento ambiental y 1
190 Carlos Rafael Moreira Oliva . .. . 109/02/2021 10,500.00| 71-2021
servicio de elaboracion de plan de manejo
de desechos solidos hospitalarios
191 Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador 10/02/2021 659.89 16-2021
Guatemala, S.A. U46046, enero 2021
192 Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador 10/02/2021 1559.16| 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, enero 2021
193 Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador 10/02/2021 54263.39| ‘09-2021
Guatemala, S.A. F88710, enero 2021
194 Baxter de Guatemala, S.A.  |Kit de bolsas Twin 2.25y 4.25 10/02/2021 35,028.00( 214-2020
1 Servicio de mantenimiento preventivo y
195 Electrotecnia EG, S.A. correctivo menor para planta eléctrica F.G.| 10/02/2021 460.00| 62-2021

WILSON DPCA, febrero 2021




Sergio Leonardo Cortez

1 servicio de Limpieza de inyectores y

196 . . ., ., 10/02/2021 2,730.00 75-2021
Almirez calibracion de cuerpo de aceleracién
197 José Felipe Oliva Contreras |Verduras, frutas y especias, 07/08 10/02/2021 1,223.90| 790-2020
198 Empresa Muiogalindo, S.A. |Agua potable para cisterna subterranea 10/02/2021 15,075.00| 229-2020
Distribuidora de Electricidad
199 E ia Eléctrica 014FJ00019, E 2021 | 11/02/2021 9,989.00( 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) | @ =iectrica nero /02/
Distribuidora de Electricidad i L
200 . Energia Eléctrica 017F03803, Enero 2021 11/02/2021 8,235.00 52-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA)
Florencio de Jesus Pérez del |Servicio de extraccidon de desechos B
201 . 11/02/2021 500.00 10-2021
Cid comunes, enero 2021 Central
Florencio de Jesus Pérez del [Servicio de extraccion de desechos
202 . 11/02/2021 350.00 13-2021
Cid comunes, enero 2021 DPCA
Telecomunicaciones de Servicio de telefonia fija central, B
203 . 15/02/2021 3,976.79 11-2021
Guatemala, S.A. correspondiente a enero 2021
Maynor Alfredo Saravia 35 unidades de huevos blancos de gallina
204 } 16/02/2021 1,225.00| 826-2020
Vasquez (cartéon de 30 huevos), 05/07
Giovanni Gonzalo Pineda 24 libras carne molida, 24 libras carne tiras
205 . . . 16/02/2021 3,142.00( 789-2020
Monroy p/fajitas y 62 libras bolovique, 05/07
206 Sobre Protector, S.A. 130 libras de pollo (piernay cuadril) 05/07 | 16/02/2021 910.00 | 788-2020
26 lib icottay 52 lib d
207 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus foras queso ricottay 52 lbras QUeso e | 4 6/02/2021 1,801.54| 791-2020
capas, 05/07
1 servicio de mantenimiento preventivo
208 | Axel Rafael Reinoso Reynoso : Snto P Y| 16/02/2021 2,000.00| 79-2021
correctivo para cuarto frio, febrero 2021
209 Rosa Patricia Lépez Tum Abarrotes, 05/07 16/02/2021 545.70 | 827-2020
210 José Felipe Oliva Contreras [Verduras, frutas y especias, 08/08 16/02/2021 1,843.20| 790-2020
1 servicio de Péliza de Seguro total con
211 Seguros G&T, S.A. , 17/02/2021 7,039.07( 103-2021
cobertura total, vehiculo P-146 FNC
912 Telecomunicaciones de Servi.cios de telefonia fija e internet 17/02/2021 478.46| ‘05-2021
Guatemala, S.A. escuintla
213 Telecomunicaciones de Ser\{icios de telefonia fija para la Sede 17/02/2021 28432 87-2021
Guatemala, S.A. Regional Retalhuleu, Enero 2021
160,000 gal d tabl
214 Empresa Mufiogalindo, S.A. | . galones de agua potable para 18/02/2021 14,400.00| 229-2020
cisterna subterranea
Hans Douglas Jocol Guzman / 1 servicio de mantenimiento preventivo y
215 & correctivo para autoclave DPCA Ta-Chang, | 22/01/2021 650.00 | 72-2021
Intermed
1/6
216 Baxter de Guatemala, S.A.  |Kit de bolsas Twin 2.5% y 4.25% 22/02/2021 53,709.60| 214-2020
35 servicios de mantenimiento preventivo
217 Axel Rafael Reinoso Reynoso |menor y correctivo para equipos de aire 22/02/2021 8,925.00( 105-2021
acondicionado, febrero 2021
Ariel David Gudiel Quifionez / L.
218 . . 8 Sellos Automaticos 23/02/2021 1,008.00| 114-2021
Mundisellos Ariel
Telecomunicaciones de 1 servicios de telefonia fij edificio
219 comunicaci servici ia fija para edifici 15/02/2021 1294.30| 31-2021

Guatemala, S.A.

DPCA, febrero 2021 2221-2538




Distribucion de Productos

5700 unidades de Dextrosa Hipertdnica al

220 24/02/2021 48,450.00| 94-2021
Hospitalarios Importados, S.A. [30% de 250 ml 102/ ’
221 José Felipe Oliva Contreras |Frutas, verduras y especias, 01/14 24/02/2021 2,211.15| 93-2021
Ni Medical C ti
222 pro Viedical Lorporation 1. 4o hemodialisis Jutiapa 25/02/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Ni Medical C ti
223 pro Viedical Lorporation 1. 4o hemodialisis Jutiapa 25/02/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . g .
224 Kit de Hemodialisis Escuintla (Retalhuleu) | 25/02/2021 275,400.00] 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . e .
225 Kit de Hemodialisis Escuintla (Retalhuleu) | 25/02/2021 275,400.00] 51-2020
(Sucursal Guatemala)
296 Telecomunicaciones de Telefonia e Internet, Jutiapa Enero 2021 25/02/2021 480721 s4-2021
Guatemala, S.A. 1/12
16 servicios de exdmenes microbioldgicos
227 Inlasa, S.A. s 25/02/2021 3,225.60 82-2021
para agua de hemodidlisis, marzo 2021
298 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, febrero 2021, 25/02/2021 23.92 | 12-2021
la Ciudad de Guatemala 02/12 ’
4000 unidades de Solucion Salina al 0.9%
229 Baxter de Guatemala, S.A. ? 26/02/2021 30,000.00( 102-2019
de 1000ml
Edwin Omar Montufar Mantenimiento para tablero de mano de
230 L. P 26/02/2021 9,435.00| 149-2021
Granados osmosis inversa
Servicio de recoleccion, transporte,
231 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/03/2021 6,688.50 | 407-2020
desechos, Jutiapa marzo 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
232 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/03/2021 14,508.90| 407-2020
desechos, Escuintla marzo 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
233 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/03/2021 36,157.80| 407-2020
desechos, Central marzo 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
234 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/03/2021 1,940.40| 407-2020
desechos, DPCA marzo 2021
servicios de recarga mensual de
Sist de Sanitizacié di d biental tomati
235 is ema.s e Sanitizaciény |sp.er.153 ores ambientales automaticos y 01/03/2021 805.00| 81-2021
Fragancias Avanzados, S.A. [servicios de recarga mensual para
ambientales de goteo, Marzo 2021, 02/11
236 |AF Fumigacion Guatemala, 5.A, | S€rvicio de fumigacion de plagas 01/03/2021 1,120.00| 84-2021
& " 7" "|(insectos y roedores), Marzo 2021, 02/11 e
38 servicios de gram de liquido peritoneal
Servicios Médicos y de y cultivo de liquido peritoneal y 31
237 01/03/2021 6,532.00| 161-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A. |servicios de cultivo de liquido peritoneal, 103/
marzo 2021
238 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
OSMOSIS
Servicio de recoleccion, transporte,
239 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/03/2021 9,456.30| 407-2020

desechos, Retalhuelu marzo 2021




Empresa Municipal de Agua de

1 servicio de agua potable, febrero 2021,

240 01/03/2021 65,312.11| °08-2021
la Ciudad de Guatemala 02/12 103/ !
Nipro Medical Corporation
241 'Pr Ical LOrporation .+ 4e Hemodidlisis Escuintla 01/03/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation
242 'Pr Ical LOrporation .+ 4e Hemodidlisis Escuintla 01/03/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
243 Kit de Hemodialisis Escuintla 01/03/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
244 Kit de Hemodialisis Escuintla 01/03/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Kit de dialisis continua ambulatoria con
245 Baxter de Guatemala, S.A. o 01/03/2021 9,524,025.63 | 214-2020
entrega domiciliar
L, 5538 servicios integrales de hemodialisis Resol. 103-
246 Fundacion de Amor L, 01/03/2021 2,049,060.00
prestados en Fundaciéon de Amor 2018
., . . . Resol. 103-
247 Fundaciéon de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 444 01/03/2021 1,351,000.00 2018
248 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas marzo 2021 01/03/2021 10,100.00| 280-2019
189 unidades de agua pura en garrafdn,
249 Central de Alimentos, S.A. guap & 01/03/2021 2,268.00| 74-2021
marzo 2021
1 servicio de seguridad y vigilancia para
250 V.I.P. Security, S.A. Sede Escuintla, Sede Jutiapa, DPCAy 01/03/2021 40,000.00( 68-2020
Central, mes marzo 2021
372500 gal d tabl
251 Empresa Mufiogalindo, S.A. |°. galones de agua potable para 01/03/2021 33,525.00| 229-2020
cisterna subterranea, marzo 2021
252 PROVISIONADA
12268 unidades de pan francés , marzo
253 Panificadora Chévere, S.A. 2071 P g 01/03/2021 8,955.64 26-2021
5 servicios de traslados de pacientes en
254 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 01/03/2021 625.00| 70-2021
marzo 2021
255 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas marzo 2021 01/03/2021 3,600.00( 88-2021
Servicio de S idad y Vigilanci |
256 V.L.P. Security, S.A. ervicio de >eguridady Visliancia paraa | o4 /632021 11,500.00| 69-2021
Sede Retalhuleu, marzo 2021
4 Unidades de Llant hiculo ti
257 Llantas y Reencauches, S.A. | caces de tiantas para VEicWo tpo 1 /4315021 3,800.00| 117-2021
Pick-Up 265/70R, Placas P146 FNC
1 servicio de mantenimiento preventivo y
258 Elevadores Uno, S.A. . 01/03/2021 975.00 775-2020
correctivo de elevador marzo 2021, 04/12
Maynor Alfredo Saravia 90 litros de leche y 40 cartones de huevo,
259 v v ! y Vo 1 01/03/2021 2,615.00| 826-2020
Vasquez 06/07
Irene Elizabeth Hancer 1 servicios mantenimiento preventivo para
260 P PA| 02/03/2021 2,240.00| 42-2021
Morataya lavadora y 1 para secadora, 01/06
. . . 24 libras de carne bolovique, 12 libras de
Giovanni Gonzalo Pineda . .
261 carne para hilachas y 20 libras carne res 02/03/2021 1,672.00| 789-2020
Monroy
lomo, 06/07
130 libras de pollo (piernay cuadril) y 130
262 Sobre Protector, S.A. N pollo (pierna y cuadril) y 02/03/2021 2,437.50| 788-2020
libras pollo (pechuga), 06/07
23 libras de queso de capas y 40 libras de
263 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus |-~ o> 0 queso decapasy AUl 02/03/2021 1,251.41| 791-2020
queso ricotta, 06/07
264 Rosa Patricia Lopez Tum abarrotes, 06/07 02/03/2021 3,811.20( 827-2020




265 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 02/14 02/03/2021 1,484.70| 93-2021
47 servicios de traslados de iente
266 Medical Master, S.A. Servicios de frasfados de pacien 02/03/2021 12,925.00| 426-2020
categoria basica marzo 2021
Gabriel Humberto Soto de |6 servicios de traslados de ientes
267 el um> serviclos de trasiados de pacien 02/03/2021 3,500.00| 698-2020
Ledn categoria intensiva marzo 2021
1 servicio de arrendamiento de
268 Ricoh de Guat la, S.A. 02/03/2021 5,059.95| 281-2020
icon de Luatemata fotocopiadoras para UNAERC, Marzo 2021 103/
Refacci ientes Sede Escuintla,
269 Eurogourmet, S.A. eracciones para pacientes sede ESCUINtia, | o> /03/2021 36,520.00| 318-2020
marzo 2021
270 PROVISIONADA
271 Inmobiliaria RDP, 5.A, |+ S€Tvicio de Arrendamiento de Bien 02/03/2021 44,800.00 | 1311-2019
T Inmueble para uso de DPCA, Marzo 2021 T
972 Lesbia Azus:ena Ordofiez 1472 Refacciones para paciente Jutiapa 02/03/2021 14,720.00| 522-2020
Alejandro marzo 2021
273 PROVISIONADA
274 PROVISIONADA
Ingresos Propios Direccidon |1 servicio de publicaciéon de aviso de
275 03/03/2021 2,050.20( 157-2021
General del DCAy TN licitacién L0O1-2021 103/
Ingresos Propios Direccidon |1 servicio de publicaciéon de aviso de
276 03/03/2021 2,050.20| 159-2021
General del DCAy TN licitacién L03-2021 103/
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
277 Edy Estuardo Tocay Serech [correctivo de bombas de agua potable y 03/03/2021 4,800.00( 160-2021
osmosis inversa, marzo 2021
278 Edy Estuardo Tocay Serech |30 unidades de sal industrial 03/03/2021 3,000.00| 152-2021
Libertador Equipo de Oficina, |1 Computadora personal, 1 UPS, 1 licencia
279 qui omputadora perso 03/03/2021 8,975.00| 128-2021
S.A. Office y 1 silla giratoria
1 servicios técnicos de fumigacion de
280 AF Fumigacion Guatemala, S.A.|plagas (insectos y roedores) Escuintla, 03/03/2021 1,300.00| 120-2021
marzo 2021
B L, Servicio de Impresion de 30,000 recetas
Hector Efrain Mendizéabal .
281 Escobar central, 10,000 recetas Jutiapa, 10,000 03/03/2021 5,350.00| 148-2021
Retalhuleu y 10,000 recetas Escuintla
Distribuidor de Materiales la [Pint ,d ite anti ivo,
282 istribui .or e Materiales la |Pin EjraenspraY e aceite anticorrosivo 03/03/2021 16,795.00| 123-2021
Pintura, S.A. de latex, de trafico
Contraloria General de Autorizacion y habilitacidn tarjetas para
283 ny jetas p 04/03/2021 5,610.00| 156-2021
Cuentas control de ingresos y egresos, Central
1500 unidades d itidi lorhidrato 50
284 |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio unidades de ranitidina clorhidrato > | o4 03/2021 1,125.00| 132-2021
mg/ 2ml
Servicio d laced t t
285 Navega.com, S.A. Zgrzvl'c'o € enlace de puntoa punto marzo | 1 /63/2021 1,744.96| 40-2021
125 unidades d tocl ida 2 ml
286 |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio | <> " Ca0e® 0€ metociopramida 2m 04/03/2021 93.75 | 136-2021
10mg / 2ml
5000 unidades d d tabl
287  |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio unigades de gorro descartable para | 1 /03/2021 2,200.00| 143-2021
enfermera
288 Roxanda Ruano Aroche de |10 unidades de Algoddn Absorbente 04/03/2021 250.00| 140-2021
Moran (rollo)
R daR Aroche d
289 oxanaa Ruano Aroch® &€ 1550 unidades de hoja de bisturi No. 11 | 04/03/2021 250.00 | 145-2021

Moran




1 servicios pago telefonia celular,

290 Comunicaciones Celulares, S.A.|correspondiente al mes de febrero de 04/03/2021 3,803.33| 37-2021
2021
Servicios pago telefonia celular, febrero
291 |Comunicaciones Celulares, SA.| zvl'c' pag 1a celuian, 04/03/2021 1,100.00| 38-2021
Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,
292 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 04/03/2021 1,894.00| 25-2021
Comunicacién Social y asistente Admon..,
febrero 2021
1 servicio de reparacion de elevador del
293 Elevadores Uno, S.A. . 05/03/2021 1,650.00| 150-2021
edificio del programa de DPCA
4000 unidades de Solucidn Salina al 0.9%
294 Baxter de Guatemala, S.A. 08/03/2021 30,000.00( 102-2019
de 1000ml
, 10,000 unidades de tarjetas para control
295 Carlos Roberto Lopez . 08/03/2021 18,000.00| 156-2021
de ingresos y egresos
. 100 Unidades de Epinefrina (adrenalina) 1
296 Helios, S.A. 08/03/2021 250.00| 129-2021
ml 1mg/ml (ampolla)
1 icio de telefonia fija 3mb feb
297 |Comunicaciones Celulares, S.A. Zgzrl‘"c'o € teletonia flja smb tebrero 08/03/2021 449.00| 46-2021
1 icio de telefonia fija 25mb feb
298  |Comunicaciones Celulares, S.A. ZOS;V'C'O e teletoniatija somb IEbrero 1 ng/03/2021 1,299.00| 41-2021
599 Telecomunicaciones de 1 servicio de telefonia fija para el edificio 08/03/2021 1354 | 30-2021
Guatemala, S.A. DPCA enero 2021
560 unidades de kit de bol | 2.5%
300 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de it de boisas al 2.57%y 1 48/63/2021 32,692.80| 214-2020
560 unidades de kit de bolsas 4.5%
301 Ingresos Propios Direccion 1 s.erv.i?io de publicacién de aviso de 09/03/2021 2050.20| 1582021
General del DCAy TN licitacién L02-2021
302 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 03/14 09/03/2021 1,505.30| 93-2021
Empresa Eléctrica de 1 servicio de energia eléctrica contador ,
303 10/03/2021 27,674.91 04-2021
Guatemala, S.A. f79374 Escuintla, enero y febrero 2021 /03/
304 Empresa Eléctrica de 1 servicio de energia eléctrica contador 10/03/2021 2844950 ‘03-2021
Guatemala, S.A. 79356 Escuintla, enero y febrero 2021 T
2 unidades de pedestales multifuncionales
305 Lesther Esal Mazariegos Lopez|de termdmetro y dispensador de gel 10/03/2021 2,500.00| 146-2021
automatico
Irene Elizabeth Hancer 1 servicio de mantenimiento preventivo y
306 . . 10/03/2021 1,064.00| 121-2021
Morataya correctivo para secadora Escuintla, 1/4
307 Edy Estuardo Tocay Serech |1 servicio de sanitizacién, marzo 2021 10/03/2021 2,575.00| 172-2021
8,000 unidades de bat
308 Servicios Quirdrgicos, S.A. unidades ce bata quirurgicas 10/03/2021 199,120.00| 133-2021
desechables
Contraloria General de 50 talonarios de constancias de ingreso a
309 , . 10/03/2021 2,110.00( 151-2021
Cuentas almacén y farmacia, Sede Retalhuleu
Amilcar Jurandir Carrillo 1 servicio de mantenimiento preventivo y
310 Arazon correctivo de aires acondicionados 11/03/2021 750.00  122-2021
& Escuintla, 01/06
15 cilindros d
311 Damaris Dayana Nij Argueta |~ O 00> 4€ 835 propanoen 11/03/2021 7,425.00| 162-2021
presentacion de cien libras
312 Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador 12/03/2021 58,026.90| 09-2021

Guatemala, S.A.

F88710, febrero 2021




Empresa Eléctrica de

Servicio de Energia Eléctrica contador

313 12/03/2021 1,718.88 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, febrero 2021
314 Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador 12/03/2021 666.42| 162021
Guatemala, S.A. U46046, febrero 2021
315 Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador 12/03/2021 2515.94| 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA febrero 2021
316 Florencio dleasus Pérez del |Servicio de extraccidén de desechos 12/03/2021 500.00| ‘10-2021
Cid comunes, febrero 2021 Central
317 Florencio dleest'Js Pérez del |Servicio de extraccidén de desechos 12/03/2021 350.00| 132021
Cid comunes, febrero 2021 DPCA
Telecomunicaciones de Servicios de telefonia fija para la Sede
318 . 12/03/2021 693.00 87-2021
Guatemala, S.A. Regional Retalhuleu, febrero 2021
4500 unidades de Solucion Salina al 0.9%
319 Baxter de Guatemala, S.A. 12/03/2021 33,750.00( 102-2019
de 1000ml
Hans Douglas Jocol Guzman / |1 servicio de mantenimiento preventivo y
320 . o, 15/03/2021 1,700.00| 164-2021
Intermed correctivo para lampara de quiréfano
1 servicio de mantenimiento preventivo
321 | Axel Rafael Reinoso Reynoso : Snto P Y| 15/03/2021 2,000.00| 165-2021
correctivo para cuarto frio, marzo 2021
329 Distribuidora Ferretera Oliva, 29 ur?idadtl-::s de planchas de tabla yeso de 15/03/2021 1.100.00| 168-2021
S.A. 4'x8°,1/2
323 Baxter de Guatemala, S.A.  |Kit de Bolsas Twin, 1.5% de 2,000 ML 15/03/2021 32,692.80| 214-2020
Kit de dialisis continua ambulatoria con
324 Baxter de Guatemala, S.A. o 15/03/2021 9,238,612.07 | 214-2020
entrega domiciliar
3670 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
325 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, pago 15/03/2021 1,357,900.00 103_'201 '
recibo 441
2188 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
326 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, Pago 15/03/2021 809,560.00 103 '201 ’
recibo 443
Kit de dialisi ti bulatori
327 Baxter de Guatemala, S.A. | - C eSS CONUNUA AMBUIATONA COn 1 15,03 2021 | 9,652,432.44 | 214-2020
entrega domiciliar
L. . . . Acuer. Min.
328 Fundaciéon de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 440 15/03/2021 818,320.00 103-201
L. . . . Acuer. Min.
329 Fundaciéon de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 442 15/03/2021 694,800.00 103-201
330 Baxter de Guatemala, S.A. |Kit de Bolsas Twin, 2.5% de 2,000 ML 16/03/2021 32,692.80| 214-2020
331 Telecomunicaciones de 2 servicios de telefonia fija para edificio 16/03/2021 3042.00] 312021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500 enero y febrero 2021 T
Tel icaci d Servicios de telefonia fija e int t
332 elecomunicaciones de erV|.C|os e telefonia fija e interne 16/03/2021 478.00| ‘05-2021
Guatemala, S.A. escuintla, febrero 2021
Tel icaci d Servicio de telefonia fij tral
333 elecomunicaciones de ervicio de .ee onia fija central, 16/03/2021 4,060.14| ‘11-2021
Guatemala, S.A. correspondiente a febrero 2021
Manuel Orlando Jiménez 3 servicios de autenticas y legalizaciones,
334 ; yiee 16/03/2021 450.00| 169-2021
Contreras correspondiente al mes de marzo 2021
, . Insumos varios para botiquin de primeros
335 Bodega Farmacéutica, S.A. 16/03/2021 5,326.95| 171-2021

auxilios para todas las Sedes, 18 items




Giovanni Gonzalo Pineda

50 libras de carne bolovique, 12 libras de

336 Monro carne para fajitas, 12 libras higado de res y | 17/03/2021 2,922.00| 789-2020
v 20 libras carne molida especial, 07/07
Maynor Alfredo Saravi 20 arrobas de azd 180 litros de leche
337 y aravia azucar, 288 It NeY 1 17/03/2021 5,415.00| 826-2020
Vasquez 35 cartones de huevo, 07/07
338 Rosa Patricia Lopez Tum abarrotes, 07/07 17/03/2021 558.45| 827-2020
130 libras d llo (pi dril),
339 Sobre Protector, SA. |~ /0'7 ras de pollo (pierna y cuadril) 17/03/2021 910.00 | 788-2020
340 Nery Adelino Milian Balcarcel |5 unidades de barreras protectoras 17/03/2021 11,500.00| 166-2021
4 unidades de contenedor con pedal color
341 Distribuidora Chay’s, S.A. rojo (80Lt.) y 1 unidades de contenedor 17/03/2021 7,860.00( 130-2021
con pedal color rojo (30Lt.)
. , 32 libras de queso de capas y 68 libras de
342 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . 17/03/2021 1,938.04| 791-2020
queso ricotta, 07/07
343 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 04/14 17/03/2021 1,181.30| 93-2021
Sergio L do Cort 1 ici hiculo, PI P-
344 ergio eon?r o Cortez servicio menor para vehiculo, Placas 17/03/2021 980.00! 173-2021
Almirez 146 FNC
Sergio L do Cort 1 ici hiculo, PI P-
345 ergio eon?r o Cortez servicio menor para vehiculo, Placas 17/03/2021 680.00| 174-2021
Almirez 872 FXQ
Sergio Leonardo Corte 1 servicio menor para vehiculo, Placas P-
346 8 , z P 17/03/2021 680.00| 176-2021
Almirez 490 FXX
1 servicio de mantenimiento preventivo
347 Soluciones en Frio, S.A. : P Y 1 17/03/2021 400.00 | 48-2021
correctivo a campana de cocina
Distribuidora de Electricidad |Servicio de energia eléctrica contador
348 istribuidora de Hlectricida g 19/03/2021 87,917.00| 22-2021
de Occidente, S.A. (DEOCSA) |AAAAALO0O0002, enero a marzo 2021
10000 unidades de hi to 100
349 |leny Bethzaida Aceituno Rubio unidades de nierro sacarato 19/03/2021 162,300.00| 473-2018
mg/5ml, solucidn inyectable
350 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, marzo 2021, 22/03/2021 3732 | 122021
la Ciudad de Guatemala 03/12 ’
351 Manser, S.A. 40 unidades de pizetas 22/03/2021 2,360.00( 127-2021
352 Telecomunicaciones de 1 servicio de teléfono e internet, Jutiapa 22/03/2021 31588 | 542021
Guatemala, S.A. febrero 2021
353 Telecomunicaciones de 1 servicio de telefonia 2221-2538, febrero 22/03/2021 168.661 31-2021
Guatemala, S.A. 2021
Nipro Medical Corporation . s .
354 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 22/03/2021 174,420.00( 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . R .
355 1026 kit para hemodidlisis, Jutiapa 22/03/2021 261,630.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
356 Drogueria Americana, S.A. |1 unidad de Gel de ultrasonido (galdn) 22/03/2021 141.43 | 131-2021
357 Tostaduria de Café Ledn, S.A. |250 unidades de café molido 23/03/2021 4,750.00| 180-2021
358 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 05/14 23/03/2021 1,480.90| 93-2021
1 Servicio Mayor para vehiculo placas P-
359 | Cofifio Stahl y Compafiia, S.A. victo Viayor para vehiculo p 24/03/2021 6,088.15| 178-2021
482 GTX
1 servicio de reparacidn de bascula digital
360 Innovaciones Medicas, S.A. |~ o' c'0 ¢€ reparact Scuia digrtal | 5470372021 2,200.00| 211-2021
de hemodialisis
3000 unidades de solucion salina al 0.9%
361 Baxter de Guatemala, S.A. unica solucion salina atB.3% | »5/03/2021 22,350.00| 478-2020

de 1000ml




Distribuidora de Electricidad

362 Energia Eléctrica 017F03803, febrero 2021 | 26/03/2021 8,086.00| 52-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) gla Flectnic ’ /03/ !
Distribuidora de Electricidad [Energia Eléctrica 014FJ00019, febrero
363 26/03/2021 9,688.00 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) [2021 /03/
Ni Medical C ti
364 pro Miedical Lorporation e qe it para hemodialisis para Escuintla | 26/03/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
365 666 kit para hemodialisis para Escuintla 26/03/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
366 666 kit para hemodialisis para Escuintla 26/03/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
367 666 kit para hemodialisis para Escuintla 26/03/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Arrendamiento de edifico para uso de la
368 Cruz Roja Guatemalteca Sede Central de UNAERC, abril a junio 29/03/2021 77,514.30| 19-2021
2021
Servicio de recoleccion, transporte,
369 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 29/03/2021 9,057.30| 407-2020
desechos, Retalhuelu abril 2021
370 PROVISIONADA
371 PROVISIONADA
372 PROVISIONADA
1 ici hiculo pl P-
373 | Cofifio Stahly Compaiifa, S.A. | >C" /!0 menor para vehiculo placas 29/03/2021 1,966.28| 212-2021
408 HRH
35 servicios de mantenimiento preventivo
374 Axel Rafael Reinoso Reynoso |menor y correctivo para equipos de aire 29/03/2021 7,875.00| 125-2021
acondicionado, marzo 2021
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
375 Edy Estuardo Tocay Serech [correctivo de bombas de agua potable y 30/03/2021 4,800.00( 206-2021
osmosis inversa, abril 2021
Grupo Farmacéutico 20,000 unidades de jeringa descartable de
376 . 30/03/2021 25,000.00( 191-2021
Internacional, S.A. 20 ml, con acople luer lock
377 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 06/14 31/03/2021 2,203.15| 93-2021
38 librasd d 26 libras d
378 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus foras de queso de capasy ~o 1Ibras ae 1 34 /0372021 1,428.16| 194-2021
queso ricotta, 01/07
120 libras d llo (pi dril),
379 Sobre Protector, SA. | ¢ /0'7 ras de pollo (piernay cuadril) 31/03/2021 900.00| 195-2021
. . . 50 libras de carne bolovique, 12 libras de
Giovanni Gonzalo Pineda . )
380 carne para hilachas y 30 libras carne 31/03/2021 2,307.00| 197-2021
Monroy . .
molida especial, 01/07
381 Rosa Patricia Lépez Tum abarrotes, 01/03 31/03/2021 4,215.15( 200-2021
M Alfredo S i
382 aynor Allredo saravia 1, 5 artones de huevo, 01/07 31/03/2021 525.00 | 201-2021
Vasquez
16 servicios de exdamenes microbiolégicos
383 Inlasa, S.A. s . 31/03/2021 3,225.60( 82-2021
para agua de hemodialisis, abril 2021
servicios de recarga mensual de
Sistemas de Sanitizacio dispensadores ambientales automatico
384 stemas tizaciony | disp S ambr automaticosy 1 31 /03/2021 805.00| 81-2021

Fragancias Avanzados, S.A.

servicios de recarga mensual para
ambientales de goteo, abril 2021, 03/11




1 servicios técnicos de fumigacién de

385 AF Fumigacién Guatemala, S.A.|plagas (insectos y roedores) Escuintla, abril| 31/03/2021 1,300.00| 120-2021
2021

386 |AF Fumigacion Guatemala, 5.A, |+ S67vicio de fumigacion de plagas 31/03/2021 1,120.00| 84-2021

€ " 7" "|(insectos y roedores), abril 2021, 03/11 S
L, Fumigacion Areas medicas y 4no nivel

387 AF Fumigacién Guatemala, S.A. . 31/03/2021 1,950.00| 44-2021
central y DPCA, abril 2021
28,000 unidades d t irargi d

388 | Jayor Medical Guatemala, S.A. unidades de guantes quirurgicos A€/ 510372021 69,720.00| 167-2021
lates No. 7.5

389 Novus Diagnostics, S.A. 1 unidad de Centrifuga 31/03/2021 13,800.00| 163-2021
Servicio de recoleccion, transporte,

390 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 31/03/2021 7,709.10 | 407-2020
desechos, Jutiapa abril 2021
Servicio de recoleccion, transporte,

391 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 31/03/2021 12,299.70| 407-2020
desechos, Escuintla abril 2021
Servicio de recoleccion, transporte,

392 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 31/03/2021 34,790.70| 407-2020
desechos, Central abril 2021
Servicio de recoleccion, transporte,

393 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 31/03/2021 1,801.80| 407-2020
desechos, DPCA abril 2021

394 PROVISIONADA
Servicio de enlace de punto a punto abril

395 Navega.com, S.A. Yoot P P 31/03/2021 1,744.96| 40-2021
1 unidad de valvula automatica para filtro
d bé tivad idad d

396 Edy Estuardo Tocay Serech |C¢ Carpon activado con capacidad de 31/03/2021 8,450.00| 213-2021
programacion por tiempo o galones por
minuto (GPM)
4000 unidades de Solucién Sali 10.9%

397 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion >alina al b= | 95/04/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml

398 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas abril 2021 05/04/2021 10,100.00| 88-2021
184 unidades de agua pura en garrafdn,

399 Central de Alimentos, S.A. un! guapuraeng 05/04/2021 2,208.00| 74-2021
abril 2021
1 servicio de seguridad y vigilancia para

400 V.I.P. Security, S.A. Sede Escuintla, Sede Jutiapa, DPCAy 05/04/2021 40,000.00( 68-2020
Central, mes abril 2021
225000 gal d tabl

401 Empresa Mufiogalindo, S.A. | galones de agua potable para 05/04/2021 20,250.00| 229-2020
cisterna subterranea, abril 2021

402 PROVISIONADA
4530 unidades de pan francés 15 dias del

403 Panificadora Chévere, S.A. unicas P ' 05/04/2021 3,306.90 | 222/2021
mes de abril 2021
2 servicios de traslados de pacientes en

404 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 05/04/2021 250.00| 70-2021
abril 2021

405 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas abril 2021 05/04/2021 3,600.00( 280-2019

) Servicio de Seguridad y Vigilancia para la
406 V.I.P.S ty, S.A. ) 05/04/2021 11,500.00 69-2021
ecurtty. Sede Retalhuleu, Abril 2021 /04/
Irene Elizabeth Hancer 1 servicios mantenimiento preventivo para
407 P PA| 05/04/2021 2,240.00| 42-2021
Morataya lavadora y 1 para secadora, 02/06
. 1 servicio de mantenimiento preventivo y
408 Axel Rafael Reinoso Reynoso 05/04/2021 2,000.00( 165-2021

correctivo para cuarto frio, abril 2021




409

Hans Douglas Jocol Guzman /

Servicios de mantenimiento para

05/04/2021

650.00

47-2021

Intermed autoclave, abril 2021 02/05
410 Elevadores Uno, S.A 1 servicio de mantenimiento preventivoy | ¢ 0, 5454 975.00| 775-2020
T correctivo de elevador abril 2021, 05/12 )
Hans Douglas Jocol Guzman / 1 servicio de mantenimiento preventivo y
411 & correctivo para autoclave DPCA Ta-Chang, | 05/04/2021 650.00 | 72-2021
Intermed
2/6
3670 servicios integrales de hemodialisis .
L. L. Acuer. Min.
412 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, 05/04/2021 578,242.65 103-201
complemento pago recibo 439
413 Electrotecnia EG, S.A Mantenimiento preventivo y correctivo | ¢ 55 1,159.00| 43-2021
T menor planta eléctrica, abril 2021 02/04 e
1 Servicio de mantenimiento preventivo y
414 Electrotecnia EG, S.A. correctivo menor para planta eléctrica F.G.| 05/04/2021 460.00| 62-2021
WILSON DPCA, abril 2021
1 unidad de t dmetro digital
415 Solucion GT, S.A. unidad de termometro digital para 06/04/2021 896.00| 182-2021
refrigeradora
3 unidades de repuesto para lampara
. , 204-2021y
416 Edy Estuardo Tocay Serech [ultravioleta de loop de tuberia para agua | 06/04/2021 3,600.00 2182021
de hemodidlisis de 25 gpm
417 Comunicaciones Celulares, S.A.[1servicio de telefonia fija 3mb marzo 2021 | 07/04/2021 449.00| 46-2021
1 servicio de telefonia fija 25mb marzo
418 Comunicaciones Celulares, S.A. 2021 J z 07/04/2021 1,299.00| 41-2021
Servicios pago telefonia celular, marzo
413 |Comunicaciones Celulares, S.A.|> 7" Pag z 07/04/2021 1,100.00| 38-2021
Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,
420 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 07/04/2021 1,213.00| 25-2021
Comunicacién Social y Asistente Admon,
marzo 2021
1 servicios pago telefonia celular,
421 Comunicaciones Celulares, S.A. p 8 07/04/2021 3,850.00( 37-2021
correspondiente al mes de marzo de 2021
. . 67 servicios cultivo de liquido peritoneal y
Servicios Médicos y de
422 ] Y 1 servicio gram liquido peritoneal y cultivo | 07/04/2021 5,599.00| 236-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A. o . .
de liquido peritoneal, abril 2021
423 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 07/14 07/04/2021 1,484.70| 93-2021
424 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, marzo 2021, 08/04/2021 5377976| ‘08-2021
la Ciudad de Guatemala 03/12 T
Gabriel Humberto Soto de |5 servicios de traslados de pacientes
425 e viclos .  de pacl 08/04/2021 2,500.00 | 698-2020
Ledn categoria intensiva abril 2021
39 servicios de traslados de paciente
426 Medical Master, S.A. viclos ge traste pad 08/04/2021 10,725.00| 426-2020
categoria basica abril 2021
1 servicio de arrendamiento de
427 Ricoh de Guat la, S.A. 08/04/2021 5,059.95| 281-2020
icon de buatemala fotocopiadoras para UNAERC, abril 2021 /04/
Refacci ientes Sede Escuintla,
428 Eurogourmet, S.A. eracciones para pacientes >ede Escuintia | 50 /0472021 33,137.50| 318-2020

abril 2021




Manuel Orlando Jiménez

429 48 servicios autenticas y legalizaciones 08/04/2021 7,200.00( 226-2021
Contreras
. 1 Servicio de Arrendamiento de Bien
430 Inmobiliaria RDP, S.A. . 08/04/2021 44,800.00( 1311-2019
Inmueble para uso de DPCA, abril 2021
Lesbia Azucena Ordofie 514 Refaccione a iente Jutiapa
431 a Azucena Drdonez - hetacciones para paciente Jutiap 08/04/2021 5,140.00 | 522-2020
Alejandro abril 2021
432 Ricoh de Guatemala, S.A. Copias/impresiones excedentes, abril 2021| 08/04/2021 689.88 | 281-2020
Ni Medical C ti
433 Ipro Medical Lorporation .+ 4e Hemodialisis Escuintla (Retalhuleu) | 08/04/2021 382,500.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
434 Kit de Hemodialisis Escuintla (Retalhuleu) | 08/04/2021 382,500.00|] 51-2020
(Sucursal Guatemala)
4000 unidades de Solucion Salina al 0.9%
435 Baxter de Guatemala, S.A. 08/04/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml
o Servicio de extraccion de desechos B
436 Walter Ignacio Pinzén Hidalgo 12/04/2021 400.00 07-2021
comunes, marzo 2021
Florencio de Jesus Pérez del |Servicio de extraccidon de desechos B
437 . 12/04/2021 500.00 10-2021
Cid comunes, marzo 2021 Central
438 Florencio de J.estls Pérez del |Servicio de extraccién de desechos 12/04/2021 350.00| 13-2021
Cid comunes, marzo 2021 DPCA
3 1 unidad de cable ECG, 1 unidad de
Hans Douglas Jocol Guzman / . .
439 Clamps y 1 unidad de perilla para 12/04/2021 3,100.00| 228-2021
Intermed
electrodo
4 libras d d 64 libras d
440 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus |~ o> C€ uesodecapasybalibrasde | 4304/2021 1,127.48| 194-2021
queso ricotta, 02/07
441 Sobre Protector, S.A. 130 libras de pollo (pechuga) , 02/07 13/04/2021 1,527.50| 195-2021
. . . 12 libras de higado de res, 20 libras de
Giovanni Gonzalo Pineda . .
442 Monro carne de res lomo y 20 libras carne molida | 13/04/2021 1,440.00| 197-2021
¥ especial, 02/07
443 Maynor Alfredo Saravia 30 cartones de huevo y 75 litros de leche, 13/04/2021 2062.50| 2012021
Vasquez 02/07
444 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 08/14 13/04/2021 1,505.30| 93-2021
Edwin Omar Montufar 1 servicio de mantenimiento para tablero
445 13/04/2021 1,000.00| 214-2021
Granados de mando de cuarto de bombas
446 Saul Ordoiiez Alejandro 832 refacciones para pacientes, abril 2021 | 13/04/2021 8,320.00( 85-2021
447 Empresa Eléctrica de 1 servicio de. energia eléctrica contador 14/04/2021 14,527.47| “03-2021
Guatemala, S.A. 79356 Escuintla, marzo 2021
Empresa Eléctrica de 1 servicio de energia eléctrica contador
448 P ' vicio ae energl ' 14/04/2021 14,504.08| ‘04-2021
Guatemala, S.A. 79374 Escuintla, marzo 2021
34 servicios de mantenimiento preventivo
menor y 1 servicio de mantenimiento
449 Axel Rafael Reinoso Reynoso y vic . 'm! ) 14/04/2021 9,100.00( 125-2021
preventivo mayor para equipos de aire
acondicionado, abril 2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
450 14/04/2021 1,699.27 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, marzo 2021 /04/
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
451 14/04/2021 668.04| 16-2021
Guatemala, S.A. U46046, marzo 2021 /04/
Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contado
452 presa tectric el gla electrica ¢ " | 14/04/2021 2,555.05| 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA marzo 2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
453 presa tectric e nerela tlectrica ¢ 14/04/2021 59,448.75| ‘09-2021

Guatemala, S.A.

F88710, marzo 2021




Kit de Bolsas Twin, 1.5% de 2,000 ML y Kit

454 Baxter de Guat la, S.A. 14/04/2021 32,692.80| 214-2020
axter de buatemala, de Bolsas Twin , 4.25 % de 2,000 ML /04/ !
Telecomunicaciones de Servicios de telefonia fija e internet

455 comunicact vic a flja & inter 16/04/2021 478.00| 05-2021

Guatemala, S.A. escuintla, marzo 2021
Telecomunicaciones de Servicio de telefonia fija central, B
456 . 16/04/2021 3,951.79 11-2021
Guatemala, S.A. correspondiente a marzo 2021
457 | DistribuidoradeElectricidad | . e ica 014100019, marzo 2021 | 16/04/2021 9,750.00| 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) g ' 198
Distribuidora de Electricidad i L

458 . Energia Eléctrica 017F03803, marzo 2021 | 16/04/2021 8,221.00 52-2021

de Oriente, S.A. (DEORSA)

459 Edy Estuardo Tocay Serech |30 unidades de sal industrial 16/04/2021 3,000.00( 230-2021

1 unidad de tablero eléctrico metalico de
460 Eléctrica, S.A. 1000 mm x 800 mm x 600 mm con puerta | 16/04/2021 33,030.40( 242-2021
y chapa
461 Irma Leticia Tocon Ajsivinac (4590 unidades de pan frances, abril 2021 | 19/04/2021 3,672.00( 223-2021
462 Telecomunicaciones de Servicios de telefonia fija para la Sede 20/04/2021 693.00| 87-2021
Guatemala, S.A. Regional Retalhuleu, marzo 2021 ’
Telecomunicaciones de 1 servicio de teléfono e internet, Jutiapa
463 P31 20/04/2021 306.58 | 54-2021
Guatemala, S.A. marzo 2021
Telecomunicaciones de 2 servicios de telefonia fija para edificio
464 20/04/2021 398.00| 31-2021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500 marzo 2021 /04/
465 Edy Estuardo Tocay Serech |1 servicio de sanitizacién, marzo 2021 20/04/2021 2,575.00| 283-2021
4000 unidades de Solucidn Sali 10.9%
466 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion >alina al b= 1 50/04/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml
1 servicio de suministro e instalacion de
467 Edy Estuardo Tocay Serech [tuberia, llaves de paso y llaves par toma de| 20/04/2021 20,000.00| 229-2021
muestras en material PVC 250PSI
200 unidades d inefri d li
468 Helios, S.A. unidades de epinefrina (adrenalina) |, ) 155 500.00 | 255-2021
1ml 1mg/ml (ampolla)
90 unidades d b i ial y 50
469 | Silvia Noemi Méndez Monroy |~ 1'¢2¢es d€ sabana imperialy 21/04/2021 10,700.00| 295-2021
unidades de poncho
L, L, 1 servicio de aislamiento sonoro del cuarto
Ingenieria Fabricacién y
470 . . de bombas de la UNAERC Sede Central, 21/04/2021 9,900.72| 268-2021
Montajes Industriales, S.A. | . . .
incluye suministros e instalacién
471 Labindustrias, S.A. 4 kit de reactivo para hematologia 21/04/2021 12,000.00| 244-2021
472 Servicio d.e Comercio 1400 unidades de furosemida 2ml 20 21/04/2021 1103.20| 2572021
Internacional, S.A. mg/2ml (ampolla)
Servicio de Comercio 22000 unidades de vancomicina
473 ) clorhidrato polvo liofilizado de 500 mg. 21/04/2021 210,100.00| 275-2021
Internacional, S.A. .
Vial
474 Servicio dfe Comercio 7000_Lfni¢_:lades de meropenem p:_:\ra 21/04/2021 122,948.00| 262-2021
Internacional, S.A. solucidn inyectable de 500 mg (vial)
475 Leterago, S.A. 520 unidades de Enalapril 1.25mg/ml 2ml | 21/04/2021 48,011.60( 231-2021
5700 unidades d itidi lorhidrat
476  |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio unidades de ranitidina clorhidrato 1 51 /0472021 5,586.00| 269-2021

50mg/2ml




18000 unidades de acetaminofén de 500

Nuevos Eticos Neoethicals, ) i 243-2021,
477 mg y 3000 unidades de loperamida 21/04/2021 3,450.00
S.A. . 261-2021
clorhidrato 2mg
120 unidades de nitrato de plata (barra de
478 Farma-Lab, S.A. unida itrato de plata (bar 21/04/2021 20,697.60| 266-2021
5 gramos)
750 unidades de atropina sulfato
479  |leny Bethzaida Aceituno Rubio| > = accs d€ atropina sulta 21/04/2021 3,217.50| 247-2021
0.5mg/ml solucién inyectable
480 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 09/14 21/04/2021 1,181.30| 93-2021
30 unidades de bicarbonato de sodio 50ml
481 |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio > 5;”' ades de bicarbonato de sodio SUM| 51 /0472021 749.40 | 233-2021
. (]
130 libras d Il h ,
482 Sobre Protector, S.A. tbras de pollo (pechuga) 21/04/2021 1,125.00| 195-2021
complemento 02/07
4500 unidades d lucid li 10.9%
483 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alB:2% | 51 /04/2021 22,275.00| 271-2021
de 500 ml
484 Hector Efrain Mendizabal |16 uni'dades de folder para archivo de 22/04/2021 6,800.00| 282-2021
Escobar expedientes
Hector Efrain Mendizibal 10000 unidades de s'eparadores de pa.pel
485 tex cote 14 con barniz a full color uv tiro 22/04/2021 3,000.00| 292-2021
Escobar
de 15*%6.3 cms
1 unidad de accesorio de bombeo para
486 Denizard Aqueche Medrano |osmosis inversa y 1 unidad de accesorio de| 22/04/2021 44,325.00| 241-2021
bombeo para pretratamiento de agua
3000 unidades de solucidn salina al 0.9%
487 Baxter de Guatemala, S.A. ? 26/04/2021 22,350.00( 478-2020
de 1000ml
Empresa Municipal de Agua de |1 servicio de agua potable, abril 2021, ,
488 26/04/2021 37.32 12-2021
la Ciudad de Guatemala 04/12 /04/
489 Multinegocios Alleza, S.A.  [Utiles de oficina 12 items 27/04/2021 5,153.75| 313-2021
490 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de oficina 10 items 27/04/2021 2,333.60 | 315-2021
491 Multinegocios Alleza, S.A.  [Utiles de oficina 07 items 27/04/2021 6,324.25| 311-2021
492 PROVISIONADA
2500 unidades de di hidrinato 1ml
493 Bodega Farmacéutica, S.A. unidades de dimenhidrinato m 27/04/2021 4,300.00| 254-2021
50mg/ml (ampolla)
370 unidades de gl to de calcio,
494 Xentury Global, S.A. unicades de gluconato de calclo 27/04/2021 1,295.00| 259-2021
solucidn inyectable 10 ml (ampolla)
495 Compaiiia c?e quipo Medico- (3800 unidades de dextrosa isotdnica al 5% 27/04/2021 20,520.00| 2522021
Hospitalario, S.A. de 250ml
1 iciod delacion d d
496 | Walter Adolfo Tobar Fuentes |~ C - 0 @€ remocelacion erampade 520, 5021 22,400.00| 297-2021
acceso a salas de hemodialisis
Hans Douglas Jocol Guzman / |2 servicios de mantenimiento preventivo y
497 . 28/04/2021 3,000.00( 296-2021
Intermed correctivo para autoclave
Hans Douglas Jocol Guzman / |1 unidad de empaque para compuerta de
498 ue uzmdn /|1 uni paquep pu 28/04/2021 2,500.00| 293-2021
Intermed autoclave
3 unidades de easy lyte reactivo p/sodio
499 Labindustrias, S.A. unie vy vop/sodioy | 5 10a/2021 4,740.00| 246-2021
potasio 800 ml medica
560 unidades de bolsas de solucion para
500 Baxter de Guat la, S.A. o . 28/04/2021 16,346.40| 214-2020
axter de buatemala didlisis peritoneal al 2.5% de 2000 mi /04/
Ni Medical C ti
501 pro Miedical Lorporation e 1 it para hemodialisis, Jutiapa 28/04/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
502 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 28/04/2021 174,420.00| 175-2020

(Sucursal Guatemala)




Nipro Medical Corporation

1500 Kit de Hemodialisis Escuintla

503 28/04/2021 382,500.001 51-2020
(Sucursal Guatemala) (Retalhuleu)
504 Nipro Medical Corporation |1500 Kit de Hemodialisis Escuintla 28/04/2021 382,500.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala) (Retalhuleu)
16 servicios de exdmenes microbioldgicos
505 Inlasa, S.A. i 28/04/2021 3,225.60 82-2021
para agua de hemodialisis, mayo 2021
. , 52 libras de queso de capas y 26 libras de
506 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . 28/04/2021 1,801.54 | 194-2021
queso ricotta, 03/07
150 libras de pollo (piernay cuadril),
507 Sobre Protector, S.A. 03/07 28/04/2021 1,125.00| 195-2021
. . . 65 libras de bolovique, 24 libras de carne
Giovanni Gonzalo Pineda . . ; .
508 Monro tiras para fajitas y 30 libras carne molida 28/04/2021 3,397.00| 197-2021
¥ especial, 03/07
509 Maynor Alfredo Saravia 35 cartones de huevo y 40 litros de leche, 28/04/2021 1765.00| 201-2021
Vasquez 03/07
510 Rosa Patricia Lépez Tum abarrotes, 02/03 28/04/2021 4,278.70| 200-2021
511 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 10/14 28/04/2021 1,989.90| 93-2021
512 Vilma Verdnica Rojas Rivera |1 unidad de escritorio tipo secretarial 29/04/2021 950.00| 318-2021
7 servicios de mantenimiento preventivo y
513 Pablo Javier Gaitan correctivo menor para equipo de aire 29/04/2021 5,215.00| 207-2021
acondicionado
35 unidades de lanceta de metal para
514 Sagar Inversiones, S.A. puncidn capilar (caja de 100 unidades) y 29/04/2021 1,781.25| 325-2021
110 unidades de termdmetro clinico oral
5137 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
515 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, pago 29/04/2021 1,900,690.00 103_'201 '
recibo 447
L. . s . Acuer. Min.
516 Fundacion de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 446 29/04/2021 1,482,240.00 103-201
L. . s . Acuer. Min.
517 Fundacion de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 448 29/04/2021 1,737,000.00 103-201
280 unidades d Ifato d tamina 5 ml
518 J.I. Cohen, S.A. unidades de suttato de protamina > My »q /0417021 15,120.00| 274-2021
1000 Ul/ml (ampolla)
180 unidades de fenitoina 250mg/5ml
519 Drogueria Refasa, S.A. unidades de fenitoina 250mg/5m 29/04/2021 1,800.00| 256-2021
(ampolla)
520 Contraloria General de 1 s?rvicio de Autorizacion y habilitacién de 30/04/2021 2805.00| 3282021
Cuentas tarjetas DPCA
591 Contraloria General de 1 ser_vi.ci_o de Autorizacion y habilitacién de 30/04/2021 22.044.00| 329-2021
Cuentas requisiciones DPCA
Contraloria General de 50 unidades de constancias de Ingreso a
522 ] . 30/04/2021 2,110.00( 327-2021
Cuentas Almacén e Inventarios, DPCA
40000 unidades de gorro descartable para
523 |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio unt 8 P31 30/04/2021 17,600.00| 323-2021
enfermera
1120 kit bolas de dialisis 2.5% de 2000 ml
524 Baxter de Guatemala, S.A. |y 560 kit bolsas de dialisis 4.25% de 30/04/2021 49,039.20( 214-2020
2000ml
300 unidades de contenedor para
525 Servicios Quirurgicos, S.A.  |descartar material punzocortante Cap. 30- | 30/04/2021 14,100.00| 322-2021
32 litros
Nipro Medical Corporation
526 P Ical Lorporation | gee it para hemodialisis para Escuintla | 30/04/2021 169,830.00| 51-2020

(Sucursal Guatemala)




Nipro Medical Corporation

527 666 kit para hemodialisis para Escuintla 30/04/2021 169,830.00] 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
528 666 kit para hemodialisis para Escuintla 30/04/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
529 666 kit para hemodialisis para Escuintla 30/04/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
530 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de oficina 12 items 30/04/2021 11,768.25| 316-2021
531 PROVISIONADA
1 unidad de bomba d d d
532 | Axel Rafael Reinoso Reynoso | oc G€ bombade condensadopara | 3,45 5071 1,350.00| 340-2021
equipo de aire acondicionado
2500 unidades d teterint No.
533 Productos Sanitarios, SA. |3 X‘i?' ades de cateterintravenoso 0. | o3 /052021 2,375.00| 321-2021
57000 unidades d illa d tabl
534 |leny Bethzaida Aceituno Rubio uniaades de mascartiia descartable | 430572021 99,180.00| 332-2021
con elastico en la oreja
8800 unidades de bat
535 Servicios Quirdrgicos, S.A. uhicades de bata quirargica 03/05/2021 219,032.00| 331-2021
desechable
40 unidades d humidificador d
536 Oxi-Rent, S.A. unidaces de vaso humiditicador de 03/05/2021 460.00| 330-2021
burbuja, con tapa rosca
. 192 unidades de agua pura en garrafdn,
537 Central de Alimentos, S.A. 03/05/2021 2,304.00| 74-2021
mayo 2021
538 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas mayo 2021 03/05/2021 10,100.00| 280-2019
1 servicio de seguridad y vigilancia para
539 V.I.P. Security, S.A. Sede Escuintla, Sede Jutiapa, DPCAy 03/05/2021 40,000.00| 68-2020
Central, mes mayo 2021
272000 gal d tabl
540 Empresa Mufiogalindo, S.A. | galones de agtia potab'e para 03/05/2021 24,525.00| 229-2020
cisterna subterranea, mayo 2021
2 sevicios de traslado d ient
541  |Sandra Isabel Donninelli Cuyun |~ >C/'c'0® ¢€ trasiado de pacientes en 03/05/2021 2,600.00| ‘06-2021
ambulancia, marzo a mayo 2021
542 Irma Leticia Tocon Ajsivinac (9900 unidades de pan frances, mayo 2021 | 03/05/2021 7,920.00| 223-2021
6 servicios de traslados de pacientes en
543 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 03/05/2021 750.00| 70-2021
mayo 2021
544 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas mayo 2021 03/05/2021 3,600.00| 88-2021
. Servicio de Seguridad y Vigilancia para la
545 V.I.P.S ty, S.A. 03/05/2021 11,500.00 69-2021
ecunty Sede Retalhuleu, Abril 2021 /05/
Servicio de recoleccion, transporte,
546 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 04/05/2021 7,709.10| 407-2020
desechos, Jutiapa mayo 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
547 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 04/05/2021 12,780.60| 407-2020
desechos, Escuintla mayo 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
548 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 04/05/2021 34,423.20| 407-2020
desechos, Central mayo 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
549 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 04/05/2021 2,041.20| 407-2020
desechos, DPCA mayo 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
550 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 04/05/2021 9,609.60| 407-2020

desechos, Retalhuelu mayo 2021




Servicios Médicos y de

60 servicios cultivo de liquido peritoneal, 2
servicio gram liquido peritoneal y cultivo

551 04/05/2021 5,604.00( 362-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A. |de liquido peritoneal y 2 cultivos de agua, /05/ !
mayo 2021
Servicio de enlace de punto a punto mayo
552 Navega.com, S.A. 2021 04/05/2021 1,744.96| 40-2021
553 Carlos Roberto Lopez 10,000 unidades de requisiciones DPCA 04/05/2021 24,000.00| 329-2021
5,000 unidades de tarjetas d trol d
554 Carlos Roberto Lépez |, unidades de tarjetas de control &€ | o4/05/2021 9,000.00| 328-2021
ingresos y egresos DPCA
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
555 Edy Estuardo Tocay Serech [correctivo de bombas de agua potable y 04/05/2021 4,800.00( 291-2021
osmosis inversa, mayo 2021
556 Atop Smart Solutions, S.A. |10 unidades de caretas para proteccion 04/05/2021 1,000.00| 346-2021
557 Distribuidora Chay’s, S.A. Utiles de limpieza 5 items 04/05/2021 11,852.00| 345-2021
6000 bandejas de duroport, 20000
558 Distribuidora Chay’s, S.A. ) P 04/05/2021 5,500.50 | 342-2021
cucharas y 6000 tenedores
Hector Efrain Mendizabal
559 Escobar z Impresion de Formas varias 8 items 04/05/2021 10,820.00| 333-2021
560 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de oficina 10 items 04/05/2021 2,149.50| 314-2021
servicios de recarga mensual de
561 Sistema.s de Sanitizacidon y dispfer?sadores ambientales automaticos y 05/05/2021 805.001 81-2021
Fragancias Avanzados, S.A. [servicios de recarga mensual para
ambientales de goteo, mayo 2021, 04/11
562 |AF Fumigacion Guatemala, 5., | S€rvicio de fumigacion de plagas 05/05/2021 1,120.00| 84-2021
& " 7" "|(insectos y roedores), mayo 2021, 04/11 e
Empresa Municipal de Agua de |1 servicio de agua potable, abril 2021, ,
563 05/05/2021 60,532.66( ‘08-2021
la Ciudad de Guatemala 04/12 /05/
564 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de oficina 10 items 05/05/2021 12,345.25( 312-2021
12500 unidades de clorfeniramina maleato
565  |Alvaro Ernesto Aceituno Rubio un ram! 05/05/2021 32,750.00| 235-2021
1ml 10 mg/ml
566 Seven Pharma Guatemala, S.A. (33700 unidades de irbesartan 300 mg 05/05/2021 89,250.00( 237-2021
567 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de oficina 11 items 05/05/2021 4,173.35| 319-2021
568 PROVISIONADA
Suministro Internacional de
569 amint rnad Utiles de oficina 2 items 05/05/2021 180.96 | 314-2021
Mercaderias, S.A.
| Propios Di i 1 icio d blicacion de aviso d
570 ngresos Propios Direccidn . s.erv.mo e publicacion de aviso de 05/05/2021 2050.20| 360-2021
General del DCAy TN licitacion L04-2021
571 Distribuidora Chay’s, S.A. Utiles de limpieza 10 items 05/05/2021 5,125.50| 347-2021
Productos F ticos d
572 roauctos Farmaceuticos 4€ ;65 de limpieza 1 items Filiferina 05/05/2021 5,376.00| 347-2021
Centro America, S.A.
573 Farma-Lab, S.A. Utiles de limpieza 1 items 05/05/2021 2,336.00| 347-2021
574 Pepeles Comerciales, S.A. Utiles de oficina 2 items 05/05/2021 3,338.00( 315-2021
575 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 11/14 05/05/2021 1,786.15| 93-2021
800 uni. Fosforo, 800 uni. Albumina, 800
Productos Roche Guatemala, . . . .
576 uni. Calcio, 800 uni. Glucosa, 1550 uni. 05/05/2021 89,964.00| 288-2021

S.A.

creatinina y 1550 uni. Nitrogeno de urea




1407 refacciones para pacientes, mayo

577 Saul Ordoiiez Alejandro 2021 05/05/2021 14,070.00| 85-2021
1120 kit bolas de dialisis 1.5% de 2000 ml
578 Baxter de Guatemala, S.A. |y 1120 kit bolsas de dialisis 2.5% de 06/05/2021 65,385.60| 214-2020
2000ml
4000 unidades de Solucién Salina al 0.9%
579 Baxter de Guatemala, S.A. unica dcton >alina al =7 1 06/05/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml
580 Loralva, S.A. Alcohol Etilico al 70% (1 items de limpieza) | 06/05/2021 9,240.00| 345-2021
Florencio de Jesus Pérez del [Servicio de extraccion de desechos ,
581 . . 06/05/2021 500.00 10-2021
Cid comunes, abril 2021 Central
Florencio de Jesus Pérez del [Servicio de extraccion de desechos
582 . . 06/05/2021 350.00 13-2021
Cid comunes, abril 2021 DPCA
. 50000 unidades de diclofenaco sodico
583 Importadora Medica, S.A. L. 07/05/2021 53,500.00| 253-2021
solucion inyectable 3 ml 75 mg/3ml
584 Comunicaciones Celulares, S.A.[1 servicio de telefonia fija 25mb abril 2021 | 07/05/2021 1,299.00| 41-2021
585 Comunicaciones Celulares, S.A.[1 servicio de telefonia fija 3mb abril 2021 | 07/05/2021 449.00| 46-2021
586 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de oficina 4 items 07/05/2021 2,982.50| 320-2021
90000 unidades de amlodipina besilato, 10
587 Importadora Medica, S.A. P 07/05/2021 53,100.00( 232-2021
mg tableta
8500 unidades de solucion salina al 0.9%
588 Baxter de Guatemala, S.A. ) 07/05/2021 27,370.00| 272-2021
de 100 ml
Nuevos Eticos Neoethicals, |11500 unidades de metamizol sodico de 2
589 : 07/05/2021 11,500.00| 263-2021
S.A. ml 500mg/2ml
1 unidad de accesorio de accesorio de
590 Edy Estuardo Tocay Serech ) 07/05/2021 8,500.00 368-2021
bombeo para pretratamiento de agua
Hector Efrain Mendizabal [50000 unidades de solicitude de
591 z o 07/05/2021 6,500.00| 359-2021
Escobar examenes, labortorio clinico
Gabriel Humberto Soto de |1 servicios de traslados de pacientes
592 el numy viclos ce fre pad 10/05/2021 500.00 | 698-2020
Ledn categoria intensiva mayo 2021
. 48 traslados de pacientes categoria basica,
593 Medical Master, S.A. 10/05/2021 13,200.00| 426-2020
mayo 2021
1 servicio de arrendamiento de
594 Ricoh de Guat la, S.A. . 10/05/2021 5,059.95| 281-2020
icon de Luatemala fotocopiadoras para UNAERC, mayo 2021 /05/
Refacci ientes Sede Escuintla,
595 Eurogourmet, S.A. eracciones para pacientes sede EscUintia, | 4 4 /052021 32,518.75| 318-2020
mayo 2021
596 Lic Jimenez
1 Servicio de Arrendamiento de Bien
597 | biliaria RDP, S.A. 10/05/2021 44,800.00| 1311-2019
nmobiiiaria Inmueble para uso de DPCA, mayo 2021 /05/
598 Emergente
599 Emergente
Kit de dialisi ti bulatori
600 Baxter de Guatemala, S.A. | c eSS CONHINUAamMBUISLONa con /05 5021 | 10,546,755.66 | 214-2020
entrega domiciliar
Kit de dialisi ti bulatori
601 Baxter de Guatemala, S.A. | c eSS CONHNUamMBUISLONa con 905 5021 | 9,571,196.67 | 214-2020
entrega domiciliar
602 Empresa Eléctrica de 1 servicio dg energia gléctrica contador 10/05/2021 13,036.60| '03-2021
Guatemala, S.A. 79356 Escuintla, abril 2021
603 Empresa Eléctrica de 1 servicio dg energia ?Iéctrica contador 10/05/2021 13,586.61| ‘04-2021
Guatemala, S.A. 79374 Escuintla, abril 2021
Servicio de ext i6n ded h
604 | Walter Ignacio Pinzon Hidalgo [+ C'0 @€ extraccion de desechos 10/05/2021 400.00| '07-2021

comunes, abril 2021




Industria de Productos y

600 unidades de toalla para secar manos

605 . . 10/05/2021 13,680.00| 341-2021
Servicios, S.A. extender roll 800 pies
606 Distribuidora Chay’s, S.A.  |325 rollos papel higienico, 280 servilletas | 10/05/2021 5,690.10| 341-2021
35 servicios de mantenimiento preventivo
607 Axel Rafael Reinoso Reynoso |menor y correctivo para equipos de aire 10/05/2021 7,875.00| 125-2021
acondicionado, mayo 2021
. 1 servicio de mantenimiento preventivo y
608 Axel Rafael Reinoso Reynoso . . 10/05/2021 2,000.00| 165-2021
correctivo para cuarto frio, mayo 2021
609 Comunicaciones Celulares, S.A.[Servicios pago telefonia celular, abril 2021 | 10/05/2021 1,100.00| 38-2021
Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,
610 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 10/05/2021 1,069.00| 25-2021
Comunicacidn Social y Asistente Admon,
abril 2021
1 servicios pago telefonia celular,
611 Comunicaciones Celulares, S.A. p & . 10/05/2021 3,850.00( 37-2021
correspondiente al mes de abril de 2021
Productos Roche Guat la, . ) .
612 roductos ‘;CAe Hatemala, | peactivos para laboratorio (10 items) 10/05/2021 28,286.35| 309-2021
613 Telecomunicaciones de Servi.cios de t(.elefonia fija e internet 12/05/2021 484.00| “05-2021
Guatemala, S.A. escuintla, abril 2021
614 Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador 12/05/2021 316055 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA abril 2021
23900 unidades d t i icod
615 | Jayor Medical Guatemala, S.A. unigades de guante QuIrUreico ae 415 165/2021 64,530.00| 324-2021
latex No. 7.5
15000 unidades d itot t
616 Assimedical, S.A. - unidades de aposito transparente | 15 /0s/2021 73,350.00| 361-2021
de4"x4.5"a5
617 Elevadores Uno, S.A 1 servicio de mantenimiento preventivoy |, e o) 975.00| 775-2020
T correctivo de elevador mayo 2021, 06/12 ’
Servicios preventivo y correctivo para
aspirador de flemas Drive, servicios de
3 mantenimiento preventivo y correctivo
Hans Douglas Jocol Guzman / . . . o
618 Intermed para monitor se signos vitales BLT Bioligth | 12/05/2021 2,100.00| 63-2021
y servicios de mantenimiento preventivo y
correctivo para desfibrilador Nihon
Kohden, 02/04
150 libras d llo (pi dril),
619 Sobre Protector, SA. | /0'7 ras de pollo (piernay cuadril) 13/05/2021 1,125.00| 195-2021
Giovanni Gonzalo Pineda 24 libras de bolovique, 12 libras de carne
620 . . 13/05/2021 1,672.00| 197-2021
Monroy hilachas y 20 libras carne res lomo, 04/07
M Alfredo S i 30 cart deh 80 litros de lech
621 aynor Alfredo Saravia cartones de huevo, itros de leche y 13/05/2021 3.890.00| 201-2021
Vasquez 20 arrobas de azucar, 04/07
130 libras de pollo (pechuga),
622 Sobre Protector, S.A. ' pollo (pechuga) 13/05/2021 1,527.50| 195-2021
complemento 04/07
22 libras de queso de capas y 40 libras de
623 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus |~~ o> Oc quese de capasy 2Bl 13/05/2021 1,224.74| 194-2021
queso ricotta, 04/07
624 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 12/14 13/05/2021 1,566.80| 93-2021




100 unidades de jabon quirurgico en

625 Industrias Expertas, S.A. 13/05/2021 19,000.00| 344-2021
espuma
3000 unidades d lucid li 10.9%
626 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alB:2% | 13/05/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
627 Telecomunicaciones de Servicio de jcelefonl'a fi!'a central, 14/05/2021 395279 | “11-2021
Guatemala, S.A. correspondiente a abril 2021
628 Empresa Eléctrica de Servicio de I?nergl'a Eléctrica contador 14/05/2021 64,416.48| 09-2021
Guatemala, S.A. F88710, abril 2021
629 Empresa Eléctrica de Servicio de E'nergl'a Eléctrica contador 14/05/2021 835361 162021
Guatemala, S.A. U46046, abril 2021
630 Empresa Eléctrica de Servicio de Fnergia Eléctrica contador 14/05/2021 233008 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, abril 2021
631 Telecomunicaciones de 1 sejrvicio de teléfono e internet, Jutiapa 14/05/2021 340.70| s4-2021
Guatemala, S.A. abril 2021
Distribuidora de Electricidad i L .
632 . Energia Eléctrica 014FJ00019, abril 2021 14/05/2021 9,976.00 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA)
633 Distribuidora de Electricidad |\ . ¢6 trica 017F03803, abril 2021 | 14/05/2021 8,986.00| 52-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) 8 ’ e
1 servicio de suministro e instalacion de
Hans Douglas Jocol Guzman / |manometro de camaray 1 servicio de
634 . . 17/05/2021 2,300.00( 367-2021
Intermed rectificacion de bisagra de puerta de
autoclave
. 1 unidad de accesorio motriz electrico
Irene Elizabeth Hancer L .
635 Moratava para secadora de ropa tripo industrial con | 18/05/2021 16,240.00( 339-2021
¥ variador de frecuencia
Compaiiia de Equipo Medico- (230 unidades de cinta testigo para
636 pania de tquip " gop 18/05/2021 12,650.00| 370-2021
Hospitalario, S.A. esterilizar a vapor
2 unidades de switch de 24 puertos
637 Comsoft, S.A. 18/05/2021 2,143.10( 382-2021
10/100/1000 /05/
Servicios Electronicos
638 vicl . Icos'y 1 unidad de planta telefonica 18/05/2021 8,457.00( 371-2021
Comunicacion, S.A.
639 Grupo Web Publicidad, S.A. |1 servicio de desarrollo de pagina WEB 18/05/2021 6,750.00| 349-2021
640 Edy Estuardo Tocay Serech |50 unidades de sal industrial 18/05/2021 5,000.00( 400-2021
5706 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
641 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, pago 19/05/2021 2,111,220.00 103 '201 ’
recibo 451
642 Innovaciones Medicas, S.A. |1 unidad de bascula digital 19/05/2021 37,695.00| 338-2021
643 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 13/14 19/05/2021 1,505.30| 93-2021
Roxanda Ruano Aroche de 100 unidades de algoddn absorbente
644 X y un & 19/05/2021 2,500.00| 401-2021
Moran (rollo)
645 Productos Sanitarios, S.A.  |2100 unidades de hoja de bisturi No. 11 20/05/2021 1,260.00 | 404-2021
4000 unidades de Solucion Salina al 0.9%
646 Baxter de Guatemala, S.A. un dcton >al ® | 20/05/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml
Ariel David Gudiel Quifionez
647 ] Q . / 19 unidades de sello automatico 21/05/2021 2,394.00| 398-2021
Mundisellos Ariel
648 Importadora Medica, S.A.  |6000 unidades de mascarilla KN95 21/05/2021 19,740.00| 378-2021
Nipro Medical Corporation |500 unidades de jeringa de table de 50
649 'Pr Ical Lorporatl unida Jeringa descarta 21/05/2021 1,530.00| 377-2021
(Sucursal Guatemala) ml
15 cilindros de gas propano en
650 Damaris Dayana Nij Argueta | > ' o> 9€ 833 propan 24/05/2021 7,875.00| 399-2021

presentacion de cien libras




651

Edwin Omar Montufar

1 servicio de Mantenimiento para tablero

24/05/2021

800.00

376-2021

Granados de mando de osmosis inversa
Distribuidora de Electricidad |Servicio de energia eléctrica contador
652 istribul ctnd gla e 26/05/2021 78,699.00| 22-2021
de Occidente, S.A. (DEOCSA) |AAAAALO00002, abril y mayo 2021
150 libras d llo (pi dril),
653 Sobre Protector, SA. | /0'7 ras de pollo (pierna y cuadril) 26/05/2021 1,125.00| 195-2021
. . . 50 libras de bolovique, 24 libras de carne
Giovanni Gonzalo Pineda N . .
654 Monro para pajitas, 12 libras de carne hilachasy | 26/05/2021 3,018.00| 197-2021
¥ 20 libras carne molida especial, 05/07
Maynor Alfredo Saravia 35 cartones de huevo, 80 litros de leche,
655 26/05/2021 2,305.00( 201-2021
Vasquez 05/07
. , 32 libras de queso de capas y 64 libras de
656 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . 26/05/2021 1,874.24 | 194-2021
queso ricotta, 05/07
657 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 14/14 26/05/2021 1,551.30| 93-2021
Ni Medical C ti
658 pro Miedical Lorporation e/ it para hemodilisis, Jutiapa 26/05/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . . .
659 1026 kit para hemodialisis, Jutiapa 26/05/2021 261,630.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
70000 unidades de sello de heparina para
660 Productos Sanitarios, S.A. P P 26/05/2021 26,600.00| 380-2021
cateter
Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, mayo 2021, ,
661 27/05/2021 80,513.87| 08-2021
la Ciudad de Guatemala 05/12 105/
662 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, mayo 2021, 27/05/2021 5729 | “12-2021
la Ciudad de Guatemala 05/12 ’
5412 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
663 Fundacion de Amor prestados por Fundacion de Amor, pago 27/05/2021 2,002,440.00 103 '201 '
recibo 453
L. . . . Acuer. Min.
664 Fundacion de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 452 27/05/2021 1,443,640.00 103-201
Kit de dialisi ti bulatori
665 Baxter de Guatemala, S.A. | c ClaisIs CONHNUA ambUIatona con 52,05 5021 | 9,062,414.97 | 214-2020
entrega domiciliar
Hector Efrain Mendizabal
666 ector train Mendizabal 111 unidades de lona vinilica 27/05/2021 1,595.00| 411-2021
Escobar
200 unidades de catet t
667 | Claudia Patricia Arevalo Wong |~ = Caces O€ Cateterrecto para 27/05/2021 30,000.00| 426-2021
hemodialisis largo
668 Distribuidora Ferretera Oliva, Imp.ermeal:filizante, .sikaflex, brochas, 27/05/2021 2.700.00| 389-2021
S.A. rodillos y pintura (6 items)
669 Distribuidora Ferretera Oliva, Elec_trodos,.disco de corte, sierras, pintura 27/05/2021 2985.00| 410-2021
S.A. y thiner (5 items)
3000 unidades d lucid li 10.9%
670 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alb:2% | 52 /05/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
Distribuidora Ferretera Oliva, . .
671 tstribl Oras Aerre era Ve, 1\ rateriales de metal (8 items) 27/05/2021 4,735.00| 430-2021
672 Baxter de Guatemala, 5.4, | 020 unidades debolsa de solucionpara |,/ 0 ) 4,039.20| 214-2020
"7 |dialisis peritoneal al 2.5% de 2000 ml AN
Pablo Roderico Contreras  [5100 unidades de ceftriaxona polvo
673 ' > axona polv 28/05/2021 22,950.00| 403-2021
Aguilar liofilizado de 1 gramo vial
1 servicio de mantenimiento preventivo
674 Electrotecnia EG, S.A. P 28/05/2021 1,800.00| 394-2021

menor para planta electrica




7 servicios de mantenimiento preventivo y

675 Axel Rafael Reinoso Reynoso |correctivo menos para equipo de aire 28/05/2021 5,250.00| 412-2021
acondicionado, mayo 2021
Servicio de Seguridad y Vigilanci la
676 V.LP. Security, S.A. vic guridady Vigllancia para 28/05/2021 11,500.00| 437-2021
Sede Retalhuleu, Junio 2021
677 Algodén Superior, S.A, | -L2> unidades deguante descartablede | o o)) 90,000.00| 374-2021
g P e latex tamafio grande (caja de 100 U) e
. 1 servicio de fumigacién de plagas
678 AF Fumigacién Guatemala, S.A.{ . o 31/05/2021 1,120.00 84-2021
(insectos y roedores), junio 2021, 05/11
1 servicios técnicos de fumigacion de
679 AF Fumigacion Guatemala, S.A.|plagas (insectos y roedores) Escuintla, 31/05/2021 1,300.00| 120-2021
junio 2021
servicios de recarga mensual de
680 Sistema's de Sanitizacidn y dispfer?sadores ambientales automaticos y 31/05/2021 805.00! 81-2021
Fragancias Avanzados, S.A. |servicios de recarga mensual para
ambientales de goteo, junio 2021, 05/11
L, Fumigacién Areas medicas y 4no nivel
681 AF Fumigacion Guatemala, S.A. o 31/05/2021 1,950.00| 44-2021
central y DPCA, junio 2021
Nipro Medical Corporation ) o .
682 1500 kit para hemodialisis para Escuintla | 31/05/2021 382,500.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation ) o .
683 1500 kit para hemodialisis para Escuintla | 31/05/2021 382,500.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Drogueria Avances Medicos, |6300 rollos de cinta quirurgica
684 & , taquirre 31/05/2021 89,964.00| 405-2021
S.A. microporosa de 3" x 10 yardas
685 Labindustrias, S.A. 4 kit de reactivo para hematologia 31/05/2021 12,000.00| 434-2021
686 Labindustrias, S.A. Tubos plasticos y agujas vacutainer 31/05/2021 8,826.00 | 435-2021
Nipro Medical Corporation
687 ' ' POTation | 666 kit para hemodialisis para Escuintla | 01/06/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . e .
688 666 kit para hemodialisis para Escuintla 31/05/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . e .
689 666 kit para hemodialisis para Escuintla 31/05/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . e .
690 666 kit para hemodialisis para Escuintla 31/05/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Servicio de recoleccion, transporte,
691 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/06/2021 7,232.40| 407-2020
desechos, Jutiapa junio 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
692 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/06/2021 13,091.40| 407-2020
desechos, Escuintla junio 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
693 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/06/2021 34,786.50| 407-2020
desechos, Central junio 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
694 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/06/2021 2,177.70| 407-2020
desechos, DPCA junio 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
695 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/06/2021 9,195.90| 407-2020

desechos, Retalhuelu junio 2021




Servicios Médicos y de

86 servicio de cultivo de liquido peritoneal,

696 01/06/2021 7,310.00( 447-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A. [junio 2021 /06/ !
Servicio de enlace de punto a punto junio
697 Navega.com, S.A. 2031 01/06/2021 1,749.44| 40-2021
10 servicios de curso de gestion de
698 Intecap ) ) ) g . 01/06/2021 2,000.00| 386-2021
suguridad industrial y salud ocupacional
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
699 Edy Estuardo Tocay Serech [correctivo de bombas de agua potable y 01/06/2021 4,800.00( 290-2021
osmosis inversa, junio 2021
Distribuidora Ferretera Oliva, |Tubos de hierro cuadrado, pintura, tabla
700 . . 01/06/2021 6,110.00( 388-2021
S.A. de madera y tornillos polser (6 items)
701 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas junio 2021 01/06/2021 10,100.00| 280-2019
204 unidades d fon,
702 Central de Alimentos, S.A. |~ - 1oades de aguapura en garraion, 1 41 46,5021 2,448.00| 74-2021
junio 2021
1 servicio de seguridad y vigilancia para
703 V.I.P. Security, S.A. Sede Escuintla, Sede Jutiapa, DPCAy 01/06/2021 40,000.00( 68-2020
Central, mes junio 2021
80000 gal d tabl
704 Empresa Mufiogalindo, S.A. |~ 62 ones deagua potavle para 01/06/2021 7,200.00| 229-2020
cisterna subterranea, junio 2021
705 PROVISIONADA
10810 unidades de pan frances, junio
706 Irma Leticia Tocon Ajsivinac 2021 P J 01/06/2021 8,648.00| 223-2021
8 servicios de traslados de pacientes en
707 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 01/06/2021 1,000.00| 70-2021
junio 2021
708 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas junio 2021 01/06/2021 3,600.00| 88-2021
709 PROVISONADA SEGURIDAD
1426 refacciones para pacientes, junio
710 Saul Ordofiez Alejandro [, lones para paci junt 01/06/2021 14,260.00| 85-2021
Amilcar Jurandir Carrillo 1 servicio de mantenimiento preventivo y
711 Aragon correctivo de aires acondicionados 02/06/2021 750.00 | 122-2021
& Escuintla, 02/06
Distribuidora Ferretera Oliva, . .
712 tstribul Oras :rre era Ve e quipo (caretas, pulidora, barreno) 02/06/2021 3,300.00| 431-2021
1 servicio de suministro e instalacion de
estructura de acero inoxidable para
713 Edy Estuardo Tocay Serech [osmosos y 1 servicio de suministro e 02/06/2021 63,000.00| 352-2021
instalacion de bomba para sistema CIP
para osmosis
. . |1 servicio de mantenimiento correctivo
714 Francis Manuel de Leon Garcia . 02/06/2021 3,200.00| 387-2021
para secadora de ropa electrica
C fila F ti 750 unidades de ti lucémet
215 ompafiia alrmaceu ica unidades de tiras para glucémetro 02/06/2021 42,375.00| 4022021
Lanquetin, S.A. (frasco)
55000 unidades de equipo de sueron en
716 Productos Sanitarios, SA. |-, qauip 02/06/2021 84,700.00| 372-2021
Y" con conector Luer Lock (venoset)
717 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 1/13 03/06/2021 1,803.80| 357-2021




Irene Elizabeth Hancer

1 servicios mantenimiento preventivo para

718 03/06/2021 2,240.00( 42-2021
Morataya lavadora y 1 para secadora, 03/06 /06/ !
Hans Douglas Jocol Guzman / servicio de mantenimiento aspirador
719 glntermed flemas, electrocardiografo y desfibrilador, | 03/06/2021 2,240.00| 45-2021
junio 02/04
. Mantenimiento preventivo y correctivo
720 Electrotecnia EG, S.A. L. 02/02/2021 1,159.00| 43-2021
mayor planta electrica, junio 2021 01/02
. . 1 servicio de mantenimiento preventivo y
721 Soluciones en Frio, S.A. . . 03/06/2021 400.00 48-2021
correctivo a campana de cocina
35 servicios de mantenimiento preventivo
menor y correctivo para equipos de aire
722 Axel Rafael Reinoso Reynoso |acondicionado y 1 mantenimiento mayor | 03/06/2021 9,100.00| 125-2021
para equipos de aire acondicionado, junio
2021
1 servicio de mantenimiento preventivo
723 | Axel Rafael Reinoso Reynoso : SO P Y| 03/06/2021 2,000.00| 165-2021
correctivo para cuarto frio, junio 2021
224 Hans Douglas Jocol Guzman / |Servicios dt? m.antenimiento para 03/06/2021 650.00| 47-2001
Intermed autoclave, junio 2021 03/05
1 Servicio de mantenimiento preventivo y
725 Electrotecnia EG, S.A. correctivo menor para planta eléctrica F.G.| 03/06/2021 3,500.00( 62-2021
WILSON DPCA, junio 2021
1 servicio de mantenimiento preventivo y
726 Elevad Uno, S.A. . L 03/06/2021 975.00 | 775-2020
evadores Uno correctivo de elevador junio 2021, 07/12 /06/
, 1 servicio de mantenimiento preventivo y
Hans Douglas Jocol Guzman / .
727 Intermed correctivo para autoclave DPCA Ta-Chang, | 03/06/2021 650.00 72-2021
3/6
1 servicio de analisis microbiologico de
728 Inlasa, S.A. . 04/06/2021 3,701.88| 438-2021
areas fisicas
. . 16 servicios de examenes microbiologicos
729 Corporacion de Servicio, S. A. o 08/06/2021 3,300.00| 453-2021
para el agua de hemodialisis
730 Sisteco, S.A 2 unidades de computadoras, 2 unidades | ) o0, 19,980.00| 441-2021
e de UPS y 2 servicios de Licencias MS-Office T
7 unidades de UPS, 5 unidades de baterias
731 Multicopy, S.A. para UPS 7AH y 5 unidades de baterias 04/06/2021 4,455.00( 443-2021
4.5AH
Servicio de ext ion de d h
732 | walter Ignacio Pinzén Hidalgo |25 © 0 O€ €xtraccion de desechos 04/06/2021 400.00| ‘07-2021
comunes, mayo 2021
1 unidad de accesorio de bombeo para
733 Edy Estuardo Tocay Serech |osmosis inversa y 1 unadad de accesorio 04/06/2021 21,950.00| 433-2021
de bombeo para pretratamiento de agua
734 Dora Leticia Gomez Zapet |Equipo (compresor vertical) 04/06/2021 2,365.00| 431-2021
4400 Pi bicos d i d
735 Productos del Aire, S.A. ) Fies cublcos de oxlgeno grado 04/06/2021 3,828.00| 407-2021
medico cilindro tipo H
736 Comunicaciones Celulares, S.A.[1 servicio de telefonia fija 3mb mayo 2021| 04/06/2021 449.00| 46-2021




2000 unidades de hierro sacarato 100

737 Jeny Bethzaida Aceituno Rubio . 07/06/2021 32,460.00( 473-2018
mg/5ml, solucion inyectable
1 unidad de contenedor plastico con
Administracion de Servicios de |ruedas en medidas aproximadas de 1.45
738 07/06/2021 3,803.20| 408-2021
Outsourcing, S.A. mts de largo, 068 mts. de ancho y .86 mts. /06/
De profundidad
L 125 libras de harina de maiz y 15 unidades
739 Rosa Patricia Lépez Tum 07/06/2021 807.50 | 445-2021
de mayonesa
4000 unidades de Solucion Salina al 0.9%
740 Baxter de Guatemala, S.A. 08/06/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml
241 Telecomunicaciones de Servicios de telefonia fija para la Sede 08/05/2021 1405.40| 87-2021
Guatemala, S.A. Regional Retalhuleu, abril y mayo 2021 S
242 Empresa Eléctrica de 1 servicio dg energia eléctrica contador 09/06/2021 12,954.64| ‘03-2021
Guatemala, S.A. 79356 Escuintla, mayo 2021
243 Empresa Eléctrica de 1 servicio dg energia eléctrica contador 09/06/2021 14,448.14| ‘042021
Guatemala, S.A. 79374 Escuintla, mayo 2021
Libertador Equipo de Oficina, |1 unidad de escritorio tipo secretarial y 1
744 qauip : , P Y1 1 09/06/2021 1,675.00| 436-2021
S.A. ventilador tipo torre
Libertador Equipo de Oficina, |3 unidades de impresora matricial de carro
745 qui P 09/06/2021 8,700.00 | 442-2021
S.A. angosto
746 PROVISIONADA
1 servicio de mantenimiento preventivo,
747 Innovaciones Medicas, S.A. [limpieza y calibracion de balanza digital, 09/06/2021 4,300.00| 440-2021
marca Seca
1 servicio de mantenimiento preventivo,
748 Jormar, S.A. limpieza y calibracion de balanza digital, 09/06/2021 780.00 | 439-2021
marca Tanita
749 Ambulancia intensiva
42 servicios de traslados de paciente
750 Medical Master, S.A. ViFlos de Hask pad 09/06/2021 11,550.00| 426-2020
categoria basica junio 2021
1 servicio de arrendamiento de
751 Ricoh de Guat la, S.A. . o 09/06/2021 5,059.95| 281-2020
icon de Luatemala fotocopiadoras para UNAERC, junio 2021 /06/
Refacci ientes Sede Escuintla,
752 Eurogourmet, S.A. nefacciones para pacientes sede EscUintia, | 49 /062021 32,477.50| 318-2020
junio 2021
753 Lic Jimenez
1 Servicio de Arrendamiento de Bien
754 | biliaria RDP, S.A. . 09/06/2021 44,800.00| 1311-2019
nmobtiaria Inmueble para uso de DPCA, junio 2021 /06/
755 Emergente
756 Emergente
120 libras d llo (pi dril),
757 Sobre Protector, SA. | /0'7 ras de pollo (piernay cuadril) 10/06/2021 900.00| 195-2021
. . . 39 libras de bolovique, 12 libras de carne
Giovanni Gonzalo Pineda . . . .
758 higado y 30 libras carne molida especial, 10/06/2021 2,211.00( 197-2021
Monroy
06/07
Maynor Alfredo Saravia 30 cartones de huevo, 80 litros de leche
759 Y v uevo, ev Y | 10/06/2021 3,890.00| 201-2021
Vasquez 20 arrobas de azucar, 06/07
38 libras de queso de capas y 26 libras de
760 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus | o> 0€ 94 pasy so 10/06/2021 1,428.16 194-2021
queso ricotta, 06/07
761 Rosa Patricia Lopez Tum abarrotes, 03/03 10/06/2021 7,015.50( 200-2021
762 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 2/13 10/06/2021 1,795.50| 357-2021
690 unidades de metoclo ida2 ml
763 |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio |-~ oo clopramica £ m 10/06/2021 1,366.20| 381-2021

10mg/2ml




Servicios pago telefonia celular, mayo

764 Comunicaciones Celulares, S.A. 2021 11/06/2021 1,100.00 38-2021
. 1 servicios pago telefonia celular,
765 Comunicaciones Celulares, S.A. . 11/06/2021 3,850.00 37-2021
correspondiente al mes de mayo de 2021
Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,
766 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 11/06/2021 1,069.00| 25-2021
Comunicacién Social y Asistente Admon,
mayo 2021
L 1 servicio de telefonia fija 25mb mayo
767 Comunicaciones Celulares, S.A. 2021 11/06/2021 1,299.00| 41-2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador ,
768 11/06/2021 60,546.18 09-2021
Guatemala, S.A. F88710, mayo 2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
769 11/06/2021 2,434.11 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, mayo 2021
Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador
770 11/06/2021 3,324.04 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA mayo 2021
71 Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador 11/06/2021 800.60 | 16-2021
Guatemala, S.A. U46046, mayo 2021
772 Silvia Noemi Méndez Monroy [164 unidad de bata de tela 11/06/2021 18,860.00| 468-2021
273 Telecomunicaciones de Servicio de jcelefonl'a fija central, 11/06/2021 3960.77| '11-2021
Guatemala, S.A. correspondiente a mayo 2021
274 Telecomunicaciones de Servi.cios de telefonia fija e internet 11/06/2021 478.00| “05-2021
Guatemala, S.A. escuintla, mayo 2021
775 Florencio de J.estls Pérez del [Servicio de extraccion de desechos 15/06/2021 500.00| "10-2021
Cid comunes, mayo 2021 Central
276 Florencio de J?sus Pérez del [Servicio de extraccion de desechos 15/06/2021 350.00| 13-2021
Cid comunes, mayo 2021 DPCA
777 Telecomunicaciones de 2 servicios de telefonia fija para edificio 15/06/2021 a627.18! 312021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500, marzo a mayo 2021 e
778 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 3/13 15/06/2021 1,431.10| 357-2021
Materiales de construccion (plancha
Distribuidora Ferretera Oliva durock, plancha tablayeso, canal de
779 SA " |trablayeso, tachuelon, cinta metric, cinta 15/06/2021 1,221.00| 466-2021
o de papel para trabajos de tabla yeso,
tornillos) (10 items)
Distribuidora Ferretera Oliva, |5 unidades de plancha de melamina de 4 x
780 . 15/06/2021 1,475.00| 467-2021
S.A. 8 pies de color negro y de 5/8 de espesor
Libertador Equipo de Oficina, . . .
781 ! qSU'IAp ' 1 unidad de silla secretarial 16/06/2021 750.00 | 436-2021
5000 unidades de bolsa plastica color rojo
782 Hector Manuel Ajxup Tavico |24x30x03 y 5000 unidades de bolsa 16/06/2021 14,250.00| 462-2021
plastica color rojo 35x40x08
60 unidades de tub drado de 4" x 4"
783 Perfiles y Laminas, .S.A. unidades de tubo cuadrado de & x 16/06/2021 25,062.00| 410-2021
chapa 16
Materiales electricos (tomacorrientes,
Distribuidora General de switch, plafoneras, espigas, cables AWG,
784 16/06/2021 6,563.25| 475-2021
Materiales Electricos, S.A.  [tubos led, bombillas y canaletas) (14 /06/
items)
3000 unidades de solucion salina al 0.9%
785 Baxter de Guatemala, S.A. unica soucton sat ® | 16/06/2021 22,350.00| 478-2020

de 1000ml




1 unidad de tanque para filtro suavizador

786 Edy Estuardo Tocay Serech R R 16/06/2021 2,500.00( 472-2021
de 14" x 65
> cios d lisis fisi mico d
787 | Corporacion de Servicio, 5. A, |~ >C' " 10° €€ analsis fisico quimico & 1 656 021 6,750.00 | 473-2021
agua de hemodialisis
. 1,000 cajas de guante descartable de latex
788 Ambiderm Guatemala, S. A. . . . 16/06/2021 74,000.00( 448-2021
tamafio mediano (caja de 100 U.)
11 unidades de membrana para osmosis
789 Edy Estuardo Tocay Serech |, R N 16/06/2021 37,191.00| 432-2021
inversa de 4" x 40
Amilcar Jurandir Carrillo 1 servicio de reparacion de equipo de aire
790 . 18/06/2021 6,900.00 485-2021
Aragon acondicionado de 60,000 BTU
. 1 servicio de construccion de fabrica en
791 Juan Carlos Miranda Pozuelos . 18/06/2021 4,200.90| 528-2021
concreto para pesa de pacientes
. 300 unidades de sutura sintetica
792 Live, S.A. . . . . 18/06/2021 2,850.00( 538-2021
absrorbible (Acido poliglactin 3-0)
C fila de Equipo Medico-
793 ompania e EGUIPO MEdICo™ | 1 inidades de catgut cromico No. 2/0 | 18/06/2021 9,600.00| 498-2021
Hospitalario, S.A.
4000 unidades de Solucion Salina al 0.9%
794 Baxter de Guatemala, S.A. 21/06/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml
4 libras d d 64 libras d
795 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus |~ o> Cc AUesO 0€ capasy bR libras &€ 51 /06/2021 1,127.48| 194-2021
queso ricotta, 07/07
150 libras d llo (pi dril),
796 Sobre Protector, SA. | /0'7 ras de pollo (piernay cuadril) 21/06/2021 1,125.00| 195-2021
. . . 12 libras de carne higado, 20 libras carne
Giovanni Gonzalo Pineda . . .
797 Monro molida especial y 20 libras de carne de res | 21/06/2021 1,440.00| 197-2021
¥ lomo, 07/07
798 Maynor Alfredo Saravia 35 cartones de huevo, 120 litros de leche, 21/06/2021 2845.00| 201-2021
Vasquez 07/07
799 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 4/13 21/06/2021 1,391.50| 357-2021
130 libras d Il h ,
800 Sobre Protector, S.A. ibras de pollo (pechuga) 21/06/2021 1,527.50| 195-2021
complemento pedido 07/07
8200 unidades de bat i i
801 Servicios Quirdrgicos, S.A. unicades de bata quirurglca 21/06/2021 204,098.00| 504-2021
desechable
96800 unidades d illas d tabl
802  |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio unidades de mascariiias descartable| 5 1 /0672021 168,432.00| 503-2021
con elastico en la oreja
1000 unidades de cateter int No.
803 Productos Sanitarios, S.A. unidades de cateter intravenoso 1o- | 51/06/2021 1,100.00| 499-2021
24G 3/4
Grupo Farmacéutico 243243 unidades de jeringa descartable de
804 . . 21/06/2021 89,026.94| 501-2021
Internacional, S.A. 10 ml con acople luer lock, con aguja
2240 unidades de bolsas de solucion de
805 Baxter de Guatemala, S.A. |-~ ooe uc 21/06/2021 65,385.60| 214-2020
dialisis varias compononentes
Distribuidora de Materiales la 40 galones pintura blanco hueso, 10
806 . galones pintura azul firmamentoy 5 21/06/2021 8,970.90 | 477-2021
Pintura, S.A. .
galones de thiner
807 Nipro Medical Corporation |125000 unid:_;ldes de jeringa descartable de 21/06/2021 29,000.00| 502-2021
(Sucursal Guatemala) 5ml, con aguja
808 Nipro Medical Corporation 1000 unidades de gasa quirurgica plegada 21/06/2021 92.125.00| 500-2021
(Sucursal Guatemala) de 36 x 100 yardas
4413 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
809 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, pago 23/06/2021 1,632,810.00 103 '201 '
recibo 455
L. . i . Acuer. Min.
810 Fundacion de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 454 23/06/2021 1,443,640.00

103-201




Kit de dialisis continua ambulatoria con

811 Baxter de Guatemala, S.A. o 23/06/2021 62,320.65| 214-2020
entrega domiciliar
Kit de dialisi ti bulatori
812 Baxter de Guatemala, S.A. | c eSS cONtNUA amBUISLona con 54 065021 | 4,041,764.16 | 214-2020
entrega domiciliar
Kit de dialisi ti bulatori
813 Baxter de Guatemala, S.A. | c eSS CONtINUA amMBUISLONa con 54 065021 | 4,792,793.67| 214-2020
entrega domiciliar
Kit de dialisi ti bulatori
814 Baxter de Guatemala, S.A, | - Cc G1alists continua ambulatonia con 5556 5021 85,205.61| 214-2020
entrega domiciliar
Distribuidora de Electricidad i ..
815 . Energia Eléctrica 014FJ00019, mayo 2021 | 23/06/2021 8,592.00 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA)
gig | Distribuidoradelectricidad |\ o e\c trica 017F03803, mayo 2021 | 23/06/2021 8,367.00| 52-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) g » May =07
Telecomunicaciones de 2 servicios de telefonia fija para edificio
817 23/06/2021 1,075.56 31-2021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500, marzo a mayo 2021
818 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, junio 2021, 23/06/2021 6726 | 12-2021
la Ciudad de Guatemala 06/12 ’
819 Telecomunicaciones de 1 servicio de teléfono e internet, Jutiapa 23/06/2021 22920 | 54-2021
Guatemala, S.A. mayo 2021
820 Tostaduria de Café Ledn, S.A. |300 unidades de café molido 23/06/2021 5,700.00| 480-2021
821 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de oficina (14 items) 23/06/2021 3,673.30| 491-2021
Insumos de limpieza (aromatizante,
822 Distribuidora Chay’s, S.A. desengrasante, detergente, janon en bola | 23/06/2021 6,535.86| 460-2021
y para trastos, jabon yodado) (8 items)
Tecnologia, Equipos . . . .
823 . g,l quipos'y 2 unidades de impresora multifuncional 23/06/2021 3,450.00| 478-2021
Suministros, S.A.
20 unidades de esfi t
824 Jormar, S.A. unidades de estigmomanometro para | , 3 n6/2021 11,000.00| 484-2021
adulto
Insumos varios para limpieza y entrega de
comida (bandejas de duropor, baterias
825 Luis Arturo Paiz Posadas alcalins, cubetas plasticas, lijas 23/06/2021 11,581.25| 461-2021
limpiadores, tenedores y vasos conicos)
(11 items)
15 galones de gluconato de clorhexidina al
826 Faceta, S.A. & ae giu xiat 23/06/2021 7,275.00| 490-2021
1.5% + cetrimida 15%
7 servicios de mantenimiento preventivo y
827 Axel Rafael Reinoso Reynoso |correctivo menos para equipo de aire 23/06/2021 5,250.00| 412-2021
acondicionado, junio 2021
Servicio de S idad y Vigilanci |
828 V.L.P. Security, S.A. ervicio de >eguridady Vigllancia paraia | 46567021 11,500.00| 437-2021
Sede Retalhuleu, julio 2021
Distribuidora de Electricidad |Servicio de energia eléctrica contador
829 istribuidora de Hectricida gla € 29/06/2021 41,720.00| 22-2021
de Occidente, S.A. (DEOCSA) [AAAAALO00002, junio 2021
1 servicio de seguro total para vehiculo
830 Seguros G&T, S.A. 29/06/2021 3,925.89( 470-2021
placas P-872 FXQ
1 iciod total hicul
831 Seguros G&T, S.A. SETVICIO de Seguro total para VENICUlo 1 59 06/2021 3,841.98 | 469-2021

placas P-490 FXX




1 servicio de mantenimiento correctivo de
oximetro de pulso, 1 servicio de
mantenimiento correctivo

. . 530-2021,
electrocardiogra, 1 servicio de 531-2021
832 Hans Douglas Jocol Guzman / mantenimier"nto' preventivoy-c.orrectivo 30/06/2021 7.500.00 534_2021:
Intermed para un desfibrilador, 1 servicio de 535-2021
mantemm@nto preventivo y correc.t|§/o 5362021
para un aspirador de flemas, 1 servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo
para un monitor de signos vitales
833 Jose Mauricio Sandoval Toc |20 unidades de estetoscopio para adulto 30/06/2021 15,500.00| 483-2021
H D las ) G !
834 ans Douglas Jocol Guzman /|, .0 de reaparacion de autoclave 30/06/2021 1,300.00| 479-2021
Intermed
25 unidades de midazolam 15 3ml
835 Drogueria Refasa, S.A. unidades de midazolam 15mg/3m 30/06/2021 1,000.00| 512-2021
(ampolla)
Nipro Medical Corporation
836 P P 684 kit para hemodidlisis, Jutiapa 30/06/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . g .
837 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 30/06/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
3000 unidades de solucion salina al 0.9%
838 Baxter de Guatemala, S.A. ) 30/06/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
839 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 5/13 30/06/2021 1,666.50| 357-2021
1125 unidades de guante descartable de
840 Algoddn Superior, S.A. latex tamafio pequefio (caja de 100 30/06/2021 90,000.00| 511-2021
unidades)
841 Edy Estuardo Tocay Serech |50 unidades de sal industrial 01/07/2021 5,000.00| 541-2021
842 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, junio 2021, 01/07/2021 7216182 ‘082021
la Ciudad de Guatemala 06/12 e
1 icios d tenimient ti
843 | Jaklim Gresis Marroquin Ayala |~ o' '0® €€ MantenIMIENto preventivo 4, /57 5071 1,450.00| 482-2021
de lavadora de ropa electrica
. . . 1 servicio de mantenimiento correctivo de
844 Jaklim Gresis Marroquin Ayala . 01/07/2021 1,450.00| 533-2021
lavadora de ropa electrica
1 iciod tenimient ti
845 | Jaklim Gresis Marroquin Ayala |~ *¢'V'€/0 €& Mantenimiento preventive o /67 5021 650.00 | 537-2021
para refrigeradora
Servicio de recoleccion, transporte,
846 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/07/2021 6,938.40 | 407-2020
desechos, Jutiapa julio 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
847 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/07/2021 13,664.70| 407-2020
desechos, Escuintla julio 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
848 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/07/2021 33,673.50| 407-2020
desechos, Central julio 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
849 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/07/2021 2,295.30| 407-2020
desechos, DPCA julio 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
850 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/07/2021 10,745.70| 407-2020

desechos, Retalhuelu julio 2021




16 servicios de exdmenes microbioldgicos

851 Inlasa, S.A. 01/07/2021 3,225.60( 82-2021
asa para agua de hemodialisis, julio 2021 107/ !
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
852 Edy Estuardo Tocay Serech [correctivo de bombas de agua potable y 01/07/2021 4,800.00( 290-2021
osmosis inversa, julio 2021
Arrendamiento de edifico para uso de la
853 Cruz Roja Guatemalteca Sede Central de UNAERC, julio a 01/07/2021 81,594.00( 19-2021
septiembre 2021
servicios de recarga mensual de
Sistemas de Sanitizaciony |dispensadores ambientales automaticos y
854 . . 01/07/2021 805.00 81-2021
Fragancias Avanzados, S.A. [servicios de recarga mensual para
ambientales de goteo, julio 2021, 06/11
855  |AF Fumigacion Guatemala, 5.A, |+ S6rvicio de fumigacion de plagas 01/07/2021 1,120.00| 84-2021
€ " 7" "|(insectos y roedores), julio 2021, 06/11 S
Ministerio de Ambiente 1 servicio de renovacion de licencia
856 y , 01/07/2021 1,500.00| 527-2021
Recursos Naturales ambiental
4400 Pies cubicos de oxigeno grado
857 Productos del Aire, S.A. L ) & & 01/07/2021 3,828.00| 407-2021
medico cilindro tipo H
1 servicio de alojamiento web (hosting) del
858 Grupo Web Publicidad, S.A. A ) (hosting) del| , /67/2021 1,500.00 | 544-2021
dominio de UNAERC
859 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas julio 2021 02/07/2021 10,100.00| 280-2019
199 unidades d fon,
860 Central de Alimentos, S.A. |- | 0ades deaguapura engarraion, 1 45 05021 2,388.00| 74-2021
julio 2021
1 servicio de seguridad y vigilancia para
861 V.I.P. Security, S.A. Sede Escuintla, Sede Jutiapa, DPCAy 02/07/2021 40,000.00| 68-2020
Central, mes julio 2021
140000 galones de agua potable para
862 Empresa Mufiogalindo, S.A. | & deaguap P 02/07/2021 12,600.00| 229-2020
cisterna subterranea, julio 2021
863 PROVISIONADA
864 Irma Leticia Tocon Ajsivinac (10515 unidades de pan frances, julio 2021 | 02/07/2021 8,412.00| 223-2021
8 servicios de traslados de pacientes en
865 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 02/07/2021 1,250.00| 70-2021
julio 2021
866 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas julio 2021 02/07/2021 3,600.00( 88-2021
8 icio de traslado d ient
867 Medical Master, S.A. serviclo de traslado de paclentes en 02/07/2021 5,500.00 | 563-2021
ambulancia, julio 2021
1477 refacci ientes, juli
868 Saul Ordofiez Alejandro [’ retacciones para pacientes, jullo 02/07/2021 14,770.00| 85-2021
869 Sergio Leon?rdo Cortez 1 ser\{icio de sunj\inistro e instalacion de 02/07/2021 1450.00| 539-2021
Almirez bateria para vehiculo
Ni Medical C ti
870 pro Viedical Lorporation eqe it para hemodialisis para Escuintla | 05/07/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
871 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/07/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
872 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/07/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
873 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/07/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
3400 unidades d itot ted
874 Assimedical, S.A. unidades de aposito transparente a¢ | oz /67,2021 16,626.00| 542-2021

4"x4.5"a5"




1 servicio de arrendamiento de

875 Ricoh de Guatemala, S.A. . o 05/07/2021 5,059.95( 281-2020
fotocopiadoras para UNAERC, julio 2021
Refaccione a ientes Sede Escuintla
876 Eurogourmet, S.A. netacciones para pacl intiad: | 05/07/2021 35,640.00| 318-2020
julio 2021
Manuel Orlando Jiméne
877 Y riando i z 13 servicios autenticas y legalizaciones 05/07/2021 2,250.00| 585-2021
Contreras
878 Inmobiliaria RDP, 5.A, |+ S€Tvicio de Arrendamiento de Bien 05/07/2021 44,800.00 | 1311-2019
T Inmueble para uso de DPCA, julio 2021 T
13 icios de traslados d ient
879 Medical Master, S.A. serviclos ce trasiados ce paciente 05/07/2021 3,575.00| 426-2020
categoria basica julio 2021
12 teclados, 12 4 telef
880 Multicopy, S.A. - teclados, 12 molise y 4 teletonos 05/07/2021 1,604.00| 547-2021
inalambricos
15 cilindros d
881 Damaris Dayana Nij Argueta | > O o0 4€ £3s propano en 05/07/2021 8,175.00| 564-2021
presentacion de cien libras
Lo . |2 locker vertical de metal con 3
882 Yesenia Lisbeth Orozco Barrios . 05/07/2021 1,320.00| 551-2021
compartimentos
4000 unidades de Solucion Salina al 0.9%
883 Baxter de Guatemala, S.A. ? 06/07/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml
1120 bolsas de solucion para dialisis
884 Baxter de Guatemala, S.A. . 06/07/2021 32,692.80| 214-2020
peritoneal al 2.5% de 2000 ml| /07/
Servicio de extraccién de desechos
885 Walter Ignacio Pinzén Hidalgo o 06/07/2021 400.00( ‘07-2021
comunes, junio 2021
Florencio de Jesus Pérez del [Servicio de extraccidn de desechos
886 . z Lo 07/07/2021 500.00| ‘10-2021
Cid comunes, junio 2021 Central
Florencio de Jesus Pérez del [Servicio de extraccidn de desechos
887 07/07/2021 350.00 13-2021
Cid comunes, junio 2021 DPCA 107/
Libertador Equipo de Oficina, . . L .
888 qs Ap 1 unidad de silla secretarial giratoria 07/07/2021 800.00 | 574-2021
Libertador Equipo de Oficina, . .
889 ' qsul'f " 154 unidades de memoria USB 07/07/2021 2,400.00| 565-2021
Distribuidora General de 2 unidades de flipon 2x40, 2 unidades de
890 ) . flipon de 2x50 y 4 unidades de switch de | 07/07/2021 858.00 | 575-2021
Materiales Electricos, S.A. . L
flote para nivel de liquidos
86 unidades de bat di lor bl
891 | Silvia Noemi Méndez Monroy |~ o Caces G€ bata medica colorblanco 5 55 5471 21,500.00| 576-2021
con logotipo, nombre y cargo
892 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 6/13 07/07/2021 1,353.80| 357-2021
1 servicio de mantenimiento correctivo
893 Innovaciones Medicas, S.A. . 07/07/2021 4,300.00( 532-2021
para bascula digital marca Seca
894 Drogueria Avances Medicos, 7?00 rollo cinta qurirugica microporosa de 07/07/2021 76,000.00| 505-2021
S.A. 2" x 10 yardas
) , 52 unidades queso de capas y 26 unidades
895 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . . 07/07/2021 1,879.54| 455-2021
de queso ricotta (libra), 01/06
Servicios Electronicos
896 VIclos EIECITONICOSY 13 telefonos alambricos 07/07/2021 1,024.00| 547-2021
Comunicacion, S.A.
Giovanni Gonzalo Pineda 65 libras bolovique, 24 libras tiras para
897 Monro fajitas, 24 libras hilachas y 30 libras molida | 07/07/2021 3,397.00| 547-2021
v especial, 01/06
1 iciod ion de ai
898 | Axel Rafael Reinoso Reynoso | .0 € reparacion deaire 07/07/2021 2,425.00| 545-2021
acondicionado
1 icio de telefonia fija 25mb juni
899  |Comunicaciones Celulares, 5.A. |~ >SrV!¢!0 a€ telefoniatja s5mb junio 07/07/2021 1,299.00| 41-2021

2021




Maynor Alfredo Saravia

30 unidades de huevos (carton 30 Uni.),

900 08/07/2021 1,320.00| 459-2021
Vasquez 20 litros leche semidescremada, 01/06 /07/ !
150 libras de pollo dril y piern
901 Sobre Protector, SA. | ols pollo (cuadril y pierna), 08/07/2021 1,125.00| 456-2021
25 servicios de traslados de paciente
902 Medical Master, S.A. L. P o 08/07/2021 6,875.00| 476-2021
categoria basica complemnte julio 2021
84 servicios de cultivo de liquido
Servicios Médicos y de peritoneal y 1 servicio de recuento de
903 . . . . 08/07/2021 7,245.00| 595-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A. |blancos y cultivo de liquido peritoneal,
julio 2021
904 Silvia Noemi Méndez Monroy |20 unidades de uniformes 08/07/2021 5,500.00| 567-2021
Hector Efrain Mendizabal |50 unidad folder para archivo de
905 . 08/07/2021 21,500.00( 578-2021
Escobar expedientes (paquetes)
Credito Hipotecario Nacional |1 servicio de fianza para renovacion de
906 . . . 08/07/2021 1,401.46| 583-2021
de Guatemala licencia ambiental
907 Empresa Eléctrica de Servicios de ehergia eléctrica contador 09/07/2021 3142.39| 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA junio 2021
1 unidadd Ivul t ti filt
908 Edy Estuardo Tocay Serech |~ ' ca¢ @€ valvula automatica para titro | a7 /5021 7,100.00 | 586-2021
de arena
909 Comunicaciones Celulares, S.A.[1 servicio de telefonia fija 3mb junio 2021 | 09/07/2021 449.00| 46-2021
910 Empresa Eléctrica de 1 servicio dg energia ‘eléctrica contador 09/07/2021 15,686.99| 042021
Guatemala, S.A. 79374 Escuintla, junio 2021
911 Empresa Eléctrica de 1 servicio dg energia ‘eléctrica contador 09/07/2021 13,937.60| ‘03-2021
Guatemala, S.A. 79356 Escuintla, junio 2021
912 Seima, S.A. 2 unidades de lavadora electrica 09/07/2021 9,798.00| 487-2021
913 Seima, S.A. 2 unidades de secadora electrica 09/07/2021 9,798.00| 488-2021
16 servicios de exdmenes microbiolégicos
914 Inlasa, S.A. i 12/07/2021 3,225.60 82-2021
para agua de hemodialisis, julio 2021
1 servicio de elabaracion de plan de
915 Carlos Rafael Moreira Oliva . . P . . 12/07/2021 8,500.00( 425-2021
manejo de desechos solidos hospitalarios
916 Carlos Rafael Moreira Oliva |1 servicio de tramite de licencia ambiental | 12/07/2021 850.00| 584-2021
1 botas de hule, 1 traje i ble, 1
917 Almacen el Tigre, S.A. otas ¢e hule, - traje Impermeable 12/07/2021 866.50 | 540-2021
maletin impermeable
918 Agencia y Fabrica Honda, S.A. |1 llanta para motocileta 12/07/2021 566.00| 540-2021
919 Seima, S.A. 1 unidad de secadora electrica 12/07/2021 4,899.00( 552-2021
Sergio Leonardo Corte 1 servicio menor para vehiculo placas P-
920 & , z viet para vehiculo p 13/07/2021 680.00 | 587-2021
Almirez 490 FXX
3000 unidades de solucion salina al 0.9%
921 Baxter de Guatemala, S.A. un ucion sat ® | 13/07/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
922 Nery Adelino Milian Balcarcel |1 unidad de barrera protectora 13/07/2021 2,500.00| 579-2021
1 unidad de persiana enrollable, para la
923 | Nery Adelino Milian Balcarcel |- 0o @€ Persiana P 13/07/2021 2,750.00| 520-2021
Direccion de Auditoria Interna
Sergio Leonardo Corte
924 & ardoLortez 11 servicio menor para vehiculo P-872 FXQ_ | 13/07/2021 680.00 | 589-2021

Almirez




35 servicios de mantenimiento preventivo

925 Axel Rafael Reinoso Reynoso |menor y correctivo para equipos de aire 14/07/2021 7,875.00| 125-2021
acondicionado, julio 2021
1 servicio de mantenimiento preventivo
926 | Axel Rafael Reinoso Reynoso , Sntop Y| 14/07/2021 2,000.00| 165-2021
correctivo para cuarto frio, julio 2021
1 servicio de mantenimiento preventivo y
927 Elevadores Uno, S.A. . o 14/07/2021 975.00 775-2020
correctivo de elevador julio 2021, 08/12
Ingresos Propios Direccion |1 servicio de publicacion de aviso de
928 . . 14/07/2021 2,050.20( 601-2021
General del DCAy TN licitacion publica L06-2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
929 L 14/07/2021 2,389.35 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, junio 2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador ,
930 L 14/07/2021 61,133.85 09-2021
Guatemala, S.A. F88710, junio 2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
931 . 14/07/2021 716.46 16-2021
Guatemala, S.A. U46046, junio 2021
932 Telecomunicaciones de Servicio de jcelefonl"a fi‘ja central, 14/07/2021 3971.17| ‘112021
Guatemala, S.A. correspondiente a junio 2021
1 servicio de analisis fisicoquimico y
933 Inlasa, S.A. . . . . 14/07/2021 4,677.35| 577-2021
microbiologico del agua para hemodialisis
1 servicio de sanitizacion de loops de
tuberia cedula 80 y 1 servicio de
934 Edy Estuardo Tocay Serech L o . . 14/07/2021 5,075.00| 602-2021
mantenimiento limpieza y desinfeccion de
86 valvulas doble union de 3/4"
560 bolsas de solucion para dialisis
peritoneal al 2.5% de 2000 ml, 560 bolsas
935 Baxter de Guatemala, S.A. |de solucion para dialisis peritoneal al 1.5%| 14/07/2021 49,039.20| 214-2020
de 2000 ml y 560 bolas de solucion para
dialisis peritoneal al 4.25% de 2000 ml
936 Telecomunicaciones de Servi‘cios d‘e tfelefonia fija e internet 15/07/2021 481001 “05-2021
Guatemala, S.A. escuintla, junio 2021
937 Telecomunicaciones de 2 servicios de teleff)nl’ja fija para edificio 15/07/2021 1500.84| 31.2021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500, junio 2021
938 Multicopy, S.A. 3 unidades de UPS de 1000 VA 15/07/2021 1,800.00| 594-2021
Distribuidora de Electricidad
939 E ia Eléctrica 014FJ00019, junio 2021 | 15/07/2021 9,585.00( 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) | C'ed Electrica Junio 107/
Distribuidora de Electricidad Lo L
940 . Energia Eléctrica 017F03803, junio 2021 15/07/2021 8,993.00| 52-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA)
941 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 7/13 15/07/2021 1,651.50| 357-2021
2200 unidades de f ida 2ml
942 |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio unidades de furosemida 2m 16/07/2021 1,958.00| 597-2021
20mg/2ml (ampolla)
1 iciod iond ipo de ai
943 | Axel Rafael Reinoso Reynoso |~ '0 0€ reparacion e equipo ae aire 4, ¢ 57 5021 2,350.00| 608-2021
acondicionado de 60,000 BTU
. 1 servicios pago telefonia celular,
944 Comunicaciones Celulares, S.A. . L 16/07/2021 3,850.00 37-2021
correspondiente al mes de junio de 2021
945 Comunicaciones Celulares, S.A.|Servicios pago telefonia celular, junio 2021 | 16/07/2021 1,100.00| 38-2021




Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,

946 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 16/07/2021 1,069.00| 25-2021
Comunicacidn Social y Asistente Admon,
junio 2021
Servicio d lace d t to juli
947 Navega.com, S.A. zgrzvl'c'o € enlace de puntoa puntoJulio 4 4/67/2021 1,753.92| 635-2021
2400 unidades d teterint NO.
948 suplidora Hospitalaria, S.A. unidades de cateter intravenoso 19/07/2021 4,560.00| 499-2021
20G11/4
Empresa Municipal de Agua de |1 servicio de agua potable, julio 2021, ,
949 . 19/07/2021 73.92 12-2021
la Ciudad de Guatemala 07/12
950 Agencia y Fabrica Honda, S.A. |1 servicio de reparacion de motocicleta 19/07/2021 870.00| 609-2021
1 servicio de segurio total para vehiculo
951 Seguros G&T, S.A. 19/07/2021 882.00| 610-2021
P193 CTY
1100 unidades de hierro sacarato 100
952 Sada Pharma, S.A. . 19/07/2021 71,500.00| 566-2021
mg/5ml, solucion inyectable
3000 unidades d lucid li 10.9%
953 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alB:2% 1 50/07/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
7 servicios de mantenimiento preventivo y
954 Axel Rafael Reinoso Reynoso |correctivo menos para equipo de aire 20/07/2021 5,250.00| 412-2021
acondicionado, julio 2021
Disefio y Equipamiento para
955 yraulp P 1 unidad de mesa de metal con rodos 20/07/2021 2,300.00| 561-2021
Restaurantes, S.A.
22 unidad d 40 unidad
956 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus |~ - 0a0es AUeso e capas y ADUnIdades | ,q 02 5021 1,344.74| 455-2021
de queso ricotta (libra), 02/06
957 Giovanni Gonzalo Pineda |24 libras bolovique, 12 libras carne para 20/07/2021 1800.00| 547-2021
Monroy hilachas y 24 libras carne res lomo, 02/06 T
Maynor Alfredo Saravia 35 unidades de huevos (carton 30 Uni.),
958 20/07/2021 2,237.50( 459-2021
Vasquez 75 litros leche semidescremada, 02/06 /07/
150 libras d Il dril y pi ,
959 Sobre Protector, SA. | /o:a ras de pollo (cuadril y pierna) 20/07/2021 1,125.00| 456-2021
960 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 8/13 20/07/2021 1,431.10| 357-2021
961 Rosa Patricia Lopez Tum abarrotes, 01/03 20/07/2021 2,784.40| 458-2021
1 iciod io total hicul
962 Seguros G&T, S.A. SETVICIO de Segurio Total para VEhICUIo 1 51 /07/2021 9,625.11| 611-2021
P408 HRH
963 Telecomunicaciones de Ser\{icios de telefonia.fijall para la Sede 23/07/2021 69a.50| 87-2021
Guatemala, S.A. Regional Retalhuleu, junio 2021
964 Telecomunicaciones de 1 st?rvicio de teléfono e internet, Jutiapa 23/07/2021 22a.00| s54-2021
Guatemala, S.A. junio 2021
965 Telecomunicaciones de 2 servicios de telef_onl'f':\ fija para edificio 23/07/2021 360.00| 312021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500, junio 2021
966 Ingresos Propios Direccion 1 s.erv_icio de p_ubliacion de aviso de 23/07/2021 2050.20| 632-2021
General del DCAy TN licitacion publica L05-2021
967 Hector Efrain Mendizéabal 5090 unidades de trifoliares Didlisis 23/07/2021 7750.00| 630-2021
Escobar Peritoneal
Repuestos para computadoras (6 items) 32 546-2021
968 Carlos Arturo Cruz Tobias  |video balum con cola, 2 dvr analogo para 8| 23/07/2021 29,480.00 548 2021y

camaras y 16 camaras anolgas vigilancia




3000 unidades de solucidn salina al 0.9%

969 Baxter de Guatemala, S.A. 27/07/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
970 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 9/13 27/07/2021 1,977.50| 357-2021
130 libras de pollo (pech on hueso
971 Sobre Protector, S.A. ! pollo (pechuga con hueso), |, ;5559 1,527.50| 456-2021
complemento pedido 02/06
1 unidad de pedestal multifuncional de
972 Luis Arturo Paiz Posadas termometro y dispensador de gel 27/07/2021 1,100.00| 661-2021
automatico
973 Nipro Medical Corporation [8800 par de guante quirurgico de latex No. 28/07/2021 24,940.00| 691-2021
(Sucursal Guatemala) 7.5
Nipro Medical Corporation . g .
974 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 28/07/2021 174,420.00( 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . g .
975 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 28/07/2021 174,420.00( 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Distribuidora de Electricidad |Servicio de energia eléctrica contador
976 . L 28/07/2021 38,488.08| 22-2021
de Occidente, S.A. (DEOCSA) |AAAAALO00002, julio 2021
977 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, julio 2021, 28/07/2021 104.503.66 ‘08-2021
la Ciudad de Guatemala 07/12 T
978 PROVISIONADA
979 PROVISIONADA
350 unidades de cateter recto para
980 Claudia Patricia Arevalo Wong o P 28/07/2021 52,500.00| 669-2021
hemodialisis largo
981 Industria de Productos y 470 unidades de to'alla para secar manos 28/07/2021 11,195.40| 662-2021
Servicios, S.A. extender roll 800 pies
1000 unidades de lidocaina al 2% sin
982 Jeny Bethzaida Aceituno Rubio |epinefrina, 50 ml 20 mg/ml con 29/07/2021 24,990.00| 633-2021
preservantes
4400 Pi bi d i d
983 Productos del Aire, S.A. ’ Fles cubicos de oxlgeno grado 29/07/2021 3,828.00| 407-2021
medico cilindro tipo H
1680 bolsas de solucion para dialisis
eritoneal al 2.5% de 2000 ml, 1120
984 Baxter de Guatemala, S.A. pen . ? o . 29/07/2021 81,732.00| 214-2020
bolsas de solucion para dialisis peritoneal
al 1.5% de 2000 ml
Hector Efrain Mendizabal [2000 unidades de inicio de h dialisi
985 ector Efrain Mendizaba .um.a es de inicio de hemodialisis 29/07/2021 2680.00| 653-2021
Escobar transitoria
5100 unidades de aposito transparente de
986 Assimedical, S.A. an post P 29/07/2021 24,939.00| 666-2021
10cm x 10 cm
987 Seima, S.A. 4 unidades de horno de microondas 29/07/2021 6,516.00| 652-2021
1 servicio de arrendamiento de
988 Representaciones Byalka, S.A. [fotocopiadoras para varios lugares de 30/07/2021 5,440.00| 489-2021
UNAERC, agosto 2021 01/12
16 servicios de examenes microbioldgicos
989 Inlasa, S.A. o 30/07/2021 3,024.00| 82-2021
para agua de hemodidlisis, agosto 2021
servicios de recarga mensual de
990 Sistema_s de Sanitizacion y disp_er?sadores ambientales automaticos y 30/07/2021 805.00| 812021
Fragancias Avanzados, S.A. [servicios de recarga mensual para
ambientales de goteo, agosto 2021, 07/11
. 1 servicio de fumigacién de plagas
991 AF Fumigacion Guatemala, S.A. 30/07/2021 1,120.00| 84-2021

(insectos y roedores), agosto 2021, 07/11




Fumigacion Areas medicas y 4no nivel

992 AF Fumigacion Guatemala, S.A. 30/07/2021 1,950.00| 44-2021
central y DPCA, agosto 2021
1 servicios técnicos de fumigacién de
993 AF Fumigacion Guatemala, S.A.|plagas (insectos y roedores) Escuintla, 30/07/2021 1,300.00| 120-2021
agosto 2021
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
994 Edy Estuardo Tocay Serech |correctivo de bombas de agua potable y 30/07/2021 4,800.00( 290-2021
osmosis inversa, agosto 2021
Ariel David Gudiel Quifionez / . .
995 . . 19 unidades de sello automatico 30/07/2021 2,394.00( 673-2021
Mundisellos Ariel
996 PROVISIONADA
1 icio d itizacion de | d
997 Edy Estuardo Tocay Serech |~ o' @€ sanitizacion de foops de 30/07/2021 2,575.00| 694-2021
tuberia cedula 80
2 unidades d hivo d tal de 3
998 |Yesenia Lisbeth Orozco Barrios |~ MM Co0 e G€ archivo de metatde 30/07/2021 2,470.00| 612-2021
gavetas
Kit de dialisis continua ambulatoria con
999 Baxter de Guatemala, S.A. o 02/08/2021 53,826.36| 214-2020
entrega domiciliar
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1000 Baxter de Guatemala, S.A. . 02/08/2021 5,004,304.41 | 214-2020
entrega domiciliar
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1001 Baxter de Guatemala, S.A. . 02/08/2021 4,255,610.10 | 214-2020
entrega domiciliar
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1002 Baxter de Guatemala, S.A. o 02/08/2021 93,057.72| 214-2020
entrega domiciliar
Servicio de recoleccion, transporte,
1003 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 03/08/2021 1,957.20| 407-2020
desechos, Jutiapa agosto 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
1004 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 03/08/2021 13,452.60| 407-2020
desechos, Escuintla agosto 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
1005 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 03/08/2021 32,373.60| 407-2020
desechos, Central agosto 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
1006 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 03/08/2021 2,242.80| 407-2020
desechos, DPCA agosto 2021
Servicio de recoleccion, transporte,
1007 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 03/08/2021 10,989.30| 407-2020
desechos, Retalhuelu agosto 2021
Servicios Médicos y de 95 servicios de cultivo de liquido
1008 . . 03/08/2021 8,075.00| 705-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A. |peritoneal
Servicio de enlace de punto a punto
1009 Navega.com, S.A. 03/08/2021 1,749.44| 636-2021
agosto 2021
Nipro Medical Corporation
1010 P ' POTation | 666 kit para hemodialisis para Escuintla | 03/08/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . g .
1011 666 kit para hemodialisis para Escuintla 03/08/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
1012 666 kit para hemodialisis para Escuintla 03/08/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
1013 666 kit para hemodialisis para Escuintla 03/08/2021 169,830.00| 51-2020

(Sucursal Guatemala)




3 unidades de estanterias de metal 5

1014 Yesenia Lisbeth Orozco Barrios [bandejas y 3 unidades de estanterias de 03/08/2021 6,114.00| 614-2021
metal 4 bandejas
1015 Edy Estuardo Tocay Serech |50 unidades sal industrial 03/08/2021 5,000.00| 677-2021
1016 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas agosto 2021 03/08/2021 10,100.00( 280-2019
191 unidades d fon,
1017 Central de Alimentos, S.A. unidades de agua pura en garraion, | 3 ne 15021 2,292.00| 74-2021
agosto 2021
1 servicio de seguridad y vigilancia para
. Sede Escuintla, Sede Jutiapa, DPCA,
1018 V.1.P. Security, S.A. 03/08/2021 50,000.00( 91-2021
Central y Retalhuleu, mes agosto 2021,
1/12
N . 65000 galones de agua potable para
1019 Empresa Mufogalindo, S.A. . , 03/08/2021 5,850.00| 229-2020
cisterna subterranea, agosto 2021
. . 2 sevicios de traslado de pacientes en B
1020 Sandra Isabel Donninelli Cuyun . 03/08/2021 2,400.00 06-2021
ambulancia, junio a agosto 2021
. . 10350 unidades de pan frances, agosto
1021 Irma Leticia Tocon Ajsivinac 2021 03/08/2021 8,280.00| 223-2021
2 servicios de traslados de pacientes en
1022 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 03/08/2021 250.00| 70-2021
agosto 2021
1023 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas agosto 2021 03/08/2021 3,600.00| 88-2021
Refacciones para pacientes Sede Escuintla,
1024 Eurogourmet, S.A. parap 03/08/2021 34,677.50( 318-2020
agosto 2021
" . 1435 refacciones para pacientes, agosto
1025 Saul Ordofiez Alejandro 2021 03/08/2021 14,350.00| 85-2021
58 servicios de traslados de paciente
1026 Medical Master, S.A. L, P 03/08/2021 15,675.00| 476-2021
categoria basica agosto 2021
2 servicio de traslado de pacientes en
1027 Medical Master, S.A. vicio pac 03/08/2021 4,400.00| 563-2021
ambulancia, agosto 2021
32 unidad d 64 unidad
1028 | Eliot Uvaldo Ramirez Lemus |-~ O a0es qUESO € capas y b Unidades | o, ne/2021 2,066.24 | 455-2021
de queso ricotta (libra), 03/06
1029 Giovanni Gonzalo Pineda |24 libras fajitas, 12 libras higado de res y 04/08/2021 1472.00| 547-2021
Monroy 20 libras carne molida especial, 03/06 T
Maynor Alfredo Saravia 30 unidades de huevos (carton 30 Uni.),
1030 04/08/2021 2,062.50| 459-2021
Vasquez 75 litros leche semidescremada, 03/06 /08/
150 libras d Il dril y pi ,
1031 Sobre Protector, SA. | /oé; ras de pollo (cuadril y pierna) 04/08/2021 1,125.00| 456-2021
1032 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 10/13 04/08/2021 1,097.50| 357-2021
290 cajas de guante descartable de late
1033 Caremed, S.A. cajas de gu * | 05/08/2021 24,998.00| 718-2021
mediano (caja de 100 U.)
4000 unidades de Solucion Salina al 0.9%
1034 Baxter de Guatemala, S.A. un dcton >al ® | 05/08/2021 29,800.00| 478-2020
de 1000ml
3 unidades de capara IP de vigilancia tipo
1035 Cercania Digital, S.A. d:nc') P vigtancia tibo 1 o5 /08/2021 1,745.61| 648-2021
Enriaue Alberto Sanchez 5 servicio de produccion audiovisual
1036 9 Garcia informativo (grabacion, post-produccion, | 05/08/2021 25,000.00( 684-2021
entrega final)
1037 Seima, S.A. 4 unidades de horno de microondas 05/08/2021 6,116.00| 692-2021




Irene Elizabeth Hancer

1 servicios mantenimiento preventivo para

1038 05/08/2021 2,240.00| 42-2021
Morataya lavadoray 1 para secadora, 04/06 /08/ !
. Mantenimiento preventivo y correctivo
1039 Electrot EG, S.A. 05/08/2021 1,159.00| 43-2021
ectrotecnia menor planta electrica, junio 2021 03/04 /08/
. . 1 servicio de mantenimiento preventivo y
1040 Soluciones en Frio, S.A. . . 05/08/2021 400.00 48-2021
correctivo a campana de cocina
34 servicios de mantenimiento preventivo
1 iciod tenimient
1041 | Axel Rafael Reinoso Reynoso | 0" ¥ = S€rviclo de mantenimiento 05/08/2021 9,100.00| 125-2021
mayo para equipos de aire acondicionado,
agosto 2021
. 1 servicio de mantenimiento preventivo y
1042 Axel Rafael Reinoso Reynoso . . 05/08/2021 2,000.00( 165-2021
correctivo para cuarto frio, agosto 2021
Hans Douglas Jocol Guzman / |Servicios de mantenimiento para
1043 05/08/2021 650.00 | 47-2021
Intermed autoclave, agosto 2021 04/05
1 Servicio de mantenimiento preventivo y
1044 Electrotecnia EG, S.A. correctivo menor para planta eléctrica F.G.| 05/08/2021 460.00 | 62-2021
WILSON DPCA, agosto 2021
1 servicio de mantenimiento preventivo y
1045 Elevad Uno, S.A. ] 05/08/2021 975.00 ( 775-2020
evadores Uno correctivo de elevador agosto 2021, 09/12 /08/
Servicios preventivo y correctivo para
aspirador de flemas Drive, servicios de
Hans Douglas Jocol Guzman / mantenimiento preventivo y correctivo
1046 glntermed para monitor se signos vitales BLT Bioligth | 05/08/2021 2,100.00| 63-2021
y servicios de mantenimiento preventivo y
correctivo para desfibrilador Nihon
Kohden, 03/04
Hans Douglas Jocol Guzman / 1 servicio de mantenimiento preventivo y
1047 8 correctivo para autoclave DPCA Ta-Chang, | 05/08/2021 650.00 | 72-2021
Intermed
4/6
4 unidades d lad idad 100
1048 Agencias Way, S.A. ta‘;;;) ades de percoladora (capacida 06/08/2021 6,316.00| 692-2021
. . 200 resmas papel bond tamafio cartay
1049 Papeleria Arriola, S.A. Y 06/08/2021 7,795.00| 642-2021
100 resmas de papel bond tamfio oficio
1050 Agencia y Fabrica Honda, S.A. |1 unidad de casco para motorista 06/08/2021 1,350.00| 540-2021
| Propios Direccidon |1 servicios de publicacion de aviso d
1051 ngresos Propios Direccidon : s.erv.mos e .pu icacion de aviso de 06/08/2021 2050.20| 716-2021
General del DCAy TN licitacion publica L07-2021
Manuel Orlando Jiméne
1052 Y ! z 7 servicios de autenticas y legalizaciones 06/08/2021 1,050.00| 726-2021
Contreras
1 Servicio de Arrendamiento de Bien
1053 | biliaria RDP, S.A. 06/08/2021 44,800.00| 1311-2019
nmobiiiaria Inmueble para uso de DPCA, agosto 2021 /08/
Servicio de recoleccion, transporte,
tratamiento y disposicion final de
1054 Alcances Médicos, S.A. amientoyy disposicion 1 06/08/2021 5,714.10| 407-2020
desechos, Jutiapa complemento agosto
2021
1055 Inlasa, S.A. 25 servicios de cultivo de superficie 06/08/2021 3,753.75| 690-2021




18300 unidades de apositos transparente

1056 Assimedical, S.A. 06/08/2021 89,487.00| 668-2021
de 10cm x 10 cm
15500 unidades d luci li 10.9%
1057 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina al B2 | o6 /08/2021 46,500.00| 631-2021
de 100 ml
1058 Comunicaciones Celulares, S.A.[1 servicio de telefonia fija 25mb julio 2021 | 09/08/2021 1,299.00| 41-2021
1059 Comunicaciones Celulares, S.A.[1 servicio de telefonia fija 3mb julio 2021 | 09/08/2021 449.00| 46-2021
1060 Empresa Eléctrica de 1 servicio dg enerfgl'a' eléctrica contador 09/08/2021 15,060.74| “04-2021
Guatemala, S.A. 79374 Escuintla, julio 2021
1061 Empresa Eléctrica de 1 servicio dg enerfgl'a' eléctrica contador 09/08/2021 14,979.65| “03-2021
Guatemala, S.A. 79356 Escuintla, julio 2021
Servicios Médicos y de . .
1062 . 75 servicios de hemocultivo 09/08/2021 6,375.00| 699-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A.
. . 4 servicios de mantenimiento y reparacion
1063 Nery Adelino Milian Balcarcel . o 09/08/2021 3,880.00| 698-2021
de puerta de aluminio y vidrio
Servicio de extraccién de desechos
1064 Walter Ignacio Pinzén Hidalgo o 09/08/2021 400.00( ‘07-2021
comunes, julio 2021
7 servicios de mantenimiento preventivo y
1065 Axel Rafael Reinoso Reynoso |correctivo menos para equipo de aire 09/08/2021 5,250.00| 412-2021
acondicionado, agosto 2021
3 1 servicio de reparacion de camilla con
Hans Douglas Jocol Guzman / . .
1066 Intermed mandos electricos para uso de pacientes 09/08/2021 2,900.00| 643-2021
de UNAERC
1 servicios pago telefonia celular,
1067 Comunicaciones Celulares, S.A. p & o 09/08/2021 3,850.00( 37-2021
correspondiente al mes de julio de 2021
1068 Comunicaciones Celulares, S.A.[Servicios pago telefonia celular, julio 2021 | 09/08/2021 1,100.00| 38-2021
Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,
1069 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 09/08/2021 1,069.00| 25-2021
Comunicacién Social y Asistente Admon,
julio 2021
1070 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 11/13 10/08/2021 1,384.00| 357-2021
1071 Sergio Leonérdo Cortez 1 servicio menor para vehiculo placas P146 Q44,418.00 980.00| 672-2021
Almirez FNC
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
1072 11/08/2021 2,436.46| 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, julio 2021 /08/
Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador
1073 11/08/2021 3,499.19| 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA julio 2021 /08/
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador ,
1074 11/08/2021 60,012.57( °09-2021
Guatemala, S.A. F88710, julio 2021 /08/
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
1075 11/08/2021 785.93| 16-2021
Guatemala, S.A. U46046, julio 2021 /08/
1 servicio de elabaracion de plan de
1076 Carlos Rafael Moreira Oliva . . P . . 11/08/2021 9,500.00( 706-2021
manejo de desechos solidos hospitalarios
1 sevicio de poliza de seguro contra
1077 Seguros G&T, S.A. incendios y siniestros de bodegas de 11/08/2021 19,810.79( 654-2021

insumo




Florencio de Jesus Pérez del

Servicio de extraccién de desechos

1078 . e 11/08/2021 500.00| ‘10-2021
Cid comunes, julio 2021 Central
1079 Florencio de J'ESL'JS Pérez del [Servicio de- e?(traccién de desechos 11/08/2021 350.00| 132021
Cid comunes, julio 2021 DPCA
1080 Telecomunicaciones de Ser\{icios de telefonia.fij-a para la Sede 12/08/2021 693.00| 87-2021
Guatemala, S.A. Regional Retalhuleu, julio 2021
Distribuidora de Electricidad i L. Lo
1081 . Energia Eléctrica 014FJ00019, julio 2021 12/08/2021 10,201.00| 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA)
108y | DistribuidoradeElectricidad | | oo e iica 017703803, julio 2021 | 12/08/2021 8,981.00| 52-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) g '] e
1083 Nipro Medical Corporation [800 pares de guante quirurgico de latex 12/08/2021 23,200.00| 741-2021
(Sucursal Guatemala) No. 6.5
1084 Leterago, S.A. 880 unidades de enalapril 1.25 mg/ml 2 ml| 12/08/2021 81,250.40( 728-2021
F teria Rott Ruiz Dos,
1085 | crretena °S r:ann U12595 19 Unidades de lavamanos de porcelana | 12/08/2021 6,750.00 | 697-2021
2 unidades de DVR analogo para 8
1086 Cercania Digital, S.A. camaras y 2 unidades de disco duro 12/08/2021 2,224.48 | 704-2021
interno 2TB para sistema de seguridad
1 ici tocicleta M193
1087 | Agencia y Fabrica Honda, S.A. CTsfrV'c'o mayor para motocicieta 12/08/2021 2,433.00| 715-2021
Ni Medical C ti
1088 pro MIeaical Lorporation 1, 544 kit para hemodialisis para Retalhuleu | 13/08/2021 510,000.00| 78-2021
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . -
1089 2000 kit para hemodidlisis para Retalhuleu | 13/08/2021 510,000.00| 78-2021
(Sucursal Guatemala)
1 iciod tenimient i
1090 Ise, S.A. Serviclo de mantenimiento para €quibo 1 45 /08/2021 2,850.00 | 644-2021
Easylyte
. . 200 resmas papel bond tamafio cartay
1091 Multinegocios Alleza, S.A. . L. 13/08/2021 8,325.00| 642-2021
100 resmas de papel bond tamfio oficio
1092 Vilma Verdnica Rojas Rivera |1 unidad de silla secretarial giratoria 13/08/2021 1,100.00| 707-2021
Distribuidora de Materiales la 6 unidades de pintura de latex, color
1093 . blanco hueso y 2 unidades de pintura de 13/08/2021 7,136.76 | 616-2021
Pintura, S.A. .
latex azul firmamento
2502 unidades d lucid li 10.9%
1094 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alb:2% | 16/08/2021 18,639.90| 478-2020
de 1000ml
1095 Webtec. S.A 2 Computadora de escritorio, 2 UPS de 16/08/2021 29 100.00 634-2021,
P 600 VA y 2 servicios de licencia MS-Office R 650-2021
Telecomunicaciones de 2 servicios de telefonia fija para edificio
1096 16/08/2021 1,500.84| 31-2021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500, julio 2021 /08/
Tel icaci d Servicio de telefonia fij tral
1097 elecomunicaciones de ervicio de .e e onlla .ua central, 16/08/2021 3.965.79| '11-2021
Guatemala, S.A. correspondiente a julio 2021
Tel icaci d Servicios de telefonia fija e int t
1098 elecomunicaciones de erV|.C|os .e .e efonia fija e interne 16/08/2021 as1.00! ‘052021
Guatemala, S.A. escuintla, julio 2021
1099 Baxter de Guatemala, S.A, |00 POIsas de solucion para dialisis 16/08/2021 16,346.40| 214-2020
"77"  |peritoneal al 4.25% de 2000 ml T
61500 unidades de amlodipina besilato, 10
1100 Importadora Medica, S.A. unida amiodipina bestiato, 281 170872021 35,670.00| 712-2021
mg tableta
Fabiola Ivon Quifionez . .
1101 7 servicios de hemocultivo 17/08/2021 1,260.00| 700-2021

Gonzalez




Hans Douglas Jocol Guzman /

1 servicio de mantenimiento preventivo y

1102 . 18/08/2021 2,155.00( 725-2021
Intermed correctivo para autoclave
Distribuidora Ferretera Oliva Varios materiales para operaciones (7 746-2021
1103 " |items) y Varios materiales para 18/08/2021 15,590.00 ¥
S.A. . . 747-2021
operaciones (8 items)
. , 38 unidades queso de capas y 26 unidades
1104 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . . 18/08/2021 1,506.16 | 455-2021
de queso ricotta (libra), 04/06
Giovanni Gonzalo Pineda |36 libras bolovique, 12 libras hilachas y 24
1105 . A . 18/08/2021 2,052.00( 547-2021
Monroy libras carne molida especial, 04/06
Maynor Alfredo Saravia 35 unidades de huevos (carton 30 Uni.),
1106 . . 18/08/2021 2,237.50( 459-2021
Vasquez 75 litros leche semidescremada, 04/06
120 libras de pollo (cuadril y pierna),
1107 Sobre Protector, S.A. 04/06 18/08/2021 900.00| 456-2021
1108 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 12/13 18/08/2021 1,651.50| 357-2021
1109 Rosa Patricia Lépez Tum abarrotes, 02/03 18/08/2021 4,299.25| 458-2021
1110 Cofiflo Stahl y Compaiiia, S.A. |1 servico menor para vehiculo P872 GTX 19/08/2021 4,437.64| 719-2021
3000 unidades d lucid li 10.9%
1111 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alb:2% 1 50,/08/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
1112 Telecomunicaciones de 1 s.ervicio de teléfono e internet, Jutiapa 20/08/2021 37278 | 542021
Guatemala, S.A. julio 2021
1113 Telecomunicaciones de 2 servicios de telef.on.l'a fija para edificio 20/08/2021 1082.60| 31.2021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500, julio 2021
600 unidades d tes de nitrilo t fi
1114 | Ambiderm Guatemala, S. A. unigades de guantes de nitriio tamano| » 3 ng /2021 83,100.00| 737-2021
grande (caja)
600 unidades d tes de nitrilo t A
1115 | Ambiderm Guatemala, S. A. uhigades de guantes de nitriio tamano| » 3 /0 /2021 83,100.00| 739-2021
pequefio (caja)
900 cajas de guante descartable de latex
1116 Caremed, S.A. . . . 23/08/2021 76,455.00( 717-2021
tamafio mediano (caja de 100 U.)
62000 unidades de jeringas descartables
1117 Productos Sanitarios, S.A. Jering 23/08/2021 74,400.00| 731-2021
de 20 ml; con acople luer lock
600 unidades d tes de nitrilo t A
1118 | Ambiderm Guatemala, S. A. uhigades de guantes de nitriio tamano| » 3 /ne /2021 81,900.00| 738-2021
mediano (caja)
, L, 2000 unidades de autorizacion de
Hector Efrain Mendizéabal L . .
1119 Escobar procedimientos y 30000 unidades de hoja | 23/08/2021 6,300.00| 751-2021
de control de hemo (duplex)
1120 bolsas de solucion para dialisis
it | al 1.5% de 2000 mly 1120
1120 Baxter de Guatemala, S.A. |Por oneal ald.o7% de sUUB miy 25 23/08/2021 65,385.60| 214-2020
bolsas de solucion para dialisis peritoneal
al 2.5% de 2000 ml
12000 d t i ico de lat
1121 Productos Sanitarios, SA. | £" pares de guante quirurgico ae 1atex | 53 08/2021 39,600.00| 742-2021
300 unidades de cupones para
bustible, d inacion de Q 50.00
1122 Uno Guatemala, 5.A.  |compustible, denominacion de Q Y| 23/08/2021 25,000.00| 759-2021

100 unidades de cupones para
combustible, denominacion de Q. 100.00




Distribuidora Ferretera Oliva,

25 mangueras de abasto para lavamanos,

1123 SA 20 pomo sellador de juntas y 20 llave para | 23/08/2021 3,575.00| 755-2021
o lavamanos
Amilcar Jurandir Carrillo 1 servicio de mantenimiento preventivo y
1124 Aragon correctivo de aires acondicionados 23/08/2021 750.00 | 122-2021
& Escuintla, 03/06
1 servicio de poliza de seguro contra
1125 Seguros G&T, S.A. incendios y siniestros de bodegas de 25/08/2021 3,972.47| 645-2021
insumos
Distribuidora de Laboratorio y |10 unidades de kit para prueba de dureza
1126 . . 25/08/2021 3,500.00( 754-2021
Equipo Institucional, S.A. en agua
1127 PROVISIONADA
. . 15 unidades de gas propano en
1128 Damaris Dayana Nij Argueta . . 25/08/2021 8,400.00| 703-2021
presentacion de 100 libras
1129 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 13/13 25/08/2021 1,907.00| 357-2021
Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, agosto 2021, ,
1130 . 25/08/2021 147.71 12-2021
la Ciudad de Guatemala 08/12
3000 unidades d lucid li 10.9%
1131 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alb:2% | »6/08/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
1132 Baxter de Guatemala, 5.4, |t d€ didlisis continua ambulatoria con |, 0 5051 | 454 544,89 | 214-2020
"77"  |entrega domiciliar, FAC 4114171960 e
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1133 Baxter de Guat la, S.A. o 26/08/2021 90,985.23| 214-2020
axter de buatemala entrega domiciliar, FAC 3505145714 /08/
1134 Baxter de Guatemala, 5.4, |t d€ didlisis continua ambulatoria con |, 0 5051 | 5 33912 05| 214-2020
*7"" lentrega domiciliar, FAC 1503087701 e
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1135 Baxter de Guat la, S.A. . 26/08/2021 73,325.28 | 214-2020
axter de buatemara entrega domiciliar, FAC 3354347032 /08/
L. . . . Acuer. Min.
1136 Fundacion de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 456 26/08/2021 181,420.00 103-201
1081 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
1137 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, pago 26/08/2021 399,970.00 103 '201 ’
recibo 504
L. . . . Acuer. Min.
1138 Fundaciéon de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 456 26/08/2021 1,609,620.00 103-201
1402 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
1139 Fundacion de Amor prestados por Fundacion de Amor, pago 26/08/2021 518,740.00 103 '201 '
recibo 459
1140 PROVISIONADA
7000 unidades de ranitidina clorhidrato
1141  |leny Bethzaida Aceituno Rubio un el ! 26/08/2021 4,550.00| 729-2021
50mg/ 2 ml
Ingresos Propios Direccion |1 servicios de publicacion de aviso de
1142 26/08/2021 2,050.20| 767-2021
General del DCAy TN licitacion publica L08-2021 /08/
Distribucion de Productos  |3000 unidades de Dextrosa Hipertonica al
1143 26/08/2021 24,990.00( 760-2021
Hospitalarios Importados, S.A. |30% de 250 ml /08/
1 unidadd Ivul t ti filt
1144 Comerrsa, S.A. unidac de valvuia automatica para fiitro 1,2 4812021 4,270.00| 791-2021
suavizador
12 unidades de bot b d
1145 Luis Arturo Paiz Posadas unicades de botes para basura de 30/08/2021 3,000.00 | 765-2021

metal




57800 unidades de mascarillas

1146 Jeny Bethzaida Aceituno Rubio . . 31/08/2021 100,572.00| 775-2021
descartables con elastico en la oreja
2 unidad de ch de11/4"
1147 Edy Estuardo Tocay Serech |2 Uidad de cheque de 11/4"en pve 31/08/2021 2,200.00| 784-2021
cedula 80
Ni Medical C ti
1148 pro Viedical Lorporation e/ it para hemodilisis, Jutiapa 31/08/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
1149 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 31/08/2021 174,420.00( 175-2020
(Sucursal Guatemala)
16 servicios de analisis fisicoquimico y
1150 Inlasa, S.A. . . . o 31/08/2021 3,225.60( 783-2021
microbiologico del agua de hemodialisis
1151 Tecnologia, Equipos y 3 unidades de fuente de poder modelo 31/08/2021 1560.00| 753-2021
Suministros, S.A. H240E0Q04L para dell Optiplex 7010 AR
7 unidades de disco duro int 2TB
1152 |Yesenia Lisbeth Orozco Barrios |, ' Caces G€ GISCO QUIOINIErNO I8 Y 31 /08/2021 5,155.00| 768-2021
100 unidades de DVD+R
L . |Aceesorios y utencilos para limpienza de
1153 Yesenia Lisbeth Orozco Barrios . . . 31/08/2021 3,292.40( 752-2021
equipos de computacion (13 items)
Material li tividades d
Distribuidora Ferretera Oliva, @ erla.es. para reafizar activida e§ .e.
1154 SA mantenimiento en salas de hemodialisis 31/08/2021 5,765.00| 763-2021
o (10 items)
1 servicio de fumigacién de plagas
1155 AF Fumigacion Guatemala, S.A.|(insectos y roedores), septiembre 2021, 01/09/2021 1,120.00| 84-2021
08/11
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
1156 Edy Estuardo Tocay Serech |correctivo de bombas de agua potable y 01/09/2021 4,800.00( 290-2021
osmosis inversa, septiembre 2021
servicios de recarga mensual de
Sistermnas de Sanitizacién dispensadores ambientales automdticos y
1157 . y servicios de recarga mensual para 01/09/2021 805.00( 81-2021
Fragancias Avanzados, S.A. . .
ambientales de goteo, septiembre 2021,
07/11
1158 Alcances Médicos, S.A. Recoleccion de desechos solidos Jutiapa 01/09/2021 6,661.20 | 407-2021
1159 Alcances Médicos, S.A. Recoleccion de desechos solidos Escuintla | 01/09/2021 14,460.60| 407-2021
1160 Alcances Médicos, S.A. Recoleccion de desechos solidos Central 01/09/2021 30,998.10| 407-2021
1161 Alcances Médicos, S.A. Recoleccion de desechos solidos Dpca 01/09/2021 2,074.80| 407-2021
1162 Alcances Médicos, S.A. Recoleccion de desechos solidos Reu 01/09/2021 11,102.70| 407-2021
Servicios Médicos y de . .
1163 . 70 servicios de hemocultivo 01/09/2021 5,950.00| 802-2021
Laboratorio Sermedlab, S.A.
1164 PROVISIONADA
1165 PROVISIONADA
4 unidades queso de capas y 64 unidades
1166 | Eliot Uvaldo Ramirez Lemus  queso de capas y 01/09/2021 1,319.48| 455-2021
de queso ricotta (libra), 05/06
. . . 12 libras de carne higado, 20 libras carne
Giovanni Gonzalo Pineda . . .
1167 molida especial y 24 libras de carne de res | 01/09/2021 1,568.00| 547-2021

Monroy

lomo, 05/07




Maynor Alfredo Saravia

30 unidades de huevos (carton 30 Uni.),

1168 01/09/2021 2,062.50( 459-2021
Vasquez 75 litros leche semidescremada, 05/06 109/ !
150 libras de pollo dril y piern 130
1169 Sobre Protector, S.A. o pollo (cuadril y pierna) y 01/09/2021 2,652.50 | 456-2021
libras de pollo (pechuga), 05/06
1170 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 1/13 01/09/2021 1,307.20| 701-2021
1171 Importadora Jaeger, S.A. 2 unidad de sillas de rueda plegables 01/09/2021 2,780.00| 640-2021
172 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, agosto 2021, 01/09/2021 90.905.33| ‘082021
la Ciudad de Guatemala 08/12 AR
Ni Medical C ti
1173 pro Viedical Lorporation e qe it para hemodialisis para Escuintla | 01/09/2021 169,830.00| 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
1174 666 kit para hemodialisis para Escuintla 01/09/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
1175 666 kit para hemodialisis para Escuintla 01/09/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
1176 666 kit para hemodialisis para Escuintla 01/09/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Arrendamiento de bodegas septiembre
1177 Arija, S.A. oot gas sep 02/09/2021 10,100.00| 280-2019
195 unidades d fon,
1178 Central de Alimentos, S.A. unidades de agua pura en garraton, | > 199/2021 2,340.00| 74-2021
septiembre 2021
1 servicio de seguridad y vigilancia para
Sede Escuintla, Sede Juti , DPCA,
1179 V.LP. Security, S.A. eqe tscintla, sede Jutlapa, L 02/09/2021 50,000.00| 91-2021
Central y Retalhuleu, mes septiembre
2021, 2/12
. . 65000 galones de agua potable para
1180 Empresa Mufogalindo, S.A. . ) . 02/09/2021 5,625.00| 229-2020
cisterna subterranea, septiembre 2021
1181 PROVISIONADA
10350 unidades d f :
1182 | Irma Leticia Tocon Ajsivinac > Unidades de pan frances 02/09/2021 8,360.00| 223-2021
septiembre 2021
5 servicios de traslados de pacientes en
1183 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 02/09/2021 625.00| 70-2021
septiembre 2021
Arrendamiento de bodegas septiembre
1184 Arija, S.A. oos ! gas septl 02/09/2021 3,600.00| 88-2021
Refacciones para pacientes Sede Escuintla,
1185 Eurogourmet, S.A. celones para paci ul 02/09/2021 34,801.25| 318-2020
septiembre 2021
1410 refacciones para pacientes,
1186 Saul Ordofiez Alejandro ) ! para pact 02/09/2021 14,100.00( 85-2021
septiembre 2021
1187 Medical Master, S.A. AMBULANCIAS BASICAS, mes de sept. 02/09/2021 11,825.00| 476-2021
1188 Medical Master, S.A. Traslado de pacientes categoria Intensiva | 02/09/2021 2,750.00| 563-2021
Material li tividades d
Distribuidora Ferretera Oliva, 2 er|a_es_ para reaizar activida e§ _e.
1189 SA mantenimiento en salas de hemodialisis (4 | 02/09/2021 1,544.40| 764-2021
o items pinturas)
1190 Distribuidora Chay’s, S.A. 31000 unidades de tenedor plastico 02/09/2021 2,790.00| 778-2021
1191 Distribuidora Ferretera Oliva, Mate.riales soIicitadfns.para rea_lizar 02/09/2021 2400.00| 786-2021
S.A. trabajos de mantenimiento (4 items)
Material bio de cielo falso del
Distribuidora Ferretera Oliva, ateriales p'ar'a camblo de cielo falso de
1192 area de admision y sala de espera de 02/09/2021 4,756.00( 766-2021

S.A.

UNAERC (7 items)

1193

PROVISIONADA




1 Servicio de Arrendamiento de Bien

1194 Inmobiliaria RDP, S.A. Inmueble para uso de DPCA, septiembre 03/09/2021 44,800.00| 1311-2019
2021
1195 PROVISIONADA
1300 unidades de hi to 100
1196 Leterago, S.A. unidades de hierro sacarato 100mg /| 5 19> 89,999.00| 710-2021
5 ml, solucion inyectable
3000 unidades d lucid li 10.9%
1197 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alB:2% | 43/09/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
A i tencil limpi d
1198 Comsoft, S.A. ceesorios y utenclios para impienza de | 3 09 15021 1,636.06| 752-2021
equipos de computacion (3 items)
4400 Pi bi d i d
1199 Productos del Aire, S.A. | ries cuibleos de oxigena grado 06/09/2021 3,828.00| 407-2021
medico cilindro tipo H
29500 d t i ico de lat
1200 | Jayor Medical Guatemala, S.A. |\~ 5pares € guante quirurgico de 1atex 1 46 /09/2021 88,500.00| 740-2021
2 iciod tenimient ti
1201 | Rosa Maria Hernandez Itzep |~ C " ' @€ Mantenimiento preventive 1 oe/09/2021 800.00 | 743-2021
para refrigeradora
20000 d t i ico de lat
1202 | Jayor Medical Guatemala, S.A. |1 par de guantes quirurgico de fatex | ¢ 109/2021 60,000.00| 779-2021
1 servicio de telefonia fija 3mb agosto
1203 Comunicaciones Celulares, S.A. 2021 J & 07/09/2021 449.00 46-2021
1 servicio de telefonia fija 25mb agosto
1204 |Comunicaciones Celulares, S.A.> " ) & 07/09/2021 1,299.00| 41-2021
1205 Seven Pharma Guatemala, S.A. (20000 unidades de irbesartan 300 mg 07/09/2021 90,000.00| 727-2021
Servicios pago telefonia celular, agosto
1206 |Comunicaciones Celulares, S.A.|> " Pag & 07/09/2021 1,100.00| 38-2021
Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,
1207 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 07/09/2021 750.54 | 25-2021
Comunicacién Social y Asistente Admon,
agosto 2021
1 servicios pago telefonia celular,
1208 Comunicaciones Celulares, S.A. p & 07/09/2021 4,039.99| 37-2021
correspondiente al mes de agosto de 2021
1209 Florencio de J_est]s Pérez del |Servicio de extraccién de desechos 07/09/2021 500.00| “10-2021
Cid comunes, agosto 2021 Central
1210 Florencio de J_est]s Pérez del |Servicio de extraccién de desechos 07/09/2021 350.00| 132021
Cid comunes, agosto 2021 DPCA
3000 unidades d lucid li 10.9%
1211 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alb:2% | 47/09/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
1212 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 2/13 08/09/2021 1,095.90| 701-2021
Industria de Productos 1049 unidades de toalla para sear manos
1213 ustria de rroductosy un oallap 09/09/2021 24,966.20| 803-2021
Servicios, S.A. extender roll 800 pies
Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador
1214 09/09/2021 3,238.26| 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA agosto 2021 /09/
Empresa Eléctrica de 1 servicio de energia eléctrica contador ,
1215 09/09/2021 13,542.59| '04-2021
Guatemala, S.A. f79374 Escuintla, agosto 2021 /09/
1216 Empresa Eléctrica de 1 servicio de energia eléctrica contador 09/09/2021 13795.89| ‘03-2021
Guatemala, S.A. 79356 Escuintla, agosto 2021 T
Servicio de enlace de punto a punto
1217 Navega.com, S.A. rvic ce de puntoapu 09/09/2021 1,749.44| 636-2021
septiembre 2021
1218 Vilma Verdnica Rojas Rivera |1 unidad de silla semi ejecutiva con brazos | 09/09/2021 1,100.00| 793-2021




2520 unidades de solucion salina al 0.9%

1219 Baxter de Guatemala, S.A. 10/09/2021 18,774.00| 478-2020
de 1000 ml
Distribuidora de Electricidad i L.
1220 . Energia Eléctrica 014FJ00019, agosto 2021 | 10/09/2021 9,907.00 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA)
Distribuidora de Electricidad
1221 E ia Eléctrica 017F03803, to 2021 | 10/09/2021 8,868.00( 52-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) | @ =iectrica agosto /09/
Fabiola Ivon Quifionez . .
1222 9 servicios de hemocultivo 10/09/2021 1,620.00| 700-2021
Gonzalez
. . 1 servicio de analisis fisicoquimico y
1223 Corporacion de Servicio, S. A. . . . o 10/09/2021 4,400.00| 794-2021
microbiologico del agua para hemodialisis
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
1224 10/09/2021 2,445.18 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, agosto 2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
1225 10/09/2021 741.34 16-2021
Guatemala, S.A. U46046, agosto 2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador ,
1226 10/09/2021 58,865.10 09-2021
Guatemala, S.A. F88710, agosto 2021
1227 Distribuidora Ferretera Oliva, |1 ur?idad de maletin y 1 unidad de ferula 10/09/2021 3525.00| 811.2021
S.A. espinal
Distribuid F tera Oliva, . .
1228 tstribl Oras :"e eraPiVa, 144 unidades de caretas de proteccion 10/09/2021 4,180.00| 785-2021
1 unidad de armario metalico de dos
1229 Yesenia Lisbeth Orozco Barrios |puertas, con chapa, de 1.90 mt de alto, 0.9 10/09/2021 1,475.00| 796-2021
mts de ancho y 0.35 mts de profundidad
Telecomunicaciones de Servicios de telefonia fija para la Sede
1230 13/09/2021 694.50 87-2021
Guatemala, S.A. Regional Retalhuleu, agosto 2021 109/
3000 unidades d lucid li 10.9%
1231 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alb:2% 1 13/09/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
1232 Labindustrias, S.A. 4 kit de reactivo para hematologia 13/09/2021 12,000.00| 814-2021
1233 Comerrsa, S.A. 50 unidades de sal industrial 13/09/2021 5,737.50| 812-2021
. , 52 unidades queso de capas y 26 unidades
1234 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . . 14/09/2021 1,879.54| 455-2021
de queso ricotta (libra), 06/06
Gi iG lo Pined 65 libras bolovique, 24 libras fajit 30
1235 jovanni Gonzalo Pineda . ibras oovnque i .ras ajitas y 14/09/2021 3397.00| 547-2021
Monroy libras carne molida especial, 06/06
Mavnor Alfredo Saravia 35 unidades de huevos (carton 30 Uni.),
1236 4 90 litros leche semidescremada y 30 14/09/2021 5,080.00| 459-2021
Vasquez
arrobas de azucar, 06/06
1237 Sobre Protector, S.A. 150 libras de pollo (cuadril y pierna) 06/06 | 14/09/2021 1,125.00| 456-2021
1238 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 3/13 14/09/2021 1,538.60| 701-2021
2700 unidades de toalla para sear manos
1239 Papeles Comerciales, S.A. an oatlap 16/09/2021 60,210.00| 804-2021
extender roll 800 pies
20 unidades de llanta #26 para silla de
1240 Luis Arturo Paiz Posadas ruedas y 20 unidades de tubo para llanta 16/06/2021 2,240.00| 787-2021
#26
7 servicios de mantenimiento preventivo y
1241 Mario Rolando Centes Carrillo |[correctivo menos para equipo de aire 16/09/2021 1,155.00| 745-2021

acondicionado, Septiembre 2021 01/04




Distribuidora de Electricidad

Servicio de energia eléctrica contador

1242 AAAAALO00002, agosto y septiembr 17/09/2021 78,513.47( 22-2021
de Occidente, S.A. (DEOCSA) »38 ys€ep 109/
2021
1243
Hans Douglas Jocol Guzman / servicio de mantenimiento aspirador
1244 glntermed flemas, electrocardiografo y desfibrilador, | 20/09/2021 2,240.00| 45-2021
septiembre 03/04
34 servicios de mantenimiento preventivo
1 iciod tenimient
1245 | Axel Rafael Reinoso Reynoso | 0" ¥ = S€rviclo de mantenimiento 20/09/2021 9,100.00| 125-2021
mayo para equipos de aire acondicionado,
septiembre 2021
1 servicio de mantenimiento preventivo y
1246 Axel Rafael Reinoso Reynoso |correctivo para cuarto frio, septiembre 20/09/2021 2,000.00| 165-2021
2021
1 servicio de mantenimiento preventivo y
1247 Elevadores Uno, S.A. correctivo de elevador septiembre 2021, 20/09/2021 975.00| 775-2020
10/12
L 1 servicio de consumo de dos meses de
1248 Comunicaciones Celulares, S.A. . . 21/09/2021 1,177.00| 818-2021
servicio movil
2840 unidades de solucion salina al 0.9%
1249 Baxter de Guatemala, S.A. ? 21/09/2021 13,490.00| 868-2021
de 500 ml
17000 unidades de diclofenaco sodico
1250 Importadora Medica, S.A. L 21/09/2021 12,070.00( 859-2021
solucion inyectable 3 ml 75mg /3ml
1251 Distribuidora Ferretera Oliva, materiales varios para reparaciones (10 21/09/2021 1,910.00| 831-2021
S.A. items)
1252 Leterago, S.A. 160 unidades de enalapril 1.25 mg/ml 2ml | 21/09/2021 14,772.80( 860-2021
4500 unidades d i to 15 +
1253 Drogueria Americana, S.A. ) unigades de propinoxato 2> mg 21/09/2021 20,200.50| 774-2021
clonixinato de lisina 100 mg ampolla
270 unidades gluconato de calcio, solucion
1254 Xentury Global, S.A. . 22/09/2021 945.00 | 862-2021
inyectable 10 ml (ampolla)
1255 Rosa Patricia Lopez Tum abarrotes, 03/03 22/09/2021 8,469.00| 458-2021
1256 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 4/13 22/09/2021 1,635.10| 701-2021
15 unidades d
1257 | Damaris Dayana Nij Argueta | > " Cooc G€ 8as propanoen 22/09/2021 8,400.00| 817-2021
presentacion de 100 libras
7 unidades de i tricial d
1258 Comsoft, S.A. unidades de impresora matricial de carmo| ,; 109/2021 21,440.93| 829-2021
angosto
1259 Drogueria Refasa, S.A. 35 unidades de morfina 10mg/2ml 22/09/2021 525.00| 866-2021
1 servicio de licencia de software antivirus
1260 Sisteco, S.A. y antispam para UTM fortigate 100E 22/09/2021 11,129.00( 832-2021
(firewall)
1680 unidades de bolsa de solucion para
dialisis peritoneal al 2.5% de 2000 ml
1261 Baxter de Guatemala, S.A. |o oo PEM 0 de SEEMIY 1 22/09/2021 65,385.60| 214-2020
560 unidades de bolsa de solucion para
dialisis peritoneal al 4.25% de 2000 ml
1 servicio de licencia corporativa de
1262 Sisteco, S.A. software antivirus y antispam para ESET 23/09/2021 21,395.00| 833-2021
Endpoint Security
1263 Yesenia Lisbeth Orozco Barrios |1 silla semi ejecutiva con brazos 23/09/2021 690.00 | 816-2021
1264 Equipos para Hospitalesy |1 unidad de bateria para desfibrilador 24/09/2021 2100.00| 877-2021

Medicinas, S.A.

nihon kohden




1265 Compaiiia Punto Digital, S.A. |3 unidades de impresora multifuncional 24/09/2021 8,025.00( 828-2021
5710 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
1266 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, pago 24/09/2021 2,112,700.00 103 '201 '
recibo 503
L. . R . Acuer. Min.
1267 Fundacion de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 456 24/09/2021 1,416,620.00 103-201
4165 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min
1268 Fundacion de Amor prestados por Fundacién de Amor, 24/09/2021 1,541,050.00 103 '201 '
complementp pago recibo 459
L, Amortizacion a deuda por adquisicion de Acuer. Min.
1269 Fundacién de Amor . . . . 24/09/2021 33,240.00
insumos (kit de hemodialisis), recibo 505 103-201
1270 Baxter de Guatemala, 5.4, |t d€ didlisis continua ambulatoria con |\, 5 1555 103,099.08| 214-2020
"7 |entrega domiciliar, FAC 1026313086 e
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1271 Baxter de Guat la, S.A. o 24/09/2021 4,245,860.64 | 214-2020
axter de buatemala entrega domiciliar, FAC 1728595993 109/
1272 Baxter de Guatemala, 5.4, |\t d€ didlisis continua ambulatoria con g 5051 | 5 008 682 01| 214-2020
"77"  |entrega domiciliar, FAC 2812100997 e
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1273 Baxter de Guat la, S.A. o 24/09/2021 80,155.74| 214-2020
axter de buatemala entrega domiciliar, FAC 4240130368 109/
1274 Nuevos Eticos Neoethicals, |740 unidades de furosemida 2ml 20 24/09/2021 72520 | 861-2021
S.A. mg/2ml (ampolla)
1275 Nuevos Eticos Neoethicals, |4480 unidades de clorfeniramina maleato 24/09/2021 9,408.00| 857-2021
S.A. 1 ml 10 mg/ml
1276 Telecomunicaciones de 1 servicio de teléfono e internet, Jutiapa 27/09/2021 33230| 542001
Guatemala, S.A. agosto 2021
1277 Telecomunicaciones de Servi‘cios de telefonia fija e internet 27/09/2021 47950 | “05-2021
Guatemala, S.A. escuintla, agosto 2021
1278 Telecomunicaciones de 2 servicios de telefonia fija para edificio 27/09/2021 2327.24| 312021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500, agosto 2021
1279 Telecomunicaciones de Servicio de fcelefonl'a fija central, 27/09/2021 3981.33| '11-2021
Guatemala, S.A. correspondiente a agosto 2021
3000 unidades d lucid li 10.9%
1280 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alb:2% 1 52 /09/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
242000 unidades d ill
1281 |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio unidades de mascariia 27/09/2021 421,080.00| 901-2021
descartable con elastico en la oreja
. , 22 unidades queso de capas y 30 unidades
1282 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . . 28/09/2021 1,155.24| 797-2021
de queso ricotta (libra), 01/05
Gi iG lo Pined 24 libras bolovi 12 libras hilach 24
1283 jovanni Gonzalo Pineda . ibras bolovique, ibras hilachas y 28/09/2021 1812.00| 799-2021
Monroy libras res lomo, 01/05
Maynor Alfredo Saravia 30 unidades de huevos (carton 30 Uni.),
1284 28/09/2021 1,792.50| 800-2021
Vasquez 50 litros leche semidescremada, 01/05 /09/
150 libras d Il dril y pi 130
1285 Sobre Protector, S.A. 150 libras de pollo (cuadril y pierna) y 29/09/2021 2,652.50| 798-2021
libras de pollo (pechuga), 01/05
1286 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 5/13 28/09/2021 1,985.00| 701-2021
17000 unidades de bat i i
1287 Servicios Quirdrgicos, S.A. unida a quirurgica 28/09/2021 423,130.00| 896-2021

desechable




1288 Loralva, S.A. 400 unidades de Alcohol Etilico al 70% 28/09/2021 24,640.00| 959-2021
9230 unidades de ceftazidima 1 gramo
1289 |leny Bethzaida Aceituno Rubio unidades de cettazidima £ gra 28/09/2021 71,994.00| 883-2021
polvo para solucion inyectable
Nipro Medical Corporation
1290 'Pr Ical Lorporation | ge 4 kit para hemodialisis, Jutiapa 28/09/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . g .
1291 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 28/09/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
48 unidades de filtro para sedimentos de
1292 Comerrsa, S.A. " . 28/09/2021 4,080.00| 886-2021
20" x 1 micra
L. 1185 unidades de dimenhidrinato 1 ml 50
1293 Bodega Farmacéutica, S.A. 28/09/2021 1,978.95| 879-2021
mg/ml (ampolla)
. 21 unidades de bicarbonato de sodio 50ml
1294 Drogueria Refasa, S.A. 7 5% 28/09/2021 315.00| 871-2021
. 0
Suministro Internacional de [1719 unidades de papel higienico jumbo
1295 . . 28/09/2021 23,876.91| 912-2021
Mercaderias, S.A. roll doble hoja (250 mts)
3 unidades de tubo de 2", 10 unidades de
. L union universal lisa para tubode 1 1/4"y
Equipos y Servicios .
1296 . 10 unidades de adaptador hembra para 29/09/2021 3,239.00( 885-2021
Industriales, S.A. " .
tubo de 1 1/4", todo fabricado en cedula
80
8 gal de thiner, 7 gal de pint
Distribuidora de Materiales la Ba or?es e. |ner. 8d c.)nes e.pln ura
1297 . de aceite anticorrosiva gris y 10 libras de 29/09/2021 2,243.10| 937-2021
Pintura, S.A. .
wipe
1298 Marco Antonio Perez Flores |1 servicio de reparacion de lavadora 29/09/2021 2,945.00| 960-2021
1 servicio de mantenimiento de lavadora y
1299 Marco Antonio Perez Flores |2 servicio de mantenimiento de secadoras | 29/09/2021 1,295.00| 961-2021
de ropa
1 servicio de Mantenimiento preventivo y
1300 Edy Estuardo Tocay Serech |correctivo de bombas de agua potable y 30/09/2021 4,800.00( 290-2021
osmosis inversa, octubre 2021
1301 Edy Estuardo Tocay Serech [Materiales en cedula 80 (3 items) 30/09/2021 3,599.00( 825-2021
Fumigacion A di 4 ivel
1302 |AF Fumigacion Guatemala, S.A.| o 8acion Areas medicas y &no nive 30/09/2021 1,950.00| 44-2021
central y DPCA, octubre 2021
1303 Inversiones,‘ gontrucciones y |8 unidades _de extintor para incendios de 30/09/2021 3675.00| 940-2021
Servicios, S.A. PQS de 10 libras
16 servicios de analisis fisicoquimico y
1304 Inlasa, S.A. microbiologico del agua de hemodialisis, 30/09/2021 3,225.60| 783-2021
Octubre 2021
servicios de recarga mensual de
Sistermnas de Sanitizacién dispensadores ambientales automaticos y
1305 ) y servicios de recarga mensual para 30/09/2021 805.00( 81-2021
Fragancias Avanzados, S.A. .
ambientales de goteo, octubre 2021,
08/11
1306 | AF Fumigacién Guatemala, 5.4, |- SSTVici0 de fumigacion de plagas 30/09/2021 1,120.00| 84-2021
& " 7" "|(insectos y roedores), octubre 2021, 09/11 e
1 servicios técnicos de fumigacién de
1307 AF Fumigacion Guatemala, S.A.|plagas (insectos y roedores) Escuintla, 30/09/2021 1,300.00| 120-2021
octubre 2021
1308 Comerrsa, S.A. Materiales en cedula 80 (3 items) 30/09/2021 10,638.52( 825-2021
Servicio de recoleccion, transporte,
1309 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/10/2021 5,964.00| 407-2021

desechos, Jutiapa octubre 2021




Servicio de recoleccion, transporte,

1310 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/10/2021 3,857.70| 407-2021
desechos, Escuintla octubre 2021
Servicio de recoleccion, transporte,

1311 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/10/2021 26,147.10| 407-2021
desechos, Central octubre 2021
Servicio de recoleccion, transporte,

1312 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/10/2021 1,967.70| 407-2021
desechos, DPCA octubre 2021
Servicio de recoleccion, transporte,

1313 Alcances Médicos, S.A. tratamiento y disposicion final de 01/10/2021 10,506.30| 407-2021
desechos, Retalhuelu octubre 2021

1314 PROVISIONADA

1315 PROVISIONADA

1316 PROVISIONADA
Servicio de enlace de punto a punto

1317 Navega.com, S.A. 01/10/2021 1,749.44| 636-2021
octubre 2021

Fabiola Ivon Quifionez . .
1318 5 servicios de hemocultivo 01/10/2021 900.00 | 700-2021
Gonzalez

A damiento d tub iemb

1319 Cruz Roja Guatemalteca Zg;eln amiento de octubre a noviemdre | 41/10/2021 81,594.00| 19-2021

. . Mantenimiento preventivo y correctivo

1320 Mario Rolando Centes Carrillo . . . 01/10/2021 1,155.00| 745-2021
menor para equipo de aire acondicionado
1275 unidades de cefalotina polvo

1321 Drogueria Refasa, S.A. o . P 01/10/2021 8,925.00( 882-2021
liofilizado de 1 gramo vial
1475 unidades de agua esteril para

1322 Sagar Inversiones, S.A. . . & P 01/10/2021 24,986.50| 878-2021
inyeccion de 100 ML

1323 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas octubre 2021 | 01/10/2021 10,100.00( 280-2021

1324 Central de Alimentos, S.A.  |Agua pura garrafon 04/10/2021 2,652.00( 74-2021
1 servicio de seguridad y vigilancia para
Sede Escuintla, Sede Jutiapa, DPCA,

1325 V.I.P. Security, S.A. 04/10/2021 50,000.00 91-2021

y Central y Retalhuleu, mes Octubre 2021, /10/

3/12

1326 Empresa Mufiogalindo, S.A. [Agua potable para cisterna subterranea 01/10/2021 11,700.00( 229-2021

1327 Sandra Isabel Donninelli Cuyun|Traslado de pacientes Escuintla 01/10/2021 1,200.00| 06-2021.
10100 unidades d fi , octub

1328 | IrmaLeticia Tocon Ajsivinac |, unidades de pan frances, octubre | 41/10/2021 8,080.00| 223-2021
7 servicios de traslados de pacientes en

1329 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 01/10/2021 875.00( 70-2021
octubre 2021

1330 Arija, S.A. Arrendamiento de bodegas octubre 2021 | 01/10/2021 3,600.00( 88-2021
Refacciones (dietas) para alimentacion de

1331 Eurogourmet, S.A. . 01/10/2021 34,870.00( 318-2021
pacientes, octubre 2021
1013 refacciones para pacientes, octubre

1332 Saul Ordofiez Alejandro [ -~ lones para paci ! 01/10/2021 10,130.00| 85-2021

1333 Medical Master, S.A. Traslado de pacientes categoria basica 01/10/2021 10,450.00| 476-2021

1334 Medical Master, S.A. Traslado de pacientes 01/10/2021 2,750.00| 563-2021




3000 unidades de solucidn salina al 0.9%

1335 Baxter de Guatemala, S.A. 04/10/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
1336 Distribuidora Jalapefia, S.A. |600 unidades de agua pura en garrafon 04/10/2021 7,200.00| 939-2021
1337 Nuevos Eticos Neoethicals, [2070 unidades de metamizol sodico de 2 04/10/2021 3622.50| 863-2021
S.A. ml 500mg/2ml
1600 unidades de creatinina, 1600
Productos Roche Guatemala, . .
1338 SA unidades de nitrogeno de urea y 800 04/10/2021 57,120.00| 874-2021
o unidades de glucosa
. . . 12135 unidades de ranitidina clorhidrato
1339 Jeny Bethzaida Aceituno Rubio 05/10/2021 2,092.30| 867-2021
50mg/2ml
. . . |130 unidades de metoclopramida 2 ml 10
1340 Jeny Bethzaida Aceituno Rubio 05/10/2021 257.40| 865-2021
mg/2 ml
Nipro Medical Corporation . - .
1341 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/10/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . - .
1342 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/10/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . o .
1343 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/10/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . e .
1344 666 kit para hemodialisis para Escuintla 05/10/2021 169,830.00( 51-2020
(Sucursal Guatemala)
560 bolsas d luci dialisi
1345 Baxter de Guatemala, S.A. ' Doisas de sallicion para dialisis 05/10/2021 16,346.40| 214-2020
peritoneal al 4.25% de 2000 ml
1346 Nuevos Eticos Neoethicals, [150000 unidades de amlodipina besilato, 05/10/2021 60,000.00| 870-2021
S.A. 10 mg tableta
1347 Hector Efrain Mendizabal |15 u.nidades de f(.)lder colgante para 05/10/2021 6,375.00| 943-2021
Escobar archivo de expedientes (paquete)
1 unidad de machuelo de 3/4", 1 unidad
Ferreteria Rottmann Ruiz Dos de machuelo de 1/2", 1 unidad de
1348 SA ’ Imachuelo de 3/8", 1 unidad de cortadora | 05/10/2021 516.50| 935-2021
o manual para PVCy 1 unidad de llave de
correa
Hector Efrain Mendizabal
1349 ector Er:c”;bafn 28931 1k ormas preimpresas (10 items) 05/10/2021 17,255.00| 955-2021
620 unidades de | ida clorhidrat
1350 Bodega Farmacéutica, S.A. ng”n' ades de loperamida clorhiarato | oo 110/2021 80.60 | 880-2021
Servicios de telefonia celular para RRHH,
Informatica, Asistente Admon. |,
1351 Comunicaciones Celulares, S.A.|Coordinador Escuintla y Jutiapa, 06/10/2021 900.00 25-2021
Comunicacién Social y Asistente Admon,
septiembre 2021
Servici telefonia celular,
1352 |Comunicaciones Celulares, S.A.[>€' " '0® PagO teiefonia celuiar 06/10/2021 1,100.00| 38-2021
septiembre 2021
1 servicios pago telefonia celular,
1353 Comunicaciones Celulares, S.A.[correspondiente al mes de septiembre de | 06/10/2021 4,039.99| 37-2021
2021
1 servicio de telefonia fija 3mb septiembre
1354  |Comunicaciones Celulares, S.A. 2021‘” ! atl pH 06/10/2021 449.00| 46-2021
1 servicio de telefonia fija 25mb
1355 Comunicaciones Celulares, S.A. ,VI ! faty 06/10/2021 1,299.00| 41-2021
septiembre 2021
Nipro Medical Corporation . P
1356 2000 kit para hemodiélisis para Retalhuleu | 06/10/2021 510,000.00| 78-2021
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . P
1357 2000 kit para hemodiélisis para Retalhuleu | 06/10/2021 510,000.00| 78-2021

(Sucursal Guatemala)




Libertador Equipo de Oficina,

4 toner HP laser M402DN, 43 unidades de

1358 SA tinta canon 140 y 48 unidades de tinta 06/10/2021 21,450.00 950-2021
o canon color 141
Libertador Equipo de Oficina, |Frascos de tintay tone ias impresoras
1359 | - auip cina, Frasc intaytoner, varias IMpresoras | e /10/2021 10,446.00| 951-2021
S.A. (16 items)
1360 Multinegocios Alleza, S.A. Utiles de Oficina (19 items) 06/10/2021 7,176.00 948-2021
12000 unidades de bolsa plastica color
negro 19x20x02, 18000 unidades de bolsa
1361 Hector Manuel Ajxup Tavico [plastica color negro 24x30x03 y 8000 06/10/2021 21,920.00( 921-2021
unidades de bolsa plastica color negro
30x40x05
200 unidades de jab tibacterial
1362 Distribuidora Chay’s, S.A. manzz' ades de Jabon antibacterialpara | o¢/10/2021 6,942.00| 928-2021
1363 Distribuidora Ferretera Oliva, materiales varios para reparaciones (5 06/10/2021 2165.00| 9382021
S.A. items)
1364 Edy Estuardo Tocay Serech [Materiales en cedula 80 (2 items) 06/10/2021 3,400.00| 824-2021
1365 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 6/13 06/10/2021 1,371.00| 701-2021
35 unidades de papel continuo media
1366 Multinegocios Alleza, S.A. ces de papel co = 06/10/2021 7,232.75| 952-2021
carta (original y dos copias) sensibilizado
1367 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de Oficina (12 items) 06/10/2021 2,998.60 | 946-2021
1368 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de Oficina (5 items) 06/10/2021 8,588.00| 944-2021
1369 Vilma Verédnica Rojas Rivera |2 unidades de mesa de metal con rodos 06/10/2021 1,100.00| 956-2021
1370 Farma-Lab, S.A. 65 unidades de jabon yodado 2% 07/10/2021 7,592.00| 927-2021
1371 Luis Arturo Paiz Posadas 21 unidades de botas de seguridad 07/10/2021 24,990.00| 750-2021
9000 unidades d d tabl
1372 |Jeny Bethzaida Aceituno Rubio unigades de gorro descartable para | 71072021 3,960.00| 773-2021
enfermera
1373 Florencio de J_estls Pérez del [Servicio de ext_raccién de desechos 08/10/2021 500.00| "10-2021
Cid comunes, septiembre 2021 Central
1374 Florencio de J_est]s Pérez del |Servicio de ext_raccién de desechos 08/10/2021 350.00| 132021
Cid comunes, septiembre 2021 DPCA
1375 Empresa Eléctrica de 1 servicio de energia eléctrica contador 08/10/2021 1477188 ‘03-2021
Guatemala, S.A. 79356 Escuintla, septiembre 2021 ! ’
Empresa Eléctrica de 1 servicio de energia eléctrica contador ,
1376 08/10/2021 14,559.29 04-2021
Guatemala, S.A. f79374 Escuintla, septiembre 2021 /10/
1377 Contraloria General de 1 ser‘vi.ci‘o de autorizacion y habilitacion de 08/10/2021 8,822.00| 953-2021
Cuentas requisiciones
200 unidades de bata i bl
1378 | Silvia Noemi Méndez Monroy plast‘i’:; ades de bata Impermeable o 08/10/2021 11,000.00| 958-2021
1379 Multinegocios Alleza, S.A.  |Utiles de Oficina (22 items) 08/10/2021 5,384.20| 947-2021
1380 Papeleria Arriola, S.A. Utiles de Oficina (11 items) 08/10/2021 2,965.05| 954-2021
1381 Importadora Medica, S.A.  |6400 unidades de mascarilla KN95 08/10/2021 20,480.00| 903-2021
Manuel Orlando Jiméne
1382 Y ! z 2 servicios de autenticas y legalizaciones 08/10/2021 300.00 | 1096-2021
Contreras
Servicio de recoleccion, transporte,
tratamiento y di icion final d
1383 Alcances Médicos, S.A. | o aientoy disposicion finat de 08/10/2021 1,787.10| 407-2021
desechos, Escuintla complemento octubre
2021
Servicio de recoleccion, transporte,
tratamiento y disposicion final de
1384 Alcances Médicos, S.A. amientoyy disposicion 1 08/10/2021 7,165.20| 407-2021

desechos, Escuintla complemento octubre
2021




1385 Carlos Roberto Lépez 4000 unidades de requisiciones 11/10/2021 19,200.00| 953-2021
1386 Distribuidora Chay’s, S.A.  |Utiles varios de limpieza (3 items) 11/10/2021 12,333.93| 926-2021
800 unidades de blanqueador
1387 Distribuidora Giron, S.A. desinfectante y 200 unidades de cera 11/10/2021 21,410.00| 920-2021
liquida
Nipro Medical Corporation [8600 pares de nte qui ico de late
1388 tpro Miedical L-orporat pares de guante quirurgic * | 11/10/2021 24,940.00| 900-2021
(Sucursal Guatemala) No. 6.5
Administracion de Servicios de | . L .
1389 . Utiles varios de limpieza (4 items) 11/10/2021 16,203.10| 931-2021
Outsourcing, S.A.
Administracion de Servicios de [2700 unidades de jabon en bola para lavar
1390 . . . . 11/10/2021 21,357.00( 927-2021
Outsourcing, S.A. roja, 450 uniddes de jabon para trastos
1391 Administracion de Servicios de |1300 unidades de aromatizante de 11/10/2021 23270.00| 919-2021
Outsourcing, S.A. ambiente en aereosol 345 g/400ML S
Amilcar Jurandir Carrillo 1 unidad de equipo de aire acondicionado
1392 . . 11/10/2021 19,800.00| 957-2021
Aragon de 60,000 BTU e instalacion
Material i i 2
1393 Fedemsa, S.A. iteamig'a es varios para reparaciones ( 11/10/2021 54,753.00| 938-2021
1394 Nipro Medical Corporation |50000 unidac.ies de jeringa descarable de 11/10/2021 15,500.00| 770-2021
(Sucursal Guatemala) 5ml, con aguja
. . Utiles de Oficina (1 items papel tamafio
1395 Multinegocios Alleza, S.A. . 11/10/2021 973.00| 954-2021
oficio color celeste fluorescente)
Empresa Eléctrica de Servicios de energia eléctrica contador
1396 11/10/2021 3,267.99 14-2021
Guatemala, S.A. k55073 DPCA Septiembre 2021 /10/
1397 Telecomunicaciones de Servicios de telefonia fija para la Sede 11/10/2021 699.00| 87-2021
Guatemala, S.A. Regional Retalhuleu, septiembre 2021 ’
C fila de Equipo Medico- |25 unidades de cinta testi
1398 ompafiia 'e qL.upo edico urTlla es de cinta testigo para 11/10/2021 1500.00| 897-2021
Hospitalario, S.A. esterilizar a vapor
Productos F ticos d
1399 roauctos Farmaceuticos A€ i varios de limpieza (1 items Filiferina)| 11/10/2021 2,688.00| 926-2021
Centro America, S.A.
200 unidades de Gentamicina f ial
1400 Faceta, S.A. unidades de bentamicina frascovial 1 41 /10/2021 400.00 | 913-2021
de 80 mg/ 2 ml
3000 unidades d lucid li 10.99
1401 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salinaal 0.9% ;1 /16/5051 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
G F duti 9500 unidades d ja hipod i
1402 rupo armaceu ico unidades de agUJa" ipodermica 12/10/2021 1.805.00| 771-2021
Internacional, S.A. desechable No. 24G x 1
. 110 unidades de jabon quirurgico en
1403 Industrias Expertas, S.A. 12/10/2021 24,750.00( 929-2021
espuma
Sergio Leonardo Cortez . .
1404 Almirez 1 servicio menor para vehiculo 12/10/2021 680.00 | 970-2021
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador ,
1405 13/10/2021 59,436.92 '09-2021
Guatemala, S.A. F88710, septiembre 2021 /10/
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
1406 13/10/2011 721.53 16-2021
Guatemala, S.A. U46046, septiembre 2021 /10/
Empresa Eléctrica de Servicio de Energia Eléctrica contador
1407 13/10/2011 2,422.60 15-2021
Guatemala, S.A. F84093, septiembre 2021 /10/
1 servicio de elaboracion de instrumento
1408 Biotechnology, S.A. Servict aborad INSTrUMENto 1 13/10/2021 4,600.00| 934-2021

ambiental




Distribuidora de Electricidad

Energia Eléctrica 017F03803, septiembre

1409 13/10/2021 9,137.00 52-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) (2021 /10/ !
Distribuidora de Electricidad [Energia Eléctrica 014FJ00019, septiembre
1410 13/10/2021 10,100.00( 53-2021
de Oriente, S.A. (DEORSA) [2021 /10/
310 unidades de contenedor para
1411 Servicios Quirurgicos, S.A. descartar material punzocortante Cap. 30- | 13/10/2021 15,500.00| 898-2021
32 litros
Telecomunicaciones de Servicio de telefonia fija central, ,
1412 . . 13/10/2021 3,881.14 11-2021
Guatemala, S.A. correspondiente a septiembre 2021
1413 Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, septiembre 14/10/2021 s06.62| "12-2021
la Ciudad de Guatemala 2021, 09/12 ’
Telecomunicaciones de 2 servicios de telefonia fija para edificio
1414 . 13/10/2021 1,500.84 31-2021
Guatemala, S.A. DPCA, 2256-7500, septiembre 2021
. , 39 unidades queso de capas y 66 unidades
1415 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . . 14/10/2021 2,290.83| 797-2021
de queso ricotta (libra), 02/05
50 libras de carne bolovique, 24 libras
Giovanni Gonzalo Pineda ti fajitas, 12 libras de higad
1416 i carne tiras para fajitas, 22 1ibras de gado | ) 4 1192021 3,082.00| 799-2021
Monroy de resy 24 libras de carne molida especial,
02/05
1417 Maynor Alfredo Saravia 25 unidades de huevos (carton 30 Uni.), 14/10/2021 147000| 800-2021
Vasquez 40 litros leche semidescremada, 02/05 S
150 libras de pollo (cuadril y pierna) y 130
1418 Sobre Protector, S.A. ) pollo ( ypiermna)y 29/09/2021 2,652.50| 798-2021
libras de pollo (pechuga), 01/05
1419 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 7/13 14/10/2021 1,032.10| 701-2021
1420 Papeles Comerciales, S.A. 1200 resmas de papel bond tamafio carta | 14/10/2021 25,776.00| 945-2021
3000 unidades d lucid li 10.9%
1421 Baxter de Guatemala, S.A. unidades de solucion salina alb:2% | 151072021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
1422 Telecomunicaciones de Servi‘cios de te!efonia fija e internet 15/10/2021 520.00| “05-2021
Guatemala, S.A. escuintla, septiembre 2021
Gl to de Clorhexidi 1.5% +
1423 Faceta, S.A. uconato de Liorhexidina al &.5% 15/10/2021 9,215.00| 926-2021
cetrimida 15%
. 175 unidades de mascarilla descartable
1424 Benandanti, S.A. . . 15/10/2021 2,668.75( 902-2021
para oxigeno adulto con reservorio
4400 Pies cubicos de oxigeno grado
1425 Productos del Aire, S.A. ) 1es cublcos de Oxigeno g 15/10/2021 3,828.00| 407-2021
medico cilindro tipo H
1426 Distribuidora Chay’s, S.A. Utiles varios de limpieza (4 items) 15/10/2021 24,999.70| 925-2021
1427 Grupo Genesis, S.A. 965 unidades de alcohol etilico al 70% 15/10/2021 38,358.75( 918-2021
1428 Electrotecnia EG, S.A. 1 Servicio de visita tecnica planta electrica | 15/10/2021 1,500.00| 975-2021
1429 Distribuidora Giron, S.A. Utiles varios de limpieza (3 items) 15/10/2021 17,580.00| 932-2021
Suministro Int ional d
1430 UMINIStro INTErnacionatd® | jtijes varios de limpieza (3 items) 15/10/2021 2,778.49| 931-2021
Mercaderias, S.A.
1431 Distribuidora Chay’s, S.A.  |Utiles varios de limpieza (1 items) 15/10/2021 4,140.00 931-2021
1432 Distribuidora Giron, S.A. Utiles varios de limpieza (7 items) 15/10/2021 24,545.00( 924-2021




12000 unidades de bolsa plastica color
rojo 19x20x03, 20000 unidades de bolsa

1433 Hector Manuel Ajxup Tavico [plastica color rojo 24x30x03 y 20000 18/10/2021 62,840.00| 923-2021
unidades de bolsa plastica color rojo
35x40x08
1434 Carlos Josue Calel Par 220 unidades de caja plastica con tapadera| 18/10/2021 15,125.00| 942-2021
1435 Roxanda Ruano Aroche de [600 unidades de gasa quirurgica plegada 19/10/2021 90,000.00| 772-2021
Moran de 36 x 100 yardas
1436 Comerrsa, S.A. 100 unidad de sal industrial 19/10/2021 11,475.00| 984-2021
. 75 unidades de vaso humidificador de
1437 Oxi-Rent, S.A. . 19/10/2021 1,143.75| 788-2021
burbuja, con tapa rosca
1120 unidades de bolsa para solucion de
dialisis peritoneal al 1.5% de 2000 mly
1438 Baxter de Guatemala, S.A. . . 19/10/2021 65,385.60| 214-2020
1120 unidades de bolsa para solucion de
dialisis peritoneal al 2.25% de 2000 ml
1439 Distribuidora Chay’s, S.A. Utiles varios de limpieza (3 items) 19/10/2021 21,667.80| 932-2021
107000 unidades de jeringa descatable de
1440 Productos Sanitarios, S.A. Jering , 19/10/2021 64,200.00| 769-2021
10 ml con acople luer lock, con aguja
1441 Tecnol9gia, Equipos y Tintas y tone}r (varios modelos de 19/10/2021 3705.00| 949-2021
Suministros, S.A. impresora 5 items)
1442 Inversiones,. (‘jontrucciones y Seryicio de rnanter.ﬂmento y recarga de 19/10/2021 4,390.00| 980-2021
Servicios, S.A. extintor de incendios
I Elizabeth H 1 servicios mantenimiento preventivo
1443 rene tlizabeth Hancer P 19/10/2021 2,240.00| 42-2021
Morataya para lavadora y 1 para secadora
1 Servicio de mantenimiento
1444 Electrotecnia EG, S.A. preventivo y correctivo menor para 19/10/2021 1,159.00| 43-2021
planta electrica
34 servicios de mantenimiento preventivo
1 iciod tenimient
1445 | Axel Rafael Reinoso Reynoso | o' ¥ = S€rvicio de mantenimiento 19/10/2021 9,100.00| 125-2021
mayo para equipos de aire acondicionado,
octubre 2021
1 servicio de mantenimiento preventivo
1446 | Axel Rafael Reinoso Reynoso : Snto P Y| 19/10/2021 2,000.00| 165-2021
correctivo para cuarto frio, octubre 2021
1447 Hans Douglas Jocol Guzman / |Servicios de mantenimiento para 19/10/2021 650.00| 47-2001
Intermed autoclave, octubre 2021 05/05
1 Servicio de mantenimiento preventivo y
1448 Electrotecnia EG, S.A. correctivo menor para planta eléctrica F.G.| 19/10/2021 460.00| 62-2021
WILSON DPCA, octubre 2021
1 servicio de mantenimiento preventivo y
1449 Elevadores Uno, S.A. correctivo de elevador octubre 2021, 19/10/2021 975.00| 775-2020
11/12
, 1 servicio de mantenimiento preventivo y
Hans Douglas Jocol Guzman / ]
1450 correctivo para autoclave DPCA Ta-Chang, | 19/10/2021 650.00 72-2021
Intermed
5/6
1451 Rodolfo Isaac Custodio Escobar|1 servicio de desarrollo de pagina WEB 19/10/2021 5,990.00| 758-2021
Compaiiia de Equipo Medico- |15 unidades de tira lucometro
1452 pania de tquip ¢ unt Iras para giuc 19/10/2021 930.00| 981-2021

Hospitalario, S.A.

(frasco)




Acuer. Min.

1453 Fundacion de Amor Kit para Hemodialisis, pago recibo 506 21/10/2021 1,626,300.00 103-201
., 5561 servicios integrales de hemodialisis Acuer. Min.
1454 Fundaciéon de Amor . 21/10/2021 2,057,570.00
prestado por fundacion de amor 103-201
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1455 Baxter de Guat la, S.A. 21/10/2021 4,232,491.62 | 214-2020
axter de buatemala entrega domiciliar, FAC 732647118 /10/
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1456 Baxter de Guatemala, S.A. o 21/10/2021 108,645.18| 214-2020
entrega domiciliar, FAC 1469795728
1457 Baxter de Guatemala, 5.4, |t d€ didlisis continua ambulatoria con | ;555 85,993.74| 214-2020
"7""  |entrega domiciliar, FAC 1453674250 e
Kit de dialisis continua ambulatoria con
1458 Baxter de Guatemala, S.A. o 21/10/2021 5,014,433.34 | 214-2020
entrega domiciliar, FAC 1027492124
1459 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 8/13 21/10/2021 1,388.60| 701-2021
2520 unidades de solucion salina al 0.9%
1460 Baxter de Guatemala, S.A. ) 21/10/2021 18,774.00| 478-2020
de 1000 ml
" . Refacciones para pacientes Sede Jutiapa,
1461 Saul Ordoiiez Alejandro 21/10/2021 8,550.00 ( 1001-2021
octubre 2021
1 servicio de primas y gastos de seguro
1462 Seguros G&T, S.A. primasy s 8 22/10/2021 1,768.04| 979-2021
para el area de almacen y farmacia
445 unidades de sut inteti
1463 Corporacién Ansaro, S.A. unidades de suturas sintetica no 22/10/2021 2,670.00| 907-2021
absorbible No. 2/0 (NYLON)
1464 Telecomunicaciones de 1 sefvicio de teléfono e internet, Jutiapa 25/10/2021 200.04| 542001
Guatemala, S.A. septiembre 2021
1465 Telecomunicaciones de 2 servicios de telefonia fija para edificio 26/10/2021 360.00| 312021
Guatemala, S.A. DPCA, 2221-2538, septiembre 2021 ’
2000 unidades de tubo de 4ml, 4000
idades de tubo plastico de 5mly 2000
1466 Labindustrias, S.A. unidades de tubo plastico de >mry 25/10/2021 7,780.00| 976-2021
unidades de tubo para extraccion de
sangre
) , 38 unidades queso de capas y 24 unidades
1467 Eliot Uvaldo Ramirez Lemus . . 25/10/2021 1,468.26 | 797-2021
de queso ricotta (libra), 03/05
Giovanni Gonzalo Pineda 36 libras de carne bolovique, 12 libras
1468 Monro carne para hilachas y 24 libras de carne 25/10/2021 2,088.00| 799-2021
v molida especial, 03/05
Maynor Alfredo Saravia 30 unidades de huevos (carton 30 Uni.),
1469 . . 25/10/2021 2,077.50( 800-2021
Vasquez 70 litros leche semidescremada, 03/05
1470 Sobre Protector, S.A. 129 libras de pollo (cuadril y pierna) 03/05 | 25/10/2021 967.50 | 798-2021
1471 José Felipe Oliva Contreras |verduras, frutas y especias, 9/13 25/10/2021 2,071.10| 701-2021
1472 Baxter de Guatemala, 5.4, | 00 unidades de bolsa parasolucionde |, -, 55 16,346.40| 214-2020
"7 |dialisis peritoneal al 4.25% de 2000 ml T
Empresa Municipal de Agua de|1 servicio de agua potable, septiembre B
1473 P P & guap P Y | 26/10/2021 192,232.96| '08-2021

la Ciudad de Guatemala

octubre 2021, 10/12




3000 unidades de solucidn salina al 0.9%

1474 Baxter de Guatemala, S.A. 26/10/2021 22,350.00| 478-2020
de 1000ml
5 icios de sist d ici ient
1475 V.S.R. de Guatemala, S.A. |2 o cl0s d€ sistema de posicionamiento | »2 145021 11,661.00 | 1023-2021
global para vehiculo
Nipro Medical Corporation . s .
1476 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 28/10/2021 174,420.00| 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Nipro Medical Corporation . s .
1477 684 kit para hemodialisis, Jutiapa 28/10/2021 174,420.00( 175-2020
(Sucursal Guatemala)
Ni Medical C ti
1478 pro Viedical Lorporation 1. 4o hemodialisis Jutiapa 28/10/2021 174,420.00| 175-2021
(Sucursal Guatemala)
Contraloria General de Autorizacion y Habilitacion de tarjetas para
1479 . 28/10/2021 1,683.00| 973-2021
Cuentas control de ingresos y egresos
Hans Douglas Jocol Guzman / |1 servicio de mantenimiento preventivo y
1480 . . 28/10/2021 1,700.00| 967-2021
Intermed correctivo para lampara de quirofano
1 ici d tenimiento d
1481 Tecnica Universal, S.A. Serviclo mayor de mantenimiento de | 5 q/10/2021 4,950.98| 965-2021
planta electrica
1482 Rosa Patricia Lépez Tum abarrotes, 01/02 28/10/2021 4,090.50( 801-2021
, 3000 unidades de tarjetas para control de
1483 Carlos Roberto Lopez . 29/10/2021 8,400.00| 973-2021
ingresos y egresos de almacen
Mantenimiento preventivo y correctivo de
1484 Edy Estuardo Tocay Serech . 29/10/2021 4,800.00| 290-2021
bombas de agua potable y osmosis iversa
16 servicios de exdmenes microbioldgicos
1485 Inlasa, S.A. para agua de hemodidlisis, noviembre 29/10/2021 3,225.60| 783-2021
2021
servicios de recarga mensual de
Sist de Sanitizacid di d biental tomati
1486 is ema.s e Sanitizacion y |sp.er.153 ores ambientales automaticos y 29/10/2021 805.00| 81-2021
Fragancias Avanzados, S.A. [servicios de recarga mensual para
ambientales de goteo, nov. 2021, 10/11
L, 1 Servicio técnico de fumigacion de plagas
1487 AF Fumigacién Guatemala, S.A. . . 29/10/2021 1,120.00| 84-2021
Jutiapa, noviembre 2021
Easy lyte reactivo p/sodio y potasio 800ml
1488 Ise, S.A. . 29/10/2021 14,700.00| 1000-2021
medica
Epinefrina (adrenalina) 1ml 1mg/ml
1489 Helios, S.A. pinefrina ( ina) 4 29/10/2021 336.00 | 991-2021
(ampolla)
M | Orlando Jimé
1490 anuel Lriando IMENEz 154 recho notarial 29/10/2021 1,150.00| 806-2021
Contreras
1491 Drogueria Refasa, S.A. vitamina K1 1ml 10mg fitomemenadiona 29/10/2021 315.00| 882-2021
16700 Jeringa descartable de 20ml. Con
1492 Sagar Inversiones, S.A. '8 29/10/2021 15,698.00| 994-2021
acople luer lock
Arrendamiento de bodegas noviembre
1493 Arija, S.A. oot ! gas novi 29/10/2021 10,100.00| 280-2021
11920 unidades de pan frances,
1494 | Irma Leticia Tocon Ajsivinac coun P 29/10/2021 9,536.00| 223-2021
noviembre 2021
Arrendamiento de bodegas noviembre
1495 Arija, S.A. oot ! gas novi 29/10/2021 3,600.00| 88-2021
7 servicios de traslados de pacientes en
1496 REU 911, S.A. ambulancia para la Sede de Retalhuleu, 29/10/2021 375.00| 70-2021

noviembre 2021




Refacciones (dietas) para alimentacion de

1497 Eurogourmet, S.A. . . 29/10/2021 34,870.00( 318-2021
pacientes, noviembre 2021
262500 galones de a potable
1498 | Empresa Mufiogalindo, S.A. | galones de agua potavie para 29/10/2021 23,625.00| 229-2021
cisterna subterranea, noviembre 2021
1 servicio de seguridad y vigilancia para
Sede Escuintla, Sede Juti , DPCA,
1499 V.L.P. Security, S.A. ede tscuintla, sede Jutiapa, L 29/10/2021 50,000.00| 91-2021
Central y Retalhuleu, mes noviembre
2021, 4/12
Serviciod lace d t t
1500 Navega.com, S.A. erviclo de enlace de punto a punta 03/11/2021 1,749.44| 636-2021
noviembre 2021
Fabiola | if
1501 abiola lvon Quifionez 1, .+ i de hemocultivos 03/11/2021 720.00| 700-2021
Gonzalez
1502 PROVISIONADA
1503 PROVISIONADA
1504 PROVISIONADA
1505 PROVISIONADA
1506 PROVISIONADA
1507 PROVISIONADA
1508 PROVISIONADA
1509 PROVISIONADA
1510 PROVISIONADA
1511 Fundacion de Amor Servicio integral de hemodialisis 03/11/2021 2,062,567.00| 103-2021
1512 SEIMA, S.A. Lavadora electrica 03/11/2021 4,699.00( 989-2021
1513 MARCOS LAGUARDIA HENKES |Accesorios en material PVC cedula 80 03/11/2021 16,065.00| 825-2021
Ni Medical C ti
1514 tpro Viedical Lorporation . e Hemodialisis Esuintla 03/11/2021 254,490.00| 51-2021
(Sucursal Guatemala)
Ni Medical C ti
1515 pro Viedical Lorporation . e Hemodialisis Esuintla 03/11/2021 176,715.00| 78-2021
(Sucursal Guatemala)
Ni Medical C ti
1516 tpro Viedical Lorporation . e Hemodialisis Esuintla 03/11/2021 176,715.00| 78-2021
(Sucursal Guatemala)
Ni Medical C ti
1517 tpro Viedical Lorporation . e Hemodialisis Esuintla 03/11/2021 176,715.00| 78-2021
(Sucursal Guatemala)
1518 PROVISIONADA
1519 PROVISIONADA
37 icios de traslados d ient